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Tragiczny początekwakacji

Wakacje to czas, kiedy na polskich drogach
dochodzi do największej liczby śmiertelnych
wypadków z udziałem motocyklistów. Sezon

ten tragicznie rozpoczął się w powiecie
ostrzeszowskim w ubiegłą niedzielę. Śmierć

poniósł 31 -latek.

dokończenie str. 5

wwwwww..ffaacceebbooookk..ccoomm//NNaasszzeeSSttrroonnyyOOssttrrzzeesszzoowwsskkiiee || wwwwww..nnaasszzeessttrroonnyy..iinnffoo..ppll || rreeddaakkccjjaa@@nnaasszzeessttrroonnyy..iinnffoo..ppll || tteell.. 660077 224455 770055

PSP OstrzeszówDni Ziemi Ostrzeszowskiej2013



2 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 16 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY2 lipca 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | www.naszestrony.info.pl | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 607 245 705 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

W tym tygodniudyżur pełni apteka:

Apteka BorekDaszyńskiego 1tel.: 62 586 13 87

NNaasszzee ssttrroonnyy oossttrrzzeesszzoowwsskkiieePowiatowy tygodnik informacyjny
Redakcja: 63500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30
tel. 533 600 655, email: redakcja@naszestrony.info.pl
Redaktor naczelna: Beata Daszczyk, tel 607 245 705
Redaguje zespół: Tomasz Połomski (redaktor techniczny),
Ewa Pilarczyk, Magdalena Lipińska, Karolina Jarosz,
Monika Kobiela, Rafał Mielczarek.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o., Drukarnia Wrocław,
ul. Kolejowa 7, 55075 Bielany Wrocławskie
Wydawca: Beata Daszczyk, ul. gen. Sikorskiego 30,
63500 Ostrzeszów

Drodzy Czytelnicy,
w końcu doczekaliśmy się upragnionych wakacji. Coprawda pogoda za oknem jaka jest, każdy widzi, jednak to nie powód, aby siedzieć w domu. W ostatniweekend wszyscy mogliśmy bawić się na DniachZiemi Ostrzeszowskiej. W tym numerze relacja z tego, trzeba przyznać, bardzo udanego wydarzenia.Fotorelacja także na naszej stronie internetowej, ajuż w następnym numerze naszego tygodnika wywiad z gwiazdą tegorocznych Dni Ziemi Ostrzeszowskiej – zespołem „Dżem”.Weekend ten obfitował również w inne

wydarzenia kulturalne i sportowe. Jednym z nich byłJubileusz 50lecia LZS Ajax Rojów. W Czajkowie zkolei zmagali się paleciarze (fotorelacja także na naszej stronie internetowej), a w Kaliszkowicach Kaliskich i Mąkoszycach o tytuł najlepszej rywalizowałyjednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Każda ztych imprez cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i gości. Kto nie był, niech żałuje!
Redakcja

SFB Polska Sp. z o.o
Rojów, ul. Rycerska 6
63500 Ostrzeszów

SFB Polska Sp. z o.o.
to szybko rozwijająca
się firma, która zajmu
je się usługami monta
żowymi dla przemysłu

motoryzacyjnego. Do naszego nowe
go zespołu poszukujemy:
INŻYNIER PROCESU

Opis stanowiska:
Twoja praca polegać będzie na:

optymalizacji procesów montażowych
(złożenia mechaniczne, pneumatycz

ne, hydrauliczne),
zarządzaniu dokumentacją i specyficz

nymi wymaganiami Klienta,
przeprowadzaniu auditów procesu,
analizie błędów i przeprowadzaniu

działań korygujących,
zapewnieniu maszyn o odpowiedniej

zdolności i wydajności procesu.
Wymagania:

znajomość rysunku technicznego,
min. roczne doświadczenie w obsza

rze produkcji,
umiejętność tworzenia dokumentacji

procesowych i stanowiskowych
(PFLOW, FMEA, Control Plan, In

strukcje Montażu),
biegła znajomość pakietu MS Office,
dobra znajomość języka angielskiego

w mowie w piśmie,
pracowitość i odpowiedzialność,
umiejętność pracy w zespole,

odporność na stres.
Mile widziana:

znajomość języka niemieckiego bę
dzie dodatkowym atutem,

praktyczna znajomość narzędzi Lean,
znajomość metodologii Six Sigma,
znajomość wymagań ISO TS 16949.
Jeżeli chcesz pracować w młodym,
dynamicznym zespole, wyślij swoje

CV i list motywacyjny na:
info@sfbpolska.pl w temacie wpisu
jąc nazwę stanowiska, na które apliku

jesz.
Dziękując za Państwa zainteresowanie
informujemy, że odpowiemy jedynie

na wybrane kandydatury.

J ako patronat medialny nasza Redakcja na Dniach
Ziemi Ostrzeszowskiej rozdawała najmłodszym

uczestnikom festynu baloniki. Będą one również
rozdawane przy okazji kolejnych imprez kulturalnych w
powiecie. Mamy nadzieję, że baloniki "Naszych Stron"
dostarczą Waszym milusińskim wiele radości.

Magda

Pogoda nas tego lata nie rozpieszcza. Po kilku upalnych
dniach bardzo szybko następuje ochłodzenie,

zaskakujące opady deszczu, a nawet wichury. W miniony
wtorek w Pisarzowicach jadący drogą mogli spotkać na
swojej przeszkodzie ułamany konar drzewa. Ot, takie
„naturalnie wyhodowane” światła spowalniające ruch
drogowy...

(atKa)
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J ednomyślne „TAK” dla wyko-
nania budżetu miasta i gminy

za 201 2 rok wyrazili radni Rady
Miejskiej Ostrzeszowa, udzielając
absolutorium burmistrzowi Ma-
riuszowi Witkowi. To jedno z naj-
ważniejszych głosowań w ciągu
roku miało miejsce 27 czerwca br.
podczas XXXI I I Sesj i Rady Miej-
skiej .

Ostatecznie, po wprowadzeniu17 zmian w budżecie miasta i gminy, na koniec 2012 roku budżetwynosił po stronie dochodów ponad 58 mln zł, po stronie wydatków ponad 59 mln zł. Planowanedochody wykonane zostały w101,4 proc., natomiast wydatkiwykonano w 95 proc. Radni niemieli żadnych zastrzeżeń, co do jego wykonania, dlatego jednogłośnie udzielili burmistrzowiabsolutorium. Burmistrz MariuszWitek podziękował radnym iwszystkim współpracownikom zapoparcie i pomoc w realizacji, jakprzyznał, niełatwego, 22. budżetuw historii samorządu ostrzeszowskiego. Dziękując, przytoczył słowa „Sprawozdania z potrzeb i

problemów miasta Ostrzeszowa” z1933 roku. W dokumencie tym

stwierdzono, że zauważa się wielepotrzeb, jednak możliwości finansowe są niewystarczające. – Jakaktualny jest ten wniosek po tylulatach, myślę, że nikomu nie muszętłumaczyć – mówił włodarz miastai gminy.Poza udzieleniem absolutoriumradni zajęli się również stanemdróg po intensywnych opadachdeszczu. Zbigniew Kajser zwrócił

uwagę na ulice Piłsudskiego i Cichą. Prosił, aby drogę pokryć dy

wanikiem asfaltowym. Poza tymzajął się tematem zdewastowanychdworków po byłych PGRach: wOlszynie, Rojowie i Rogaszycach.Do dróg odniósł się także radnyHenryk Kajser. Apelował, żebywygospodarowano środki i przystąpiono do naprawy zniszczonychtraktów komunikacyjnych. MarekCzwordon z kolei pytał, kto poniesie odpowiedzialność za nieodpo

wiednie wykonanie deptakuprowadzącego przez Myje. Podobną sprawę zgłosił radny HenrykMackanić, który opowiadał się zaregulacją cieków wodnych i odwodnień, które przy intensywnychopadach powodują zamianę dróg wrwące koryta. Z kolei radna Krystyna Sikora dopytywała o informację związaną ze zmianąkierownictwa miejscowego szpitala. W odpowiedzi burmistrz poinformował, że jeśli tylko będziemożliwość finansowa, drogi zostaną utwardzone i naprawione. Burmistrz zajmie się także sprawązniszczonych dworków. Obiecał,że wystąpi z pismem do AgencjiNieruchomości Rolnej. Z koleiobecny na sesji starosta Lech Janicki zdementował plotkę, jakobymiało dojść do zmian w kierownictwie szpitala w Ostrzeszowie. Poinformował, że na RadzieSpołecznej padł tego typu głos odjednego z członków, jednak tematten nie był przegłosowywany, również wnioskodawca nie żądał głosowania. Zaznaczył, że trwajądyskusje nad dalszą formułą funkcjonowania placówki.Na sesji tej podjęto takżeuchwały, m.in. w sprawie nadanianazw ulicom w Rojowie. Noweulice to Wrocławska, Krotoszyńskai Górna. Ponadto w sprawie zmianw budżecie MiG Ostrzeszów na

2013 rok; przyjęcia planu nadzorunad klubami dziecięcymi i innych.
Ewa Pilarczyk

Absolutorium dla burmistrza
ostrzeszów

N adszedł moment, kiedy Pan
posyła proboszczów, księży i

wikariuszy do służby w innych pa-
rafiach. Taka chwila skłania do
podsumowań, refleksji , daje ko-
lejną okazję, by podziękować…

W minioną sobotę mieszkańcySzklarki Myślniewskiej pożegnaliproboszcza Jacka Pochanke orazksiędza Roberta Piechockiego.Pożegnalna msza św. zostałaodprawiona w uroczystość św.Pawła i Piotra. Proboszcz Jacek,który posługę w Szklarce Myślniewskiej sprawował 16 lat, pod

czas kazania nawiązał do tychpostaci.  Św. Piotr i Paweł to takieprzykłady powołania kapłańskiego,którego sprawowanie jest zapisanew różnych miejscach – mówił. Św. Paweł bardzo dużo się przemieszczał, gdzie mu Duch Św.

podpowiedział, tam szedł i głosiłsłowo Boże. W dzisiejszych czasach takim słowem Ducha Św. dlakapłanów jest słowo biskupa, którywskazuje nam nowe miejsce posługi kapłańskiej – tłumaczył proboszcz Pochanke.Po mszy św. wierni wraz zksiężmi przeszli do sali OSP, gdziewyrazili swoją wdzięczność za stałą kapłańską modlitwę i gorliwąposługę sakramentalną – za każdąEucharystię odprawianą z miłościąi pobożnością, za udzielanie Komunii Św. z ujmującą wrażliwościąi przejęciem, za sumienne i radosneprzekazywanie Bożego Miłosierdzia w konfesjonale, za udzielaniesakramentu chrztu świętego, małżeństwa i namaszczenia chorych. Smutek, który odczuwamy, dowodzi, że jesteście naprawdę wyjątkowi – mówił sołtys AndrzejMalachiński.  Wspólnie obchodziliśmy święta narodowe i dni naszejpatronki. Wspólnie przeżywaliśmysmutek po śmierci Jana Pawła II.Księże Jacku, poświęciłeś krzyże,które przypominają nam, kim naprawdę jesteśmy. Ślady Twojejpracy dostrzegamy wokół, dziękujemy za to, że mamy kaplicę.Sołtys skierował także swojesłowa do drugiego kapłana, którybył z nimi 9 lat.  Księże Robercie,mogliśmy przez lata obcować zmądrym, pracowitym i nadzwyczajskromnym człowiekiem z poczu

ciem humoru. W pamięci mieszkańców zostaniesz jako prawdziwyprzyjaciel. Dziękujemy wam za

godziny w konfesjonałach, za pracę nad naszymi sercami...Mieszkańcy Szklarki Myślniewskiej długo będą wspominaćswoich kapłanów za aktywnąwspółpracę w kształceniu i wychowywaniu dzieci oraz młodzieży, zadzielenie się cennymi spostrzeżeniami, żywe zainteresowanie,wsparcie i wszelką pomoc niesionąna co dzień. – Bez was i bez panasołtysa nic by się nie udało – przemawiał proboszcz.  Właściwie sami zbudowaliście sobie kaplicę, jatylko podpisywałem co trzeba. Jestem wam za to bardzo wdzięczny,za taką społeczna postawę. Zawszeczułem, że tutejsza społeczność

jest zwarta i zorganizowana. Terazteż będę odchodził, do parafiigdzie są same wioski i mam na

dzieję, że tam też ludzie będą siętak dobrze organizować jak wSzklarce Myślniewskiej.Ksiądz Jacek Pochanke swą posługę kapłańską będzie sprawowałw Wałkowie (gmina Koźmin Wielkopolski), natomiast wikariusz Robert Piechocki w Strzałkowie.Wraz z byłymi już parafianami,życzymy księżom  Jackowi i Robertowi, aby ich nowi parafianieprzypominali tych ze SzklarkiMyślniewskiej, łączących sięwspólnie w każdej radości i trosce.
(atKa)

Śladami św. Pawła
szklarka myślniewska
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Najechali na tył(25.06.2013 r.)Wcześnie rano, 25 czerwca wOstrzeszowie na al. Wojska Polskiegodoszło do kolizji drogowej. Sprawcą byłkierujący volkswagenem golfem, którynajechał na tył poprzedzającego goopla vectry. Uczestnicy kolizji bylitrzeźwi, sprawcę funkcjonariusze ukarali mandatem karnym. Do podobnegozdarzenia doszło po południu na ulicyGrabowskiej w Ostrzeszowie. Tym razem kierujący oplem corsą nie dostosował prędkości do panującychwarunków drogowych, w wyniku czegouderzył w tył poprzedzającego go audiA4. W wyniku zdarzenia nikt nie ucierpiał, kierujący pojazdami byli trzeźwi.Sprawcę kolizji stróże prawa ukaralimandatem karnym.
Poszkodowany rowerzysta(25.06.2013 r.)Policjanci ukarali mandatem karnym w wysokości 250 zł pasażera forda, który nie zachował należytychśrodków ostrożności w trakcie wysiadania z zaparkowanego w bramiewjazdowej do posesji na ul. Kąpielowejw Ostrzeszowie samochodu. Nieupewniając się, czy nie stwarza zagrożenia, mężczyzna otworzył drzwi pojazdu, w które uderzył przejeżdżającytamtędy rowerzysta.
Dwie pieczenie na jednymogniu (26.06.2013 r.)W minioną środę w Grabowie nadProsną przy ul. Kolejowej, na terenieparkingu, kierująca oplem corsą cofając uderzyła w zaparkowaną przyczep

kę od samochodu hyundai. Nie byłobyw tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, żewłaściciel hyundaia również zostałukarany  za niewłaściwe zaparkowanie pojazdu. Stanął w miejscu uniemożliwiającym wjazd i wyjazd innympojazdom. Uczestnicy zdarzenia bylitrzeźwi, policjanci ukarali ich mandatem karnym.
Wpadł w poślizg i wjechałdo rowu (26.06.2013 r.)Na krajowej 11, w miejscowościNiedźwiedź, mieszkaniec Kalisza kierujący samochodem marki mitsubishicarisma, na łuku drogi nie dostosowałprędkości do panujących warunkówdrogowych (opady deszczu), przez costracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu. Kierującypojazdem był trzeźwy, funkcjonariuszeukarali go mandatem karnym.
Kolejny podwójny mandat(26.06.2013 r.)W miejscowości Grabów nad Prosną przy ul. Kolejowej kierująca samochodem marki daewoo espero(mieszkanka gm. Grabów n. Prosną) wwyniku niedostosowania odpowiedniejprędkości do warunków atmosferycznych (opady deszczu) straciła panowanie nad pojazdem, przez co naglezjechała na przeciwny pas ruchu i uderzył w prawidłowo jadącego citroenaxsarę. Dalsze czynności wykazały, żepokrzywdzony 46latek, mieszkaniecgminy Kraszewice, kierował pomimoorzeczonego przez sąd zakazu kierowania pojazdami. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Sprawczynię policjanci

ukarali mandatem karnym, pokrzywdzonemu grozi kara więzienia do lat 3.
Niewłaściwe parkowanie(27.06.2013 r.)W Ostrzeszowie przy al. WojskaPolskiego mieszkanka powiatu kępińskiego, kierująca oplem, zaparkowałana chodniku, co uniemożliwiło prawidłowe z niego korzystanie. Za popełnione wykroczenie sprawczyniępolicjanci ukarali mandatem karnym.

Kolejny z zakazem(28.06.2013 r.)W miejscowości Turze policjanci zatrzymali 31latka (mieszkańca miejscowości Zadroże), kierującego oplemvectrą. Czynności kontrolne wykazały,że mężczyzna kierował pomimo orzeczonego przez sąd zakazu. Sprawcyprzestępstwa grozi kara do trzech latwięzienia. Postępowanie w tej sprawieprowadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.
Uczciwy znalazca(28.06.2013 r.)W ubiegły piątek do Rewiru Dzielnicowych w Kobylej Górze zgłosił sięmężczyzna, który przekazał funkcjonariuszom znaleziony przed chwilą portfelz pieniędzmi oraz dokumentami. Okazało się, że zguba należy do ostrzeszowianina. Dzielnicowi zwrócili gowłaścicielowi.

Blisko trzy promile i na rowerze (29.06.2013 r.)Blisko trzy promile alkoholu wykazało badanie przeprowadzone wobec47letniego rowerzysty zatrzymanegow minioną sobotę do kontroli drogowejw Doruchowie na ul. Ostrzeszowskiej.Dalsze czynności w sprawie prowadząpolicjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną.

Na podwójnym gazie(30.06.2013 r.)W Kobylej Górze na ul. Wojska Polskiego w godzinach nocnych policjancizatrzymali do kontroli drogowej kierowcę forda. Czynności kontrolne wykazały, że 19latek (mieszkaniec powiatutrzebnickiego) kierował w stanie nietrzeźwości  wynik badania to ponaddwa promile alkoholu (1,18 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Stróżeprawa zatrzymali sprawcy prawo jazdy.Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komendy PowiatowejPolicji w Ostrzeszowie.
Nie ustąpił pierwszeństwaprzejazdu (30.06.2013 r.)W Grabowie nad Prosną na ul. Kaliskiej kierujący seatem toledo (mieszkaniec powiatu kaliskiego) nie ustąpiłpierwszeństwa przejazdu, w wynikuczego uderzył w prawidłowo jadący renault scenic. Sprawcę kolizji policjanciukarali mandatem karnym. Uczestnicykolizji byli trzeźwi.
Weekendowy rekordzista(30.06.2013 r.)W Ostrzeszowie na ul. Sienkiewicza do kontroli drogowej zatrzymanorowerzystę. Czynności wykazały, że25latek był kompletnie pijany, przeprowadzone badanie wykazało ponad trzypromile alkoholu (1,57 mg/l alkoholu wwydychanym powietrzu). Sprawca stanie teraz przed sądem.

Pijany ojciec (30.06.2013 r.)Wypił alkohol, później wszcząławanturę, nie chciał się uspokoić i byłagresywny. W konsekwencji mundurowi podjęli decyzję o zatrzymaniu go wpolicyjnym areszcie do wytrzeźwienia,gdyż swoim zachowaniem stwarzał zagrożenie dla członków rodziny. Do zdarzenia doszło w minioną sobotę przedgodz. 16.00. Mężczyzna miał ponad

dwa promile alkoholu w organizmie.
… a gdzie rodzice?(30.06.2013 r.)Policjanci przekazali matce 15latka(mieszkańca Ostrzeszowa), który wgodzinach nocnych będąc pod znaczną ilością alkoholu, awanturował się naniedzielnym festynie z okazji Dni ZiemiOstrzeszowskiej. Do policyjnego patrolu pijanego 15latka doprowadziłaochrona festynu.Nieletni awanturował się, zakłócałład i porządek, ponadto był nietrzeźwy(przeprowadzone badanie wykazałoprawie dwa promile alkoholu). O zachowaniu nieletniego powiadomionoSąd Rodzinny i Nieletnich.

Uprawiał nie tylko pomidory (01.07.2013 r.)W ostatnich dniach miesiąca czerwca ostrzeszowscy kryminalni zatrzymali22letniego mieszkańca gminy KobylaGóra, obserwowanego przez nich odkilku miesięcy, który w oranżerii hodował nie tylko pomidory, ale także konopie indyjskie. W dniu zatrzymaniapodejrzanego policjanci ujawnili dokładnie pięć półtorametrowych drzewek konopi indyjskiej, co daje około300 gram narkotyku, który nie trafi jużna lokalny rynek. Sprawca usłyszał jużzarzuty posiadania oraz hodowaniaśrodków zakazanych ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii. Za popełnione przestępstwo grozi mu kara dopięciu lat więzienia. W sprawie tej toczy się dalsze dochodzenie.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII99 99 77

W nawiązaniu do artykułu
pt. „Pechowy łuk” z nr. 1 5

„Naszych Stron Ostrzeszow-
skich” podajemy, że uzyskane
informacje były błędne, nie z wi-
ny Redakcji . Mając na uwadze
dobro osób poszkodowanych,
przytaczamy właściwą notkę po-
licyjną.

Wstępne ustalenia policjantówna miejscu wykazały, że 24letnimężczyzna (mieszkaniec gm. Kobyla Góra) kierujący ciągnikiemrolniczym wraz z przyczepą, będąc na łuku drogi W449 (Mąkoszyce  Pisarzowice) rozpocząłmanewr skrętu w prawo w drogęgruntową. Kierujący ciągnikiemw tym celu zjechał na lewy pasruchu, jednocześnie, jak ustalilipolicjanci, nie zastosował się dooznakowania poziomego. W trak

cie tego manewru ciągnik ponownie znajdował się na prawympasie ruchu, gdzie w tylne jegoprawe koło uderzył kierujący samochodem marki fiat. Funkcjonariusze ustalili, że fiatem kierował45letni mężczyzna (mieszkaniecOstrzeszowa), który doprowadziłdo zderzenia w wyniku nie zachowania należytych środków ostrożności.W następstwie uderzenia 45letni mężczyzna doznał licznychobrażeń ciała i pogotowie ratunkowe przewiozło go do szpitala wOstrzeszowie. Tam też pobrano odmężczyzny krew do badania nazawartość alkoholu.W chwili obecnej policjanciprowadzą kolejne czynności celem ustalenia okoliczności wypadku drogowego.
Redakcja

Pechowy łuk
w nawiązaniu do...

Znalazł się we właściwym
miejscu o właściwej porze.

Mowa o policjancie z Wydziału
Kryminalnego ostrzeszowskiej
Komendy Policj i , który w czasie
wolnym od służby zatrzymał
mężczyznę poszukiwanego przez
Sąd Rejonowy w Ostrowie Wlkp.

Do zatrzymania poszukiwanego mężczyzny doszło w poniedziałek w południe  24 czerwcabr. Policjant z Wydziału Kryminalnego, będąc w czasie wolnymod służby, zauważył poszukiwanego 47latka na terenie jednegoze sklepów spożywczoprzemysłowych w Ostrzeszowie. Z chwilą rozpoznania jego twarzy,niezwłocznie powiadomił dyżurnego policji celem skierowaniapatrolu. Niestety, w tym czasie

wszystkie patrole policyjne byłyzajęte innymi nagłymi zdarzeniami, co uniemożliwiło dyżurnemunatychmiastowe skierowanie posiłków we wskazane miejsce.Kryminalny mając na uwadzefakt, że poszukiwany zaraz oddalisię w nieznanym kierunku, sampostanowił zatrzymać mężczyznęi doprowadzić go do jednostki policji.Po wykonaniu dalszych czynności, poszukiwany jeszcze tegosamego dnia trafił do AresztuŚledczego w Ostrowie Wlkp. celem odbycia kary pozbawieniawolności na okres dwóch miesięcy.
e.p.

Czujny policjant
ostrzeszów

Tysiąc złotych mandatu i 14punktów karnych, to kara jakąwymierzyli policjanci 22letniemu mieszkańcowi OstrowaWlkp., m.in. za niebezpiecznąjazdę motocyklem ulicami miasta.Dzielnicowy miejskiego rewiru ostrowskiej komendy, wtrakcie służby obchodowej zauważył na jednej z ulic centrummiasta motocyklistę jadącego najednym kole. Funkcjonariuszpodjął próbę jego zatrzymania,jednak motocyklista nie zastosował się do poleceń i dalejkontynuował swoją niebezpieczną jazdęPolicjanci szybko ustalilikierowcę Hondy, który chcączapewne uniknąć większychkłopotów, osobiście stawił się wkomendzie. 22latek nie posiadał też uprawnień do kierowaniamotocyklem.
źródło:

policja Ostrów Wlkp.

ostrów wlkp.

niedaleko naszych stron

Miejsce
na Twoją
reklamę

Szef do podwładnych:
 Tyle razy wam zabraniałem palić

w trakcie pracy!
 Że niby kto pracuje?
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N a terenie działania Komen-
dy Powiatowej Policj i w

Ostrzeszowie sezon wakacyjny
rozpoczął się tragicznie.

W miejscowości Olszyna(gm. Ostrzeszów) w minionąniedzielę, 30 czerwca po godzinie 17.00, doszło do śmier

telnego wypadku. Wstępneustalenia wykazały, że 31letnimężczyzna, mieszkaniec gm.Ostrzeszów, kierujący motocyklem marki honda, jadąc prostym odcinkiem drogi relacjiOlszyna – Mostki, nagle zjechał na pobocze i uderzył wprzydrożne drzewo. Motocyklista poniósł śmierć na miejscu. W chwili obecnejpolicjanci pod nadzorem Prokuratora Rejonowego ustalajądalsze okoliczności śmiertelnego wypadku.

źródło: KPP Ostrzeszów

Śmiertelny wypadek
olszyna

Kierowcy przejeżdżający wczesnym wtorkowym rankiem (25
czerwca) przez Rojów, mogli zaobserwować co najmniej dziwny

widok. Otóż w rowie na zakręcie leżało rozbite auto. I nie byłoby w
tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że przy samochodzie nie było ży-
wej duszy. N ikogo ani w środku (na szczęście) , ani obok, ani policj i ,
ani lawety... Być może kierowca po porannym stresie poszedł po
prostu na spacer?

(atKa)

Auto w rowie
rojów

Do naszej Redakcji zwróciła
się mieszkanka Ligoty (gm.

Kobyla Góra) , która prosiła o in-
terwencję w sprawie zalewania
jej gospodarstwa przez wody
gruntowe spływające z drogi,
przy której mieszka. Mowa o uli-
cy Poziomkowej. W jej sprawie
próbowaliśmy interweniować u
wójta Kobylej Góry Eugeniusza
Morty. Wysłaliśmy zapytanie, te-
lefonowaliśmy, jednak do dnia
dzisiejszego nie udało nam się
uzyskać odpowiedzi. Wójt albo
był zajęty, albo na urlopie. Ma-
my nadzieję, że w przyszłości ta-
ką odpowiedź jednak otrzy-
mamy.

e.p.

W kaloszach na Poziomkowej
ligota

Sieć agroturystyczna pod nazwą „Doliną Prosny ze Stacji
Bukownica do Końca Świata” zdobyła 2. miejsce w konkursie

poświęconym wielkopolskiej agroturystyce i współpracy w sieci .
Uroczysta gala odbyła się 21 czerwca br. w Poznaniu nad Jeziorem
Strzeszyńskim.

Konkurs poświęcony wielkopolskiej agroturystyce i współpracy wsieci Urząd Marszałkowski w Poznaniu zorganizował po raz pierwszy.Samorząd województwa wielkopolskiego od ubiegłego roku realizujeprojekt "Agroturystyka  współpraca w sieci". Celem tegoprzedsięwzięcia jest rozwój i promocja agroturystyki i turystykiwiejskiej w naszym regionie.Nagrody z rąk Marszałka Województwa Wielkopolskiego MarkaWoźniaka otrzymały także najprężniej działające gospodarstwaagroturystyczne z powiatu ostrzeszowskiego skupione wokół rzekiProsny. Zaszczytne 2. miejsce przypadło sieci agroturystycznej „DolinąProsny ze Stacji Bukownica do Końca Świata”, powstałej wiosną br. wwyniku porozumienia dziewięciu gospodarstw agroturystycznych zterenu trzech gmin: Grabowa nad Prosną, Kraszewic i Czajkowa.Celem zbudowania sieci było przedstawienie wspólnej oferty dlaturystów. Propozycje spędzenia weekendu lub dłuższego urlopu zostałyopisane na stronie internetowej nagrodzonej sieci:www.razemdoks.jimdo.com.Zdobyta nagroda pieniężna pozwoli na kontynuowanie i rozwijaniedalszej działalności sieci.
e.p.

Agroturystyka namedal
grabów, kraszewice, czajków

Fryzjer do klienta:
 Ostatnimi czasy stracił pan dużo

włosów, trzeba by coś z tym zrobić...
Już zrobiłem, wniosłem o rozwód.

fot. PSP Ostrzeszów
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Jak głosować?
Żeby zagłosować, należy wysłać sms pod numer 71 051
w treści wpisując OSP.X, gdzie X to numer jednostki OSP.

Przykładowy sms:

OSP.1 Koszt jednego sms’a wynosi
1 zł plus VAT (1 ,23 zł).

Każdy z nas wie, jak ważna jest praca strażaków
i nikogo do tego faktu przekonywać nie trzeba.

Chcąc docenić ich pracę - często niedocenianą - startujemy z:

Plebiscytem na

Jednostkę Roku Ochotniczej Straży Pożarnej

Zapraszamy Czytelników Naszych Stron Ostrzeszowskich
do udziału w SMS-owej zabawie !

Wspólnie wybierzmy Najlepszych z Najlepszych!

Zwycięskie OSP otrzyma łańcuchową piłę spalinową ,
która na pewno przyda się w każdej Jednostce!

Nagrodę ufundowała firma:

Dla trzech Jednostek, które usytuują się na podium,
mamy roczny przegląd pojazdu gaśniczego OSP.

Fundatorem tych nagród jest:

Nagrodą dodatkową za I miejsce jest materiał promocyjny z
uwzglęgnieniem sukcesów i specyfiki działalności zwycięskiej OSP,

zamieszczony na łamach Naszych Stron Ostrzeszowskich.

Wśród głosujących, najbardziej aktywna osoba otrzyma tablet.
Dodatkowo z wszystkich głosujących wyłonimy 2 osoby, które

otrzymają: ciśnieniomierz i odtwarzacz MP3.

PPUH CALDREW
OSTRZESZÓW

UL. ARMII KRAJOWEJ 1A
TEL. 62 731 05 12

plebiscyt naJEDNOSTKĘ ROKU
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ

KOD KANDYDACI
1 OSP Czajków
4 OSP Mielcuchy
7 OSP Salamony I I
8 OSP Doruchów
1 1 OSP Plugawice
1 3 OSP Tokarzew
1 5 OSP Bobrowniki
1 6 OSP Bukownica
1 7 OSP Chlewo
1 9 OSP Giżyce
20 OSP Grabów nad Prosną
22 OSP Kopeć
23 OSP Książenice
24 OSP Kuźnica Bobrowska
27 OSP Skrzynki
28 OSP Bałdowice

KOD KANDYDACI
31 OSP Kobyla Góra
34 OSP Mąkoszyce
38 OSP Pisarzowice
39 OSP Głuszyna
40 OSP Jaźwiny
41 OSP Jelenie
46 OSP Renta
47 OSP Biskupice Zabaryczne
51 OSP Komorów
52 OSP Mikstat
56 OSP Marydół
57 OSP Myje
59 OSP Ostrzeszów
60 OSP Rogaszyce
61 OSP Siedlików
62 OSP Szklarka Myślniewska

OSP Komorów 23.1 6% OSP Skrzynki 0.6%
OSP Kobyla Góra 1 2.69% OSP Salamony I I 0.5%
OSP Ostrzeszów 1 2.49% OSP Jaźwiny 0.4%
OSP Mąkoszyce 8.1 6% OSP Rogaszyce 0.3%
OSP Mielcuchy 7.96% OSP Jelenie 0.2%
OSP Szklarka Myślniewska 7.55% OSP Bałdowice 0.1%
OSP Doruchów 5.84% OSP Biskupice Zabaryczne 0.1%
OSP Tokarzew 3.32% OSP Chlewo 0.1%
OSP Mikstat 3.1 2% OSP Głuszyna 0.1%
OSP Czajków 2.82% OSP Grabów nad Prosną 0.1%
OSP Bobrowniki 2.22% OSP Kopeć 0.1%
OSP Bukownica 1 .71 % OSP Książenice 0.1%
OSP Giżyce 1 .71 % OSP Kuźnica Bobrowska 0.1%
OSP Pisarzowice 1 .41 % OSP Marydół 0.1%
OSP Plugawice 1 .41 % OSP Myje 0.1%
OSP Siedlików 1 .31 % OSP Renta 0.1 %

Zasady głosowania.
Aby dodać kolorytu naszej zabawie, Plebiscyt rozstrzygany będzie

w systemie „argentyńskim” i podzielony na kilka etapów:
I etap w dniach 4.06. – 18.06.2013 (godz. 14:00)

Udział biorą wszystkie 64 jednostki OSP z powiatu ostrzeszowskiego.
II etap w dniach 18.06 (godz. 14:01) – 2.07.2013 (godz. 14:00)

Udział bierze 32 Jednostki, które otrzymają w I etapie największą liczbę głosów.
III etap w dniach 2.07 (godz. 14:01) – 16.07.2013 (godz. 14:00)

Udział bierze 25 Jednostek, które otrzymają w II etapie największą liczbę głosów.
IV etap w dniach 16.07 (godz. 14:01) – 30.07.2013 (godz. 14:00)

Udział bierze 20 Jednostek, które otrzymają w III etapie największą liczbę głosów.
Runda Finałowa w dniach 30.07 (godz. 14:01)

13.08.2013 (koniec plebiscytu godz. 14:00)
Udział bierze 10 Jednostek, które otrzymają w IV etapie największą liczbę głosów.

Głosy uzyskane przez Jednostkę w każdym etapie zsumują się.
Liczba uczestników w II i III etapie została zmniejszona ze względu na uzyskanie

zerowych wyników większej ilości jednostek OSP niż było to założone w regulaminie.
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SPECJALIŚCI MEDYCZNI

plebiscyt naJEDNOSTKĘ ROKU
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ Po masowym wejściu na świa-

towy rynek, przed wielu już
laty, komputerów osobistych oraz
po pojawieniu się w ostatnich la-
tach iPod’ów, potem iPhon’ów i
iPad’ów, oraz ich mniej lub bar-
dziej udanych urządzeń-naślado-
wców, już wszyscy przyzwyczailiś-
my się do tego, że informatyka
wespół z telekomunikacją może w
sposób znaczący zmienić styl na-
szego życia , a na pewno naszej
pracy.

Warto sobie zadać pytanie, codzisiaj dzieje się w tych dziedzinach takiego, o czym należałobyrozmawiać, gdyż najdalej za rok,może za kilka pojedynczych lat,będziemy wytworów tych dziedzinużywać na co dzień.Zatem przedstawmy kilka gorących tematów informatycznych,które już w najbliższym czasiezmienią nasze życie.Drukarka 3D. Dopiero co przywykliśmy, że na domowej drukarcemożemy wydrukować kolorowąstronę o tysiącach kolorów, a jużnowe puka do drzwi. Drukarki 3D

to swego rodzaju miniroboty, które potrafią drukować przestrzennie,czyli wytwarzać przedmioty. Można za ich pomocą tworzyć biżuterię, zabawki, figurki, naczynia,modele konstrukcji przestrzennych,prototypy części urządzeń itp.Obecnie dostępnych jest ponad 20

różnych rodzajów materiałów, wktórych taka drukarka może „rzeźbić”. Wszystko wskazuje na to, żew ciągu najbliższych kilku lat będzie to powszechny sprzęt towarzyszący komputerowi.Hosting sprzętu, pamięci masowych, oprogramowania, iCloud. Ta

tendencja oznacza, że w każdejchwili, z każdego miejsca na Ziemi, z każdego komputera, będziemy mieli dostęp do gigantycznychilości danych i różnorodnych aplikacji komputerowych. Hosting serwerów z bazami danych, hostingserwerów z domenami interneto

wymi, hosting oprogramowaniaaplikacyjnego, pozwolą w najbliższych czasach korzystać w niebywały i masowy sposób z systemówinformatycznych. Praktycznie, poza systemami o znaczeniu militarnym, systemami związanymi zbezpieczeństwem publicznym,

bankowymi i niektórymi medycznymi, można prawie wszystkie inne eksploatować w technologiichmury, czyli upraszczając: nie posiadając aplikacji ani danych nawłasnym komputerze. Szacuje się,że na Ziemi co dwa dni powstajetyle informacji, ile zostało wytworzonych od początku istnienialudzkiej cywilizacji  do 2003 roku. Te technologie pozwolą na ichwygodne eksploatowanie.Telefon w charakterze kartykredytowej. Przyzwyczailiśmy się,że smartfon to nie tylko telefon, aleurządzenie wielofunkcyjne, nierzadko bardziej przypominającekomputer niż klasyczny telefon.Usługa płatności za pomocą smartfonu, mPass istnieje już w kilkukrajach Europy, a w Niemczech nadość szeroką skalę. W najbliższychlatach rozprzestrzeni się na masową skalę. Wydaje się, że smartfonubędziemy używać także jako biletu/przepustki do wejścia na masową imprezę, jako klucza do domu,jako portfela i może w dalszejprzyszłości jako osobistego dokumentu. Nie daj Bóg takie urządzenie zgubić.Nowe gadżety. Nie zapominajmy o informatycznych gadżetach.

Tutaj na czoło wysuwają się okulary sterowane głosem, służące doodczytu miniaturowego ekranuumieszczonego w jednym ze szkieł(firma Google). Apple zaproponujenajprawdopodobniej funkcjonalniepodobny wyświetlacz nagłowny.Urządzenia te pozwalają na korzystanie z komputera, prowadzenierozmowy i jednoczesne prowadzenie samochodu czy wykonywaniedowolnej innej czynności, nawetprzy zajęciu obu rąk. Równieżprzyszłościowymi gadżetami są inteligentne zegarki na rękę (smartWatch), które posiadają albo całąfunkcjonalność smartfonu, albo sąpanelem sterującym smartfonu,który mamy w kieszeni.To są podstawowe innowacjeinformatyki i telekomunikacji, którymi będziemy „dotknięci” masowo.Poza tym miejmy na uwadze, żezawsze jeszcze coś ciekawego może nas zaskoczyć.
Darek

źródło: spokoCafe.pl

Jak informatyka zmieni świat w najbliższych latach?
temat tygodnia

Po kilku miesiącach oczekiwań i
burzliwych dyskusji znana jest w
końcu przyszłość trzech, zlikwido
wanych w lutym br., szkół podstawo
wych w gminie Doruchów.
– Jesteśmy na etapie podpisywania
umów użyczenia z trzema szkołami,
ze stowarzyszeniami – informuje
Magdalena Wróbel, dyrektor Zespołu
Oświatowo – Administracyjnego w
Doruchowie.
Szkoły Podstawowe  w Torzeńcu i
w Przytocznicy będą prowadzone
przez Stowarzyszenie Przyjaciół

Szkół Katolickich z Częstochowy. Z
kolei Szkoła Podstawowa w Morawi
nie będzie prowadzona przez Stowa
rzyszenie Przyjaciół Szkoły
Podstawowej im. Marii Konopnickiej
w Morawinie, które to stowarzysze
nie zawiązali tamtejsi rodzice i na
uczyciele.
Dyskusja dotycząca likwidacji placó
wek szkolnych miała już miejsce w
2010 roku, kiedy po wykonaniu ra
portu o stanie oświaty pn. „Założenia
Polityki Oświatowej Gminy Doru
chów na lata 20112016” wiadomo

było, że temat oświaty będzie wyma
gał reorganizacji. Malejąca liczba
dzieci i rosnące koszty utrzymania
placówek, gdzie roczny koszt jed
nostkowy utrzymania ucznia w tych
placówkach był ponad dwukrotnie
wyższy niż w Szkole Podstawowej
w Doruchowie wymuszały na samo
rządzie Gminy Doruchów podjęcie
tak trudnych decyzji.
– Dlatego jedynym rozsądnym i ra
cjonalnym rozwiązaniem była reor
ganizacja placówek poprzez zmianę
formy zatrudnienia pracy i płacy na
uczycieli zatrudnionych w tych szko
łach tłumaczy sekretarz Gminy
Doruchów Tomasz Bugaryn.

Obecnie na stronie internetowej
urzędu gminy pojawiły się informa
cje o nowym naborze dla nauczycie
li, w szkołach w Torzeńcu i
Przytocznicy. Decydujący głos w tej
sprawie należy oczywiście do stowa
rzyszenia z Częstochowy, jednak jest
założenie, że pierwszeństwo w pod
jęciu pracy będą mieli nauczyciele
pracujący dotąd w zlikwidowanych
placówkach, pod warunkiem, że bę
dą starać się o takie zatrudnienie.
Co do samych budynków szkół, na
dal należą one do majątku gminnego,
więc pozostają w gestii samorządu.
Zostały przekazane stowarzyszeniom
w użyczenie, na okres 10 lat. – Jako

samorząd gminy Doruchów
uważamy, że decyzja ta była jedyną
słuszną i optymalną drogą rozwiąza
nia tego tematu. Mieliśmy przede
wszystkim na uwadze dobro dzieci,
dążyliśmy, by szkoły te pozostały
w terenie, jak również, aby nie było
potrzeby dowożenia, zwłaszcza ma
łych dzieci, do szkoły w Doruchowie
– zaznacza sekretarz.
Czy decyzja Rady Gminy była słusz
na, czas pokaże. Wiadomo, że oświa
ta, wraz ze spadkiem liczby uczniów,
w całej Polsce ma się nie najlepiej i
dotknęła nie tylko naszą gminę.

e.p.

Przyszłość szkół
doruchów

Miejsce
na Twoją
reklamę
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Dwa dni trwała muzyczna
uczta, jaką niewątpliwie były

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej. W so-
botę imprezę otwarły Szachowe
Mistrzostwa, a wieczór uświetnił
występ zespołu „Mezo”. Muzycz-
nych atrakcji nie brakowało rów-
nież w niedzielę. Już od południa
na scenie ustawionej na miejskim
Rynku koncertowały zespoły bie-
siadne, Miejska Orkiestra Dęta
oraz „Mini Joy” oraz „Joy”. Po
nich estradę opanował rewelacyj-
ny „Chór Joyful Gospel”. Wyśmie-
nity koncert pełen wigoru i
blusowych dźwięków i świetnego
wokalu dał zespół „Wielebny Blu-
es Band”. Natomiast gwiazdą nie
tylko wieczoru, ale całych Dni
Ziemi Ostrzeszowskiej był ponad-
pokoleniowy „Dżem”.

Najważniejsze ostrzeszowskieświęto rozpoczęło się w sobotę.Były szachowe atrakcje, były zabawy dla dzieci, była muzyka. Parking przy ul. Kaliskiej, gdzieodbywała się impreza, przeżywałprawdziwe oblężenie. Ogromna w

tym zasługa organizatorów –Ostrzeszowskiego Centrum Kultury. Dyrektor OCK Artur Derewiecki wraz z pracownikami zadbał onajmniejsze szczegóły, aby impreza była atrakcyjna zarówno dlanajmłodszych uczestników, jak iseniorów. Również ukłon należysię Jerzemu Markowi Szulczyńskiemu, który niezmordowanieprowadził całą imprezę.
Publiczność dopisywała na każdym etapie sobotnich atrakcji. Począwszy od pirackich zabaw dladzieci, które przyciągnęły tłumynajmłodszych, a piraci, mimo żewyglądali groźnie, spisali się namedal, co potwierdzały uśmiechydzieci; koncertu zespołu „WhiskyRiver” i rewii tanecz

nej „Moulin Roue”. Parking przybaszcie zapełnił się jeszcze bardziej podczas występu kultowegozespołu „Happy End”, który swojepierwsze utwory grał już w 1975

roku. Inicjatorem utworzenia grupybył Zbigniew Nowak. Zespół zadebiutował wiosną w rozgłośni łódzkiej Polskiego Radia. W latach 70.brał udział w licznych imprezachestradowych i programach telewizyjnych. Zdobył kilka nagród.

Koncertował w wielu krajach Europy (Czechosłowacji, Finlandii,Norwegii, NRD, Szwecji, ZSRR),a także w ośrodkach polonijnych wKanadzie i USA. W roku 1979zmienił swój skład, a w 1981 rozwiązał się. Nowakowie wyjechalido Stanów Zjednoczonych, gdzieZbigniew pracował jako pianista, aw duecie występowali pod nazwą„Danny & Didi”. Reaktywacja nastąpiła w roku 1988, kiedy zespół

wznowił działalność w USA jako„Duo Happy End” lub „Zbyszek &Danusia Happy End”, występującwe własnym klubie DiDi w Chicago. Kilka lat temu Nowakowiewrócili do Polski, gdzie kontynuujądziałalność muzyczną, występującz programem „Muzyczne przygodyz Happy Endem”. Ich występ znalazł zwłaszcza uznanie wśród niecostarszej ostrzeszowskiej widowni,ale nie tylko. Przed sceną w rytmmuzyki: „Jak się masz? Kochaniejak się masz?..” tańczyła także tutejsza młodzież.
Po koncercie „Happy Endu” nascenie pojawił się zespół „Mezo”.Przy rytmach pozytywnego hip –hopu połączonego z popem bawilisię zwłaszcza amatorzy tego rodza

ju muzyki. Zespół „Mezo” nagrałdotychczas sześć oficjalnych płyt,na których znalazły się takie znaneutwory, jak „Sacrum”, „Ważne”,„Kryzys”, „Żeby nie było”, „Aniele” czy „Mezokracja”. Teksty Mezo (wokalisty Jacka Mejera)

skoncentrowane są na przekazie.Pisze motywacyjne, refleksyjne irozrywkowe numery. W 2012 rokuwziął udział w programie „BitwaNa Głosy” i doprowadził swój zespół „Mezoteam” do 3. miejsca. WOstrzeszowie towarzyszyła mutakże wokalistka Kasia Wilk.Wspólnie z Mezo zachwyciliostrzeszowską publiczność.Po koncercie wszyscy mogliobejrzeć fascynujący i zapierającydech w piersi pokaz ogniowy orazpotańczyć pod gwiazdami z rytmmuzyki dobiegającej z głośników
Niedzielne atrakcje rozpoczęłysię już o godz. 14:30 występamizespołów biesiadnych: „CiotekSołtysa” z Rogaszych, „Piątej Biesiady” z Ostrzeszowa, a także „Jubilatów” z Niedźwiedzia.

Następnie popisowe utwory zaprezentowała Miejska Orkiestra Dęta,jak zawsze umilając melodyjnymidźwiękami doznania słuchowe widowni. O godz. 16:30 przyszedłczas dla młodszych uczestników„Dni Ziemi”. Dzieciaki mogły nietylko oglądać, ale także uczestniczyć w programie interaktywnym„Szewczyk Dratewka” oraz wysłuchać utworów najmłodszych i trochę starszych uczestnikówpracowni wokalnej OCK – zespołów „Mini Joy” i „Joy”. Gdy nascenie zaczęło „czerwienieć” jużbyło wiadomo, że za moment wystąpi „Chór Joyful Gospel”. Słuchając muzycznych nut chóru niesposób nie zauważyć niesamowitejenergii, która bije od każdego zczłonków grupy. Jednak najwięcejzaciętości i wigoru musi miećAleksandra Marszałkowska, któraprowadzi nie tylko „Chór Gospel”,ale także zespoły „Mini Joy” i„Joy”.

Dokładnie 20 min po godz.19:00 na scenie pojawił się „Wielebny Blues Band”. Wokalista grupy ks. Arkadiusz Wieczorek –urodził się 12 stycznia 1967 roku,ale jak sam to podkreśla: „tak naprawdę to urodziłem się dopiero w1997 roku z powstaniem zespołuWielebny Blues.”Zespół powstał w OstrowieWielkopolskim, przede wszystkimz potrzeby serca, ale i z konieczności zagrania na comiesięcznychmłodzieżowych spotkaniach organizowanych przy parafii św. Pawła,w której to ks. Arek pełnił posługękapłańską. Po roku zespół zawiesiłswoją działalność, by od 1999 rokuzabrzmieć znów już pod nazwą„Wielebny Blues Band”. Obecniezespół tworzą: Wielebny  śpiew i

Dni Ziemiostrzeszów
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gitara, Jarosław Bury  gitara basowa, Jurek Bojszczak  gitara solowa, Piotrek Mamczak  harmonijka

i Artur Obalski  perkusja.
Genialne, bluesowedźwięki „Wielebnego”wprowadziły zgromadzonych widzów wbłogie oczekiwanie nagwiazdę Dni ZiemiOstrzeszowskiej –„Dżem”  zespół grający muzykę z pogranicza rocka i bluesazałożony w 1973 rokuprzez braci Adama iBeno Otrębów orazPawła Bergera. Zaliczany do najważniej

szych zespołów w historii polskiejmuzyki rockowobluesowej. Jeszcze niedawno mogliśmy oglądać w

kinach filmografię tej grupy. Fabuła filmu „Skazany na bluesa” (reż.Jan KidawaBłoński) opowiada historię życia wokalisty zespołu„Dżem” – Ryszarda Riedla, któryzmarł wyniszczony narkotykami.
Podczas koncertu „Dżemu”ostrzeszowska publiczność ledwomieściła się na parkingu. Każdychciał zobaczyć legendy polskiejmuzyki. Dla fanów tego zespołu,już za tydzień opublikujemy wywiad z „Dżemem”! „Nasze StronyOstrzeszowskie” natomiast mogą

teraz poszczycić się autografem odJurka Styczyńskiego. Po „miodzie”na uszy słuchaczy przyszedł takżeczas na atrakcje wizualne, czyli pokaz fajerwerków.

Podsumowując dwudnioweatrakcje nie sposób wymienić tych,bez których „Dni Ziemi Ostrzeszowskiej” nie byłyby aż tak atrakcyjne. Oczywiście organizatorzy –Ostrzeszowski Centrum Kultury isponsor główny: Kino 3D Piast, atakże sponsorów i darczyńców:UMiG Ostrzeszów, StarostwoOstrzeszowskie, sponsor dnia –Unimebel, złotych sponsorów:PKO Bank Polski, Trasko Invest,AMI, BOŚ

Bank, Ferma drobiu Rojów Elżbieta Frankowska Motyl,Kancelaria Komornicza MarekStolarczyk; sponsorów srebrnych: Profi, Mayr Polska, Plettac, Bank Zachodni WBK,Agrotop Kaczmarek, Adeco,Pollena Ostrzeszów, Restauracja Dworek oraz pozostali darczyńcy: Tronix service, Awila,MikroB S.A., Awiko WitoldRychlak, Prima, RatownictwoWawrzyniak, Aquator, EkoRegion, Inter i Bricomarche,Hedem.„Dni Ziemi Ostrzeszowskiej” cieszyły nasze uszy,oczy i serca. Zapewne organizatorzy, po chwili oddechu,będą planować już przyszłoroczną imprezę. Życzymy, aby byłatak tłumnie nawiedzona jak w tymroku, a z racji dobrej organizacjijesteśmy tego pewni. Jedyne niedociągnięcie, jakie tylko nielicznimogli zauważyć, to brak widelcado bigosu jakim zajadał się BenoOtręba grający w „Dżemie” na gitarze basowej, ale jak sam przyznał, wkładając do ust łyżeczkęwypełnioną kapustą: „Eeee tam,ważne, że dobre”.
Beata Daszczyk

ostrzeszówOstrzeszowskiej
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PORADY SPECJALISTÓW
Zgodnie z obowiązującymi

przepisami, odsetki od sumy
pieniężnej należą się tylko wte-
dy, gdy to wynika z czynności
prawnej albo z ustawy, z orze-
czenia sądu lub decyzji innego
właściwego organu (art. 359 §1
Kodeksu cywilnego) . Odsetki są
świadczeniem ubocznym od
świadczeń pieniężnych, płacone
najczęściej za niewykonanie zo-
bowiązania pieniężnego w prze-
widzianym terminie.

Jeżeli wysokość odsetek niezostała określona, należą się odsetki ustawowe (aktualnie 13proc. rocznie).Przepisy nie pozwalają w sposób dowolny ustalać wysokościnależnych odsetek, określając ichgórną granicę. Maksymalna wy

sokość odsetek wynikających zczynności prawnej nie może wstosunku rocznym przekraczaćczterokrotności wysokości stopykredytu lombardowego Narodowego Banku Polskiego. Aktualnie, tj. od dnia 9 maja 2013 r.,maksymalna wysokość odseteknie może być wyższa niż 18 proc.rocznie.Jeżeli jednak wysokość odsetek wynikających z czynnościprawnej przekracza wysokość odsetek maksymalnych, należą sięodsetki maksymalne.Jeżeli nie ustalono inaczej, odsetki płatne są co roku z dołu, ajeżeli termin płatności sumy pieniężnej jest krótszy niż rok – jednocześnie z zapłatą tej sumy.Z uwagi na fakt, że odsetkimają charakter świadczeń okresowych, roszczenie o ich zapłatęprzedawnia się z upływem lattrzech.

adwokat
Paweł Wala

Odsetki
adwokat radzi

Fryzury pełne objętości są
możliwe nie tylko u posiada-

czek gęstych włosów. Nowocze-
sne kosmetyki, odpowiednia
pielęgnacja i stylizacja sprawia-
ją , że każda dziewczyna może
mieć uczesanie w rozmiarze XXL.

Musisz ograniczyć tapirowaniei dużą ilość lakieru, który usztywnia włosy i może spowodować, żeuczesanie będzie nieco przerysowane. Zamiast nich wykorzystajspray z solą morską i puder dodający objętości. Wybór najlepszychkosmetyków zacznij od właściwego szamponu, który dobrze oczyści włosy i nada włosom lekkości.

Nie musisz też codziennie stosować pianek, które mogą przesuszać skórę głowy. Zamień je nalżejsze spraye, które powodują, żewłosy unoszą się od nasady i sąłatwiejsze w układaniu.

Zrezygnuj ze zbyt bogatychodżywek, a przy dłuższych włosach nanoś je tylko na końce, abynieobciążać fryzury. Zamiast niej,na wilgotne kosmyki możesz nałożyć lotion dodający objętości.Rozczesz włosy i podziel je nasekcje, uwzględniając przy tymmiejsce przedziałka i sposób, wjaki się czeszesz. Susz pasma pokolei za pomocą ceramicznej

szczotki, która dzięki temu, że sięnagrzewa, skraca czas stylizacji.Każde wysuszone pasmo włosów, zanim ostygnie, nawiń napalce i podepnij fryzjerskim klipsem. To bardzo ważna czynność,ponieważ włosy stygnąc zachowują nadany im kształt i kierunek.Na koniec lekko roztrzep fryzurępalcami i jeśli to konieczne, delikatnie utrwal suchym lakierem wsprayu.
Agnieszka Maury

fryzjerka

Fryzura pełna objętości?Dowiedz się, jak to zrobić
zdrowie i uroda

J ak już pisałam, dziecko pod
koniec trzeciego roku życia

ma opanowane podstawy języka
ojczystego. Dotyczy to strony
praktycznej, czyli dziecko rozu-
mie słowa do niego kierowane i
potrafi odpowiedzieć sensownie
na postawione pytania. Mowa
dotyczy sytuacji bezpośrednich, a
zasób słów jest jeszcze bardzo

ograniczony.

Wiek przedszkolny obejmujeokres od trzech do siedmiu lat. Wtym czasie dziecko stopniowo rozszerza swój słownik i zaznajamiasię z regułami fonetyki i gramatyki. Pod koniec wieku przedszkolnego dziecko potrafi mówić wsposób ścisły i odnosić się dookreślonego kontekstu.Słownik dziecka wzbogacanyjest w oparciu o kilka czynników:poziom umysłowy dziecka,sytuacja rodzinna, poziom języka w środowisku wychowawczym.Okres przedszkolny charakteryzuje się tworzeniem przez dzieckoneologizmów. Są to nowe słowa,które dzieci tworzą w sposób analogiczny do tych już znanych.Świadczy to o tym, iż dziecko odczuwa pokrewieństwo znaczeniowe.W tym okresie doskonali sięumiejętność stosowania poprawnych form fleksyjnych. Dzieckoza

czyna także budować coraz dłuższe zdania. Może wypowiadać sięw sposób złożony i poprzez torozwijać własne myślenie.U dzieci w okresie przedszkolnym charakterystyczny jest etapmowy egocentrycznej. Polega onana mowie dziecka skierowanej dosamego siebie. Słyszymy, że naszapociecha rozmawia, lecz nie jest tomowa skierowana do otoczenia.Dziecko może za odbiorcę uznaćswego wyimaginowanego słuchacza.Każdy rodzic dziecka przedszkolnego przechodzi także przezetap mnóstwa pytań, którymi małygaduła potrafi wręcz zamęczać.Jeśli dziecko jest czymś zaciekawione i nie potrafi sobie samoudzielić odpowiedzi, liczy na znalezienie jej u osób, które wedługniego wszystko wiedzą. Ważnajest każda odpowiedź rodzica. Zpozoru błahe pytania pomagajądziecku na rozwiązanie wielu zagadek ówczesnego świata. Nawetjeśli dzieckopo raz diesiąty pyta nas o wyjaśnienie jakiejś sytuacji, bądźmycierpliwi. Nie zbywajmy maluszkabyle jaką odpowiedzią. Dla niegojest to ważne, więc dla rodzicatakże powinno.
Iwona Sokołowska

logopeda

Rozwój mowy wwieku przedszkolnym
porady logopedy Od 1 stycznia 201 4 roku ban-

ki zaczną stosować nowe za-
pisy rekomendacji S,
wprowadzone przez Komisję
Nadzoru Finansowego, zaostrza-
jące zasady przyznawania kredy-
tów hipotecznych.Dla osób planujących zakupmieszkaniu, domu lub jego budowę, najważniejszą zmianą będzieto, że wkrótce stracą możliwośćzaciągania kredytów na całą nieruchomość. Aby wziąć kredyt hipoteczny, będzie trzebadysponować wkładem własnym.Celem KNF jest obniżenie wskaźnika LtV, czyli stosunku wartościkredytu do wartości jego zabezpieczenia  do 80 lub 90 proc.,przy dodatkowych zabezpieczeniach.Do końca przyszłego rokukwota kredytu nie będzie mogłaprzekroczyć 95 proc. wartościnieruchomości. W 2015 r. wartośćwskaźnika LtV ma nie przekraczać 90 proc., a w 2016 r.  85proc. lub 90 proc. przy dodatkowych zabezpieczeniach.Utrudnione też będzie zaciąganie kredytu

w walutach obcych, uzyskamy gojedynie zarabiając w tej samejwalucie.
Kolejną istotną zmianą będzieograniczenie okresu kredytowania. Maksymalny okres kredytowania będzie wynosić 35 lat, alezdolność kredytowa będzie liczona jak dla okresu 30letniego.Banki będą mogły jednak elastyczniej liczyć zdolność kredytową. To one będą decydować, jakączęść pensji klient powinien przeznaczyć na miesięczne raty.Jesli więc planowaliśmy zakupnieruchomości środkami pochodzącymi w 100 proc. z kredytu,zostało nam na to pół roku. Nachwilę obecną kilka banków maw swojej ofercie kredyty na 100proc. wartości nieruchomości.Przed podjęciem decyzji o wyborze konkretnego banku warto porównać oferty lub skorzystać zpomocy doradcy finansowego.

Jerzy Wrotek
Doradca Finansowy

tel. 534 533 535

Od 2014 roku kredyt hipotecznytylko z wkładem własnym
ubezpieczyciel doradza

Matka pakuje syna na wycieczkę:
 Zapakowałam ci chleb, masło i kilogram gwoździ.

 Po co?
 Jak to po co? Posmarujesz chleb masłem i zjesz.

 A gwoździe!?
 Tu są. Przecież spakowałam.
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J esteśmy otoczeni hałasem, od
którego nie sposób uciec. W

Polsce żyje ok. 50 tysięcy osób z
ciężkim uszkodzeniem słuchu.
Około 20 % cierpi na jego zabu-
rzenia. Jednak chorobami słuchu
może być zagrożone nawet 4 mi-
liony Polaków.

Najbardziej dokucza nam hałasuliczny. Badania CBOS pokazały,że ponad 70 proc. Polaków odczuwa uciążliwy, męczący hałas, z tego co trzeci – często. Ostrożneszacunki mówią, że na hałas, którymoże być szkodliwy dla zdrowia,narażonych jest aż 4 miliony osób– czyli jedna dziewiąta ludnościkraju.Ruch uliczny generuje hałas napoziomie 80 – 90 decybeli. Specjaliści przestrzegają,że długotrwałe narażenie na taki hałas może powodować czasowe lub trwałe przesunięcie progusłyszenia. Co gorsza, uszkodzeniesłuchu to najczęściej proces długotrwały, a przez to niezauważalny. Bardzo często ludzie

stwierdzają, że mają problemy zesłuchem, kiedy jest już za późno,bo nastąpiło u nich długotrwałeuszkodzenie.Jednak przebywanie w takimśrodowisku ma szersze skutki. Badania przeprowadzanew Warszawie i Lublinie wykazały, że u osób mieszkających wrejonie hałasu powyżej 65 dB zauważono zmiany w układzie krążenia i zakłócenia równowagiemocjonalnej. Potwierdzają to badania zagraniczne. Duńscy naukowcy po przebadaniu ponad 50tysięcy ludzi narażonych na hałasuliczny zaryzykowali tezę mówiącą, że 8% wszystkich przypadkówudarów i 19% przypadków wśródosób powyżej 65 roku życia, można przypisać hałasowi drogowemu.To nie wszystko, ponieważwielu Polaków pracuje w miejscach, w których narażonych jestna negatywne działanie hałasu.Ponad 200 tysięcy osób pracuje wwarunkach w hałasie przekraczającym dopuszczalne normy. Nicdziwnego więc, że aż 17 procent

chorób zawodowych w Polsce toprzypadki trwałego ubytku słuchu.Słuchobus podczas wakacji objeżdża całą Polskę w ramach wielkiej, społecznej kampanii badaniasłuchu Polaków – NarodowegoTestu Słuchu. W sobotę zawita wOstrzeszowie.Słuchobus wyposażony jest wspecjalistyczny sprzęt pozwalającyna rzetelne sprawdzenie słuchu pacjentów. Wszyscy chętni przejdąprzez test ecola. Jeśli test wykazuje jakiekolwiek wady skierowanizostaną na drugi, dokładniejszytest audiometryczny. Słuchobusjest otwarty dla każdego, bezwzględu na wiek, zaś testy są bezbolesne i bezpłatne. Każdy z pacjentów, który weźmie udział wteście otrzyma pełną informację,jak można poprawić swój słuch ijak o niego dbać.
opracowano na podstawie:

sluchobus.pl

Bezpłatne badanie słuchu wOstrzeszowie
warto wiedzieć

N adszedł koniec roku szkolne-
go 201 2/201 3. Nasza redak-

cja zawitała na wręczenie
świadectw do Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Ostrzeszowie oraz
do Przedszkola Publicznego w
Rogaszycach.

W ubiegły piątek, 28 czerwca,w całym kraju już od godzin porannych można było usłyszeć wszkołach ostatnie dzwonki i zobaczyć grona uczniów odświętnieubranych, maszerujących w stronęswoich szkół.

W liceum ogólnokształcącymprzy ul. Zamkowej uczniowie klaspierwszych i drugich spotkali sięna sali sportowej należącej do tamtejszej placówki. Wicedyrektor Jolanta Ratajczyk serdecznieprzywitała grono pedagogiczne,przewodniczącą Rady RodzicówBeatę Cieplik oraz swoichuczniów. Nie kryła zadowolenia zosiągnięć swoich wychowanków iwręczyła im wiele wyróżnień, nagród i świadectw z paskiem.W Zespole Szkół Nr. 1 im. Powstańców Wielkopolskich uczniowie wraz z dyrekcją i gronempedagogicznym zebrali się na try

bunach i płycie boiska. Uczniomzostały wręczone świadectwa zwyróżnieniem i zasłużone nagrody.Po uroczystościach wszystkie klasyspotkały się wraz ze swoimi wychowawcami po raz ostatni przedwakacjami w swoich klasach, gdzieotrzymali świadectwa promocyjnedo następnych klas.Przedszkolaki z Rogaszyc natomiast spotkali się wraz ze swoimirodzicami i wychowawcami w SaliLudowej, gdzie przedstawiły przy

gotowane specjalnie na tę okazjęwystępy artystyczne. Maluszki pożegnały swoich starszych kolegów,którzy od września pójdą do szkoły, wierszykami i piosenkami. Natomiast starsza grupa, kończąca jużnaukę w przedszkolu, zaprezentowała piosenki, tańce i wierszyki,tym samym dziękując i żegnającswoich młodszych kolegów i koleżanki oraz panie wychowawczynie.Po wszystkim przedszkolaki rozdały swoim paniom mnóstwo kwia

tów, w zamian otrzymały paczkipełne smakołyków.Jak widać, każda placówka naswój sposób zakończyła ubiegłyrok szkolny i rozpoczęła wakacje.Nam pozostaje życzyć wszystkimzdrowych, pogodnych i przedewszystkim bezpiecznych wakacji,aby mogli się spotkać za dwa miesiące w szkołach i przedszkolach,kontynuując dalszą edukację.
Magda

Ostatni dzwonek
ostrzeszów, rogaszyce

16 czerwca po raz kolejny
Zarząd LZS Siedlików wraz z Za
rządem Powiatowym PSL zorga
nizował rodzinny festyn na boisku
sportowym w Siedlikowie. Tego
dnia wielu mieszkańców Siedli
kowa i okolicznych miejscowości
przybyło na obiekt LZS, by w
przyjemny i aktywny sposób spę
dzić niedzielne popołudnie.
O godzinie 14.00 zaczął się tur
niej piłkarski o Puchar Prezesa
OSM Koło, w którym uczestni
czyły najmłodsze roczniki zespo
łów z Siedlikowa, Rojowa i
Ostrzeszowa. Lekcję gry w piłkę
dała wszystkim drużyna Orlików
Victorii Ostrzeszów, która zajęła
pewne pierwsze miejsce. Druga
lokata przypadła zawodnikom z
Rojowa, a trzecią i czwartą pozy
cją podzieliły się dwa siedlikow
skie zespoły. Gospodarze byli
tego popołudnia bardzo gościnni
dla swych rywali, jednak naj
młodsza grupa chłopców i dziew
czynek LZS Siedlików solidnie
odegrała się na drużynie stworzo
nej z rodziców, pokonując ją 4:2!
Po części sportowej zaczęły się
atrakcje dla dzieci i dorosłych.
Organizatorzy zadbali, by tego
dnia nikt się nie nudził, a w
szczególności najmłodsi. Dla nich
przeznaczone były darmowe
atrakcje w postaci eurobungee,
zamków dmuchanych, przejaż
dżek kucykiem, chętni malowali
swoje twarze, a także mogli na
karmić i zrobić sobie zdjęcie z…
wielbłądem z gospodarstwa agro
turystycznego „CichoSza” z Ma
rydołów.
Ciekawie było także w punkcie
medycznym, tu swoje umiejętno
ści i wiedzę z zakresu ratownic
twa przekazywał Pan Tadeusz
Szłapik, dzieci mogły podejrzeć i
dowiedzieć się, jak w skuteczny

sposób udzielić pierwszej pomo
cy poszkodowanym osobom.
Swoją chwilę miała także sekcja
kickboxingu. Podczas 15 minu
towej prezentacji swoje umiejęt
ności zaprezentowali w walce
pokazowej bracia Szadkowscy –
medaliści MP, a o sukcesach całej
grupy w kilku zdaniach opowie
dział trener Jerzy Radomski.
Atrakcją dla dorosłych był nato
miast „Turniej Gospodyń Roku
2013”, tu bezkonkurencyjna oka
zała się Pani Urszula Janicka,
która doskonale dowodziła od
wewnątrz taczką japonką, najdalej
rzucała miotłą, najszybciej obie
rała ziemniaki w rękawicy bok
serskiej i była najskuteczniejsza w
siłowaniu na rękę. Dość powie
dzieć, że jedna konkurencja mu
siała zostać wykreślona z
programu igrzysk, gdyż pod ręką
Pani Uli swój żywot zakończył
cep, nie dając tym samym możli
wości zaprezentowania swych
możliwości innym Paniom. W
turnieju kolejne miejsca przypa
dły Pani Szykule i dwóm Paniom
Cempel  gratulujemy!
O zmierzchu, na zakończenie fe
stynu, osoby, które pozostały na
boisku, wypuściły w niebo prawie
dwie setki lampionów z dobrymi
życzeniami, wieńcząc w ten spo
sób niezwykle udaną niedzielę.
Tego dnia mówiło się, że w Sie
dlikowie można było poczuć
prawdziwie rodzinną atmosferę!
Organizatorzy pragną podzięko
wać wszystkim sponsorom i oso
bom, które w czynny sposób
włączyły się w przygotowania te
gorocznego festynu, w szczegól
ności dziękujemy redakcji „Na
szych Stron Ostrzeszowskich” za
rozpropagowanie naszego przed
sięwzięcia.

(L)

list od czytelnika
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Przedstawiciel handlowyWymagania: budowanie bazy klientów, dostarczanie towaru, staż pracy 12 lata, wynagrodzenie 1600 zł. brutto do uzgodnienia,umowa na czas określony, (oferta nr 620/13,gm. Baranów).
Przedstawiciel handlowyWymagania: pozyskiwanie klientów branżykosmetycznej (teren kraju), staż pracymile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia,umowa na okres próbny, (oferta nr 570/13, m.Kępno).
SprzedawcaWymagania: obsługa klientów sklepu spożywczoprzemysłowego, kasy fiskalnej, obsługaczytnika kart płatniczych, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia, IIzmiany, umowa na okres próbny, (oferta nr579/13, gm. Kępno).
SprzedawcaWymagania: obsługa klientów sklepu spożywczoprzemysłowego, obsługa kasy fiskalnej,inkasowanie należności, układanie towaru napółkach, dbanie o czystość i porządek w sklepie, staż pracy 5 lat, wynagrodzenie: od 1600zł. brutto do uzgodnienia, III zmiany, umowana okres próbny (oferta nr 574/13, gm. Bralin).
Sprzedawca na stacji paliwWymagania: obsługa klientów na stacji paliw,oferta przeznaczona również dla osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności,wynagrodzenie: od 1600 zł brutto, III zmiany,rozkład czasu pracy do ustalenia, umowa naokres próbny, (oferta nr 567/13, gm. Perzów).
KucharzWymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany, 07.0015.00, 15.0022.00, umowa na okres próbny,(oferta nr 269/13, gm. Kępno).
PiekarzWymagania: obsługa pieca do wypieków,przygotowywanie ciasta, staż pracy min. 3 lata, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 617/13,gm. Perzów).

BufetowaWymagania: obsługa klienta, przyjmowaniezamówień, inkasowanie należności, wydawanie posiłków, napojów, obsługa kasy fiskalnej,staż pracy min.1 rok, wynagrodzenie 1600 złbrutto, II zmiany, umowa na okres próbny,(oferta nr 581/13, gm. Baranów).
DekarzWymagania: wykonywanie pokryć dachowych,staż pracy mile widziany, wynagrodzenie od1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny, (oferta nr 542/13, m. Kępno)
Pracownik fizycznyWymagania: wykonywanie elementów do konstrukcji ogrodzeń betonowych, montaż i produkcja, mile widziane prawo jazdy kat. B,wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 450/13,gm. Baranów).
BetoniarzWymagania: produkcja i montaż elementówbetonowychogrodzenia, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr581/13, gm. Baranów).
KrawiecWymagania: szycie elementów tkanin tapicerskich, staż pracy 2 lata, wynagrodzenie czasowe ze stawką miesięczną, I zmiana, umowana okres próbny, (oferta nr 570/13, m. Kępno).
KrawiecWymagania: szycie elementów tkanin tapicerskich, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 1600zł. Brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 572/13, gm. Kępno).
TapicerWymagania: produkcja mebli, staż pracy 1rok, wynagrodzenie 1600 zł. Brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 571/13,gm. Kępno).
Tapicer/Pomocnik tapiceraWymagania: produkcja mebli, staż pracy 2 lata, wynagrodzenie 1600 zł. Brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 614/13,gm. Baranów).
Operator CNC/StolarzWymagania: obsługa maszyn CNC, obróbka

elementów drzewnych, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 2000 zł brutto, I zmiana, umowana okres próbny, (oferta nr 573/13, gm. Baranów).
Operator trakaWymagania: obsługa traka, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia, Izmiana, Rodzaj zatrudnienia umowana okres próbny, (oferta nr 577/13, gm. Bralin).
StolarzWymagania: produkcja mebli, staż pracy 5 lat.Wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 578/13,gm. Bralin).
ElektromechanikWymagania: prace montażowe, instalacyjne,konserwacyjne, naprawcze i remontowe aparatury, maszyn i urządzeń elektrycznych orazelektromechanicznych, staż pracy 1 rok. Wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr 457/13,gm. Kępno).
TokarzWymagania: obsługa tokarek ogólnego przeznaczenia, dobór odpowiednich parametrówskrawania, toczenie powierzchni, staż pracymile widziany 1 rok. Wynagrodzenie od 1600zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 456/13, gm. Kępno).
Ślusarz/SpawaczWymagania: wykonywanie elementów konstrukcji stalowych, mile widziane orzeczenie
o niepełnosprawności, umiejętność czytaniar5ysunku technicznego, staż pracy min. 1 rok.Wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 443/13,gm. Rychtal).
Kierowca C+EWymagania: transport krajowy i zagraniczny(Czechy, Niemcy) elementów stalowych, wymagany aktualny kurs na przewóz rzeczy, badania psychologiczne, karta kierowcy, milewidziany kurs HDS, staż pracy mile widziany,wynagrodzenie do uzgodnienia, umowa naokres próbny, (oferta nr 568/13, gm. Bralin).
WulkanizatorWymagania: obsługa urządzenia służącego dowymiany opon w pojazdach samochodowych,możliwość przyuczenia do zawodu, staż pracymile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia,II zmiany, umowa na okres próbny, (oferta nr580/13, gm. Rychtal).
SprzedawcaWymagania: obsługa klientów w sklepie spożywczoprzemysłowym, przyjmowanie i ukła

danie towaru, wycena towaru, inkasowanienależności, staż pracy 1 rok, 1600 zł. brutto, IIzmiany, umowa na okres próbny, (oferta nr541/13, gm. Kępno).
Szef kuchniWymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych, nadzór nad pracownikami, ustalanie menu, staż pracy 2 lata, wynagrodzenieod 2500 zł brutto, III zmiany, umowa na okrespróbny (oferta nr 452/13, m. Kępno).
PiekarzWymagania: obsługa pieca do wypieków,przygotowywanie ciasta, staż pracy min. 1 rok,wynagrodzenie 1700 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr 552/13, m.Kępno).
ElektrykWymagania: prace montażowe instalacyjne,konserwacyjne, naprawcze i remontowe aparatury, maszyn i urządzeń elektrycznych orazelektromechanicznych, świadectwo kwalifikacyjne E (eksploatacja urządzeń ), staż pracymile widziany 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 431/13, gm. Kępno).
Robotnik budowlanyWymagania: murowanie, tynkowanie, remontybudynków, prace wykończeniowe, staż pracy2 lata,wynagrodzenie od 1600 zł brutto, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr544/13, gm. Kępno).
Kierownik Wydziału TransportuWykształcenie: wyższe – kierunek: zarządzanie, transport lub logistyka, wymagania: zarządzanie taborem transportowym, obsługaklienta, obsługa komputera, zamawianie części do samochodów, wydawanie poleceń orazrozliczanie czasu pracy kierowców, znajomośćjęzyka angielskiego, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, umowa na okres

próbny,(oferta nr 494/13, gm. Bralin).
Przedstawiciel handlowyWymagania: pozyskiwanie nowych klientów,branża meblowa, prowadzenie rozmów handlowych z kontrahentami. Wymagana biegłaznajomość języka angielskiego, mile widzianaznajomość innego języka obcego, staż pracy23 lata, wynagrodzenie 3000 zł. brutto + premia, umowa na okres próbny, (oferta nr342/13, gm. Inna).es próbny, (oferta nr 501/13,gm. Baranów).
Prezenter handlowyWymagania: przedstawicielstwo, branża elektryczna, organizowanie sieci sprzedaży artykułów elektrycznych – utrzymywaniekontaktów handlowych z odbiorcami, prawojazdy kat. B, znajomość branży elektrycznej,staż pracy mile widziany, wynagrodzenie od1600 zł brutto, umowa na okres próbny, CVnależy przesłać na adres email: sklep.kepno@atkrotoszyn.pl lub agnieszka.stach@atkrotoszyn.pl, (oferta nr 472/13, m. Kępno).
Szwaczka/KrojczaWymagania: wykrawanie oraz szycie elementów materiałów tapicerskich, staż pracy: milewidziane 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł brutto,I zmiana, rozkład czasu pracy do ustalenia,umowa na okres próbny, (oferta nr 360/13, m.Kępno).
Operator CNCWymagania: obsługa maszyn sterowanychnumerycznie (pianka tapicerska), znajomośćprogramów COREL, AUTO CAD, staż pracy:mile widziane 1 rok, wynagrodzenie 1600 złbrutto, I zmiana, rozkład czasu pracy do ustalenia, umowa na okres próbny,(oferta nr361/13, m. Kępno).

Inżynier procesuWymagania: optymalizacja procesów montażowych (złożenia mechaniczne, pneumatyczne, hydrauliczne), zarządzanie dokumentacją ispecyficznymi wymaganiami Klienta, przeprowadzanie audytów w procesie, analiza błędów iprzeprowadzanie działań korygujących, zapewnienie maszyn o odpowiedniej zdolności iwydajności procesu. Wymagane dokumenty:wykształcenie wyższe, znajomość rysunkutechnicznego, min. roczne doświadczenie wobszarze produkcji, umiejętność tworzenia dokumentacji procesowych i stanowiskowych,(PFLOW, FMEA, Control Plan, Instrukcje Montażu), biegła znajomość pakietu MS Office, dobra znajomość języka angielskiego w mowie ipiśmie. Minimalne wynagrodzenie brutto:2500zł, adres pracy: Rojów. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0414
PiekarzZakres obowiązków: produkcja pieczywa, wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1800zł– 2000zł, jedna zmiana, adres pracy: Perzów.Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępnew urzędzie. Nr StPr/13/0411
Tapicer meblowyZakres obowiązków: produkcja mebli tapicerowanych, wymagane dokumenty: CV, świadectwa pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł, jedna zmiana, adres pracy: 63600Kępno, ul. Świba 1, racodawca kontakt:Jarosław Wiśniewski, tel: 62 594 34 65. NrStPr/13/0408
KrawiecZakres obowiązków: wykonywanie tapicerkido mebli, wymagane dokumenty: CV, świadectwa pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł, jedna zmiana, adres pracy: Kępno.Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępnew urzędzie. Nr StPr/13/0409
PokojowaZakres obowiązków: utrzymanie czystościw pokojach, wymagane dokumenty: CV, listmotywacyjny. Minimalne wynagrodzenie brutto:1200zł, trzy zmiany, adres pracy: 63500Ostrzeszów, ul. Kaliska 7, pracodawca kontakt:Witold Olejnik, tel: 62 730 95 50.

Stolarz budowlanyZakres obowiązków: wykonywanie stolarki budowlanej, wymagane dokumenty: prawojazdy kat. B. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł, jedna zmiana, adres pracy: Grabów –Wójtostwo. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0407
Malarz – płytkarz
Oferta pracy dostępna dla osób niepełnosprawnych. wykonywanie prac malarskich, kładzenie płytek. Wymagane dokumenty:wykształcenie zawodowe, staż pracy wymagany. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł,jedna zmiana, adres pracy: 63500Ostrzeszów, ul. Jana Pawła II 23, pracodawcakontakt: Pol Aneta, tel: 62 59 59 161. NrStPr/13/0406
Pomocnik operatora wiertnicy sterowanejZakres obowiązków: operator wiertnicy sterowanej, wymagane dokumenty: wykształceniezawodowe, umiejętność spawania, mile widziana umiejętność zgrzewania rur. Minimalne wynagrodzenie brutto: 3400zł, jedna zmiana,adres pracy: 63522 Kraszewice,ul. Wieluńska 63, pracodawca kontakt: Stanisław Gilakowski, tel: 603 86 72 31
PielęgniarkaZakres obowiązków: opieka nad osobami zchorobą psychiczną, wymagane dokumenty:prawo do wykonywania zawodu. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, dwiezmiany, adres pracy: Kochłowy. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0402
Operator maszyn tapicerskichWymagania pracodawcy: umiejętność szycia,zakres obowiązków: operator maszyn do cięciapianki do mebli tapicerowanych, wymaganedokumenty: CV, świadectwa pracy. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, jedna zmiana,adres pracy: kobyla Góra, pracodawca kontakt: Dorota Sitek, tel: 609 821 600,62 738 67 91. Nr StPr/13/0400
MechanikZakres obowiązków: naprawa pojazdówmechanicznych,wymagane doświadczenie. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Adres

pracy: 63500 Ostrzeszów, ul. 21 Stycznia 5. Pracodawca kontakt:Arkadiusz Lis, tel:609 123 003, 607 123 393. Nr StPr/13/0397
LakiernikZakres obowiązków: lakierowanie urządzeń, maszyn, pojazdów, wymagane dokumenty: wymagane doświadczenie. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, jedna zmiana,adres pracy: 63500 Ostrzeszów, ul. 21 Stycznia 5, racodawca kontakt: ArkadiuszLis, tel: 609 123 003, 607 123 393. NrStPr/13/0398
Serwisant maszyn rolniczychZakres obowiązków: naprawa maszyn rolniczych, wymagane dokumenty: wymaganedoświadczenie. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł, jedna zmiana, adres pracy:Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0399
TapicerZakres obowiązków: produkcja mebli tapicerowanych, wymagane dokumenty: CV, świadectwa pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł, jedna zmiana, adres pracy: Kobyla Góra. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0401
Monter konstrukcjiZakres obowiązków: monter konstrukcji,wymagane dokumenty: wymagane uprawnienia, 3 lata doświadczenia. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł, jedna zmiana, adrespracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0395
PakowaczWymagania pracodawcy: książeczka zdrowiadla celów sanitarnoepidemiologicznych, zakres obowiązków: pakowanie produktówżywnościowych. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 2000zł, jedna zmiana, adres pracy: 63510 Mikstat, ul. Stara Droga 1, pracodawcakontakt: Grażyna Missalla, tel: 62 731 00 71, email: ami@ami.com.pl. Nr StPr/13/0393
Pomocnik magazynieraWymagania pracodawcy: operator wózków jezdniowych (wózek widłowy), książeczka zdrowiadla celów sanitarnoepidemiologicznych, zakres obowiązków: obsługa wózka widłowego, praca w magazynie. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, jedna zmiana,adres pracy: 63510 Mikstat, ul. Stara Droga 1,pracodawca kontakt: Grażyna Missalla, tel: 62731 00 71, email: ami@ami.com.pl. NrStPr/13/0392

Przedstawiciel handlowyZakres obowiązków: prezentacja oferty firmy  przydomowe oczyszczelnie ścieków, kolektory słoneczne, turbiny wiatrowe, powietrznepompy ciepła, wymagane dokumenty: prawojazdy kat. B. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000zł, zmianowość: inna, adres pracy:Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0391
Mechanik samochodówWymagania pracodawcy: obsługa komputera,zakres obowiązków: naprawa samochodówosobowych i ciężarowych  geometria, diagnostyka, wymagane dokumenty: preferowane wykształcenie średnie, doświadczenie min. 2 lata,umiejętność obsługi komputera. Minimalne wynagrodzenie brutto: 3000zł, pracodawca kontakt: Witold Gonera, tel: 603 882 985, adresogłoszeniodawcy: 63520 Palaty, ul. Klonowa15, tel: 627305206, Nr StPr/13/0387
MurarzZakres obowiązków: wznoszenie budynków,wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe, min. 1 rok stażu pracy, badania wysokościowe powyżej 3 metrów. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy:Kopeć, pracodawca kontakt: Krzysztof Kosmala, tel: 505 140 887, Nr StPr/13/0388
SzpachlarzZakres obowiązków: wykonywanie prac murarskich, wymagane dokumenty: wykształceniezawodowe, min. 1 rok stażu pracy, badaniawysokościowe powyżej 3 metrów, minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy:Kopeć. Oferta zamknięta. Dane pracodawcydostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0389

Mechanik samochodówZakres obowiązków: naprawa samochodów, wymagane dokumenty: świadectwa pracy.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adrespracy: Ostrzeszów, pracodawca kontakt: Tomasz Wójcik, tel: 609 502 843, NrStPr/13/0382
Elektronik samochodowyZakres obowiązków: naprawa elektronikisamochodowej, wymagane dokumenty: świadectwa pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy: Ostrzeszów,pracodawca kontakt: Tomasz Wójcik, tel: 609502 843, Nr StPr/13/0383
Diagnosta samochodowyWymagania pracodawcy: uprawnienia diagnosty, zakres obowiązków: sprawdzenie techniczne samochodów, wymagane dokumenty:świadectwa pracy. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł, adres pracy: Ostrzeszów, pracodawca kontakt: Tomasz Wójcik, tel: 609 502843, Nr StPr/13/0384
DziennikarzZakres obowiązków: pisanie artykułów dogazety, wymagane dokumenty: wykształcenieśrednie / wyższe humanistyczne, doświadczenie nie wymagane, prawo jazdy kat. B, minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adrespracy: Ostrzeszów, pracodawca kontakt: JerzyBińczak, tel: 62 732 05 50, Nr StPr/13/0385
Fryzjer damskomęskiZakres obowiązków: samodzielny fryzjer, obcinanie, farbowanie, modelowanie włosów, wymagane dokumenty: CV, wymaganewykształcenie zawodowe, doświadczenie jakofryzjer, minimalne wynagrodzenie brutto: 800zł,adres pracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.

KĘPNO

OSTRZESZÓW

Międzynarodowe badanie
SHARE sprawdziło aktyw-

ność w okresie starzenia się i so-
lidarność międzypokoleniową
po kryzysie gospodarczym.

W krajach regionu środkowowschodniego, takich jak Węgry, Czechy czy Estonia, odsetekten oscyluje wokół 40 proc. Dlaporównania w Holandii  8,7 proc.(to jedyny kraj w Europie, gdziena depresję częściej narażeni sąpracujący, którzy skończyli 50 lat 14,5 proc.  niż bezrobotni).Jak poinformowała FundacjaCentrum Analiz EkonomicznychCenEA, która jest polskim

partnerem Konsorcjum Badawczego SHARE, w wielu krajach objawy depresji wśródbezrobotnych występują ponaddwukrotnie częściej, niż wśródpracujących. Problem ten jestszczególnie widoczny w Polsce.Jak się okazuje, problemy wutrzymaniu dotyka około 55 proc.osób w wieku 50+ w Czechach,24 proc. w Niemczech i poniżej14 proc. w Danii i Szwecji. Wprzypadku Holandii odsetek tensięga 16,6 proc., a w przypadkuSzwajcarii 15,6 proc. Niemal coczwarty Austriak i Belg po pięćdziesiątce zadeklarował trudnościz utrzymaniem.
(atKa)

rynek pracy

Ponad połowa bezrobotnychw Polsce cierpi na depresję
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Bardzo często do Aleksandry Malińskiej, bioterapeutki trafiają ludzie,którzy przez wiele lat lecząc się małoskutecznie, stracili już wszelką nadzieję na odzyskanie zdrowia. Usłyszeli, że komuś pomogła i….przychodzą.Większość osób, które były u niejna zabiegach na podstawie swoichdoświadczeń uważa, że skutecznośćjej zabiegów jest bardzo wysoka. Jaktwierdzi Bioenergoterapeutka, samametoda, którą stosuje od lat jest bardzo skuteczna. Najchętniej podejmuje się pomocy w chorobach układunaczyniowego: chorobach serca,miażdżycy, wysokim ciśnieniu, stanach pozawałowych, chorobach reumatycznych; bólach, zapaleniachstawów, gośćcu itp. Osiąga bardzodobre efekty w leczeniu zaburzeńhormonalnych, prostacie, usuwaniuguzów, torbieli i mięśniaków. Pomaga także w schorzeniach układu po

karmowego i problemach związanych z kręgosłupem: rwa kulszowa, zapalenia, obrzęki, bóle.Pan Stanisław C. – myślałem, żejuż nic i nikt nie uratuje moich nóg.Miałem miażdżycę żył w kończynach dolnych, groziła mi amputacjalewej nogi. Przyjechałem do paniAleksandry z nadzieją, że mi pomoże. Nie zawiodłem się, nie myślę ooperacji bo nie jest już mi potrzebna,chodzę o własnych siłach.Pani Krystyna Ł.– guzek na prawej piersi i cysta na jajniku, zmusiłymnie do działania. Zaczęłam szukaćpomocy i znalazłam. Pani Malińskabardzo mi pomogła. Terapię musiałam powtórzyć po miesiącu, ale warto było następna diagnoza mojegoginekologa brzmiała: „nie wiem jakpani to zrobiła, ale jest pani zdrowa”.Pani Bogusława Ś. – bardzowcześnie weszłam w okres tzw.„przekwitania”. Zawroty głowy, ude

rzenia gorąca, rozdrażnienie, brakkoncentracji, oblewające poty, nieregularne miesiączki – nie chciałamtak żyć! Zwróciłam się o pomoc do

pani Aleksandry. Po zabiegachwszystko powoli zaczęło wracać donormy, teraz czuję się o wiele lepiej.Pan Zbigniew M.  zwróciłem sięo pomoc do bioterapeuty, gdy tylkodowiedziałem się o moimi guzie nanerce. Pani Malińska pomogła mi jużkiedyś i dlatego po tej diagnozie odrazu postanowiłem pójść do niej. Zalecano mi szybką operację. Jakiezdziwienie zobaczyłem na twarzymojego lekarza, kiedy miesiąc po zabiegach zrobiłem powtórnie USG,które nic nie wykazało? Nie mam jużguza, ale mam wiarę w medycynęnaturalną i umiejętności mojej bioterapeutki.Pani Weronika L.  częste infekcje dróg oddechowych, uniemożliwiały mi pracę. Antybiotyki niepomagały mi, dodatkowo cierpiałaprzez to wątroba i żołądek. Po trzechwizytach u bioterapeutki zaczęłamczuć się lepiej i mój układ odporno

ściowy teraz dobrze funkcjonuje adolegliwości żołądkowo jelitowezniknęły bez śladu.Pani Janina L.  bóle stawów, obrzęki, problemy z poruszaniem się –sprowadziły mnie do pani Malińskiej. Po serii zabiegów nastąpiłaznaczna poprawa w stawach łokciowych, obrzęk zanikł oraz bóle występują rzadziej.
Aleksandra Malińska przyjmujew: Ostrzeszowie w dniach 22, 23,24 lipiec 2013 roku.Zapisy i informacje wyłącznietelefoniczne od poniedziałku dopiątku w godzinach 9:0014:00 podnumerem: 77/ 551 51 64 oraz791 120 118

Aleksandra Malińska – pomaga w chorobach
medycyna naturalna

U roczysty toast, wiele podzię-
kowań, życzeń i certyfikatów

z okazji 1 0–lecia Uniwersytetu
Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie.

W ubiegły czwartek, 27 czerwca, w jednej z ostrzeszowskich restauracji studenci UniwersytetuTrzeciego Wieku zakończyli jużpo raz dziesiąty swój rok akademicki.Imprezę poprowadził MarekSzulczyński, który w towarzystwie prezes Janiny Tarchalskiejoraz wiceprezes Beaty Cieplikserdecznie powitał wszystkichprzybyłych gości, którzy na przełomie tych dziesięciu lat pomagaliw tym, aby uniwersytet funkcjonował i rozwijał się. Wśród zaproszonych znaleźli się m.in.burmistrz Mariusz Witek, starostaLech Janicki, przedstawiciel biuraposelskiego Andrzeja Grzyba,Maksymilian Ptak, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz

Więcek, przewodnicząca RadyPowiatu Marianna Powązka, dyrektor PCPR Bożena Powązka, sekretarz gminy WłodzimierzPiekarczyk oraz wielu innych.

Z okazji jubileuszu 10–leciawzniesiono toast oraz jak na takąokazję przystało, zostało odśpiewane uroczyste „100 lat”, którezaintonował jeden z artystów scenwrocławskich.Jako pierwszy wystąpił chór,,Jesienne róże”, który w swoimrepertuarze przedstawił sześćutworów, wśród nich ,,Hymn nacześć 10–lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku”.Kolejnym punktem uroczystości był pokaz zumby. Tańczącepanie swoim występem rozgrzałypubliczność. Po nich wystąpiłasekcja teatralno – kabaretowa rozwijająca się przy Uniwersytecie.Po tak urozmaiconych występach artystycznych, przyszedłczas na wystąpienie prezes JaninyTarchalskiej, która z wielkimwzruszeniem przedstawiła historiępowstania Uniwersytetu oraz całyokres jego działania. Następniezostały wręczone certyfikaty dla

najbardziej zaangażowanych słuchaczy, o których wręczenie zostali poproszeni starosta LechJanicki oraz Maksymilian Ptak,reprezentujący w tym dniu posłaAndrze

ja Grzyba. Nie obyło się bez podziękowań dla pani prezes, októrej w tym dniu jej słuchaczenie mogli zapomnieć, a która zasłużyła, za swoje dziesięcioletniezaangażowanie i prowadzenieuczelni, na szczególne podziękowania.Obecnemu i poprzedniemu za

rządowi UTW goście złożyli serdeczne życzenia i gratulacje orazsłowa uznania za ich codziennedziałania, oddanie i zaangażowanie w to, co robią. Na podziękowania zasłużyli takżereprezentanci władz Miasta i Gminy Ostrzeszów. W swoim wystąpieniu burmistrz Mariusz Witekwspomniał o nowym lokum dlaUniwersytetu Trzeciego Wieku, októre poprosiła pani prezes. Zaproponował na tę siedzibę nowootwartą świetlicę w Ostrzeszowie.Nam, jako Redakcji, pozostajeprzyłączyć się do tych wszystkichżyczeń.
Magdalena Lipińska

Rok akademickizakończony
ostrzeszów

W minioną niedzielę w Czaj-
kowie po raz siódmy od-

był się Gminny Turniej
Paleciarza. Impreza ta jak co ro-
ku przyciągnęła wielu mieszkań-
ców i gości. I choć pogoda
pozostawiała wiele do życzenia,
wszyscy bawili się znakomicie.

Rozpoczęto konkurencjamidziecięcymi, po czym do zabawyzaproszono panie i panów. Ichzmagania wywoływały śmiech,bo też same konkurencje były nielada wyzwaniem, jak chociażbyłapanie balonika napełnionegowodą, który przy upadku pękał i

zawartością oblewał widzów. Poich zmaganiach na boisko wyszliprzedstawiciele firm startującychw Turnieju, którzy dostarczyliwszystkim wielu emocji. W tymroku udział wzięło 5 ekip. Drużyny zmagały się w pięciu konkurencjach: slalom z balikiem,przecinanie bala piłą „twoja –moja”, wbijanie gwoździa w pień,przenoszenie palet i w finale zbijanie palet. Najlepszymi okazalisię przedstawiciele Zakładu ProdukcyjnoUsługowoHandlowego„Eksport Import” Karol Gołdynz Czajkowa. Na drugim miejscuznalazło się PrzedsiębiorstwoProdukcyjnoHandlowe Handel iProdukcja Palet Grzegorz Jangasz Czajkowa, trzecią lokatę uzyskało Przedsiębiorstwo Produkcyjno–HandlowoUsługowe„PALMET  TRANS” JarosławSibiński i Iwona Sibińska z Miel

cuch, na kolejnych miejscachuplasowali się firma “MARKO”Marek Stolecki, Marek Wróbel zMielcuch Pierwszych oraz Produkcja Palet Handel i Usługi Józef Kowal i Waldemar Ciołek zCzajkowa. Zwycięzcy trzechpierwszych miejsc w nagrodęotrzymali zestawy kluczy, komplet pił taśmowych oraz podkaszarkę, ufundowanych przezlokalne firmy.W tym roku „Misterem Palety2013” w rzucie beretem zostałJacek Golanowski. Tytuł „MissPalety 2013” powędrował do Marzeny Łuszczek, która rzucałazrzyną. W rzucie kostką do koszabezkonkurencyjny był Jarosław

Sibiński i on też został uhonorowany tytułem „Prezesa Roku2013”. Wśród dzieci najlepszy wpięciu konkurencjach był PawełFerdyn, on też otrzymał tytuł„Mini Paleciarza 2013” oraz puchar. Wszystkie dzieci biorąceudział w turnieju otrzymały,oprócz drobnych upominków,medale i pamiątkowe dyplomy.Organizatorzy oprócz atrakcjizwiązanych z samym turniejem,przygotowali także inne, w tymdla dzieci – dmuchane zamki ikaruzele. Turniej zakończono zabawą taneczną przy muzyce didżeja.VII Gminny Turniej Paleciarzaprzeszedł do historii. Czekamy nakolejny – za rok.
e.p.

Zmagania paleciarzy
ostrzeszów

fot. Bogna
Stysiak
Gałka

Wściekły mąż wpada do domu i
mówi do żony:

 Wiesz co, ten facet spod piątki spał
już z prawie ze wszystkimi kobietami

z naszego bloku, oprócz jednej.
Żona po chwili zastanowienia:

 Hmm... to musi być ta Nowakowa
spod trójki...
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Ostatnia, przedwakacyjna se-
sja Rady Powiatu zdomino-

wana została przez tematy
dotyczące inwestycji , przede
wszystkim drogowych. Radni mie-
li wiele pytań dotyczących dróg i
chodników na terenie powiatu
oraz szansy ich realizacj i . Sesja ta
zaowocowała także kilkoma
uchwałami.

26 czerwca br. w sali sesyjnejStarostwa Powiatowego odbyła sięXXXIV sesja Rady Powiatu. Sesjazdominowana przez tematy dotyczące przyszłych inwestycji drogowych. Rozpoczął starosta LechJanicki, który przedstawił zebranym sytuację finansową powiatuoraz inwestycyjne osiągnięcia wskali całej Wielkopolski, a nawetPolski.  Inne powiaty mają gorzeji nie narzekają tak jak u nas.  mówił, odnosząc się do informacji, jakoby w powiecie nic się nie działo.Z przedmówcą zgodził się radnyKazimierz Obsadny, jednak miałzastrzeżenia, że ten wprowadziłjednostronną debatę o sytuacji finansowej powiatu, poza porządkiem obrad.Dla radnego Stanisława Ofierskiego podział pozyskanych środków zewnętrznych na przestrzenilat, pomiędzy poszczególne gminy,był niesprawiedliwy. Jedni dostaliwięcej niż pozostali. Starosta odpowiedział, że rozdysponowanieśrodków to decyzja całej Rady, aich przydział podyktowany jestszeregiem uwarunkowań, m.in.siecią dróg powiatowych.Kolejnym punktem obrad byłyzapytania i interpelacje radnych.Do najważniejszych należy odnieśćte dotyczące inwestycji drogowych. Radny Maksymilian Ptakporuszył temat drogi powiatowejGrabów – Osiek. Ponowił apel, abyw przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć środki na dokumentacjęprojektową tej inwestycji. Ponadtopoinformował o poczynionych rozmowach z Wicemarszałkiem Województwa WielkopolskiegoWojciechem Jankowiakiem w

sprawie przyspieszenia budowychodników w Bukownicy i w Grabowie Wójtostwo.Do tematu drogi Grabów –Osiek odniósł się także radny Stanisław Ofierski, który zauważył, żestudium wykonalności tej drogimożna wykonać nie ponosząckosztów  własnymi siłami, w Zarządzie Dróg Powiatowych. – Byłoby to wskazane do czasu

opracowania budżetu na rok następny – mówił. Starosta potwierdził, że budowa tej drogi jest jednąz pierwszoplanowych i wymagastworzenia odpowiedniej koncepcji.Radny Ofierski zwrócił takżeuwagę na zwisające, suche gałęzienad drogą między Palatami a Zawadami. Lech Janicki przyznał, żepodobnych miejsc w powiecie jestkilka i tym samym zaproponował,aby sprawy tego typu kierować dodyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Anny Gieczewskiej. – Tutajsię wszyscy tak zwracają do starosty, jakby pan starosta miał worek

pieniędzy – podsumował wystąpienia kolegów, Kazimierz Obsadny.– Pan starosta z Zarządem obracatylko takimi kwotami, które Radauchwaliła w budżecie – zakończył,odnosząc się do wielu planów inwestycyjnych radnych i prosił, abyna przyszłość uchwalając budżetnie zapominać o ważnych sprawach. On sam poruszył temat budowy chodnika przy drodze

wojewódzkiej w kierunku KobylejGóry.Z kolei radny Pelc pytał o termin usunięcia znaków drogowychmiędzy Bukownicą a Książenicami, ograniczających prędkość do40 km/h. Odpowiedział mu obecnyna sesji zastępca komendanta policji Jerzy Kupaj, który poinformował, że w sprawie tegooznakowania Policja zwracała siędo Wojewódzkiego Zarządu Drógw Poznaniu jako decydentów. Pismo zostanie wystosowane ponownie, bo znaki te są tam ustawioneniepotrzebnie.Radny Robert Pustkowski poru

szył temat odtworzenia rowówprzy ul. Ostrzeszowskiej w Doruchowie oraz w miejscowości Godziętowy.  Takich sygnałów jest ibędzie coraz więcej ze względu napogodę – zaznaczył.Powiatowi rajcy mieli i inne pytania, m.in. dotyczące sprawcównapadu na ks. Jacka Pochanke.Radna Halina Dembska, która o topytała, została poinformowana

przez zastępcę komendanta, żesprawcy są ustaleni, jednak nie zatrzymani ze względu na toczące siępod nadzorem prokuratury postępowanie.Sesja ta zaowocowała kilkomauchwałami. Gminie Czajków przekazano 100 tys. zł. na budowęTraktu Kaliskiego. Ponadto przyjęto darowiznę w kwocie 6 tys. zł. odTelewizji Polskiej S.A. w Warszawie dla Specjalnego OśrodkaSzkolnoWychowawczego wOstrzeszowie na doposażenie wmeble i sprzęt dostosowany dladzieci niepełnosprawnych przedszkola specjalnego. Zatwierdzono

także bilans oraz rachunek zyskówi strat ostrzeszowskiego szpitala za2012 rok. Będąc przy tym punkcie,radny Obsadny zwrócił się do pozostałych, aby w końcu ustalonodalsze losy tej placówki.  Niepokojące jest to, że już trzeci rokszpital przynosi straty – informował. – Apeluję, żeby szybko tęsprawę rozstrzygnąć. Czy szpitalma być zarządzany w strukturzeNZOZ, czy ma być spółką kapitałową, czy ma być wydzierżawionyczy też inna forma zarządzania –mówił. Radny ten, pomimo formalnie złożonego wniosku, nadalpozostaje w Komisji Rewizyjnej.Jego koledzy z powiatu byli przeciwni jego rezygnacji.
Ewa Pilarczyk

Powiatowe inwestycje
ostrzeszów

Amerykanski statek kosmiczny
dolecial na Marsa... wylądowali... już
zbierają się do wyjscia, aż tu nagle
podlecialo dwóch Marsjan, takich

śmiesznych zielonych i bzzz,
zaspawali im drzwi wyjściowe.

Amerykanie
próbuja wyjść...10 minut, 30 minut...

po godzinie sie udało. Wyszli,
a tam juz zebrała się większa grupka
Marsjan. No więc witają się i pytają:
 Czemu zaspawaliście nam drzwi

wyjściowe ?
Na co Marsjanie :

 Zawsze tak robimy nowym, ale to
chyba nie problem. Niedawno byli tu
Polacy, koledzy zaspawali im drzwi, a

oni po 5 minutach już byli na
zewnątrz... i jeszcze prezenty

przywieźli...
 Prezenty? Polacy? Jakie prezenty?
Wpier...nicz to sie nazywało czy coś,

ale wszyscy dostali.
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Jestem z tego pokolenia, które
było wychowane na sukcesach
Szurkowskiego, Langa, Wyścigów
Pokojów, a w tej chwili Tour de
France, Giro d' I talia . To mnie in-
teresuje, interesowało od mło-
dych lat – wyznaje ostrzeszowia-
nin Zbigniew Kajser, pasjonat ko-
larstwa.

Jak przyznaje, dawniej rower wrodzinie był podstawowym pojazdem. Człowiek jeździł do pracy, doszkoły. Jego zainteresowanie jazdąna rowerze zrodziło się w momencie, kiedy pojawiły się pewne kłopoty zdrowotne, jakieś 15 lat temu.– Zacząłem od jazdy na rowerzeMTB, tzw. góralu – mówi. Kiedyzauważył, że nieźle mu idzie, postanowił sprawdzić się w wyścigach.Pierwszy, zakończony sukcesem, to wjazd na Kopę Biskupią.Zajął tam 3. miejsce. – Trudna,błotnista trasa pod górkę, 7,5 km –wspomina. – Byłem wtedy zdrowym człowiekiem, dosyć silnym.Wtedy jeszcze nie znałem się nakolarstwie, na zasadach treningowych. Później korzystałem z różnych podpowiedzi kolegów –tłumaczy. Kiedy problemy zdrowotne zaczęły się pogłębiać,pierwszą jego myślą było: „czyjeszcze będę mógł wsiąść na rower?!”. Udało się i tak trwa to dodnia dzisiejszego, a rower jestświetną formą rehabilitacji.

Kolarstwo to sport dla grupy ludzi, dlatego też pan Zbigniew jeździ wspólnie ze znajomymi, m.in. zOstrowa Wlkp. Najwięcej pucharów, jakie zdobył, pochodzi właśnie z wyścigów na czas, wtrójkach lub w dwójkach. Takietreningi to również dobra okazja do

sprawdzenia swoich umiejętności.Największym jego sukcesem jestwygranie w Ogólnopolskim Wyścigu w Głuchołazach, w trójkachkolarskich. Wtedy to z KaziemMalągiem i Zdzisiem Kempą zajęli1. miejsce. W kategorii open, prawie na 50 drużyn, uplasowali sięna 3. pozycji.  Wygraliśmy wtedymiędzy innymi z wicemistrzami

Polski juniorów, byli zdziwieni, żetakie dziadki, a ich pokonali –przyznaje żartobliwie. Jak mówi,takie zdziwienie często gości natwarzach młodszych zawodników,bo jak pan po 50tce może tak kręcić?!Z sentymentem wspomina

Ogólnopolski Wyścig Dwójkamina Czas w Zawoni (woj. dolnośląskie), w którym to z kolegą Zdzisławem zdobył 3. miejsce. Nabiurku stoi zdjęcie przedstawiające,jak puchar wręczają trzej mistrzowie świata: Ryszard Szurkowski,Jan Jankiewicz i Janusz Kierzkowski.Dla niego puchar jest pamiątką

na lata, na którą miło popatrzeć ipowspominać. Oprócz wielu pucharów, dumnie prezentujących sięw jego gabinecie, pan Zbigniewnagradzany był często dyplomami inagrodami rzeczowymi. Mimo towyznaje. – Ja się nie uważam zajakiegoś wielkiego sportowca wdziedzinie kolarstwa.Do licznych, wysokich miejsczdobytych w zawodach zaliczyćmożna także start w Żmigrodzie, wktórym to z kolegą Zdzisławempokonali olimpijczyków z Moskwy. Zajęli wtedy 2. miejsce. Coważne, pan Zbigniew startował wkategorii Master, wymagającej licencji zarejestrowanej przez PolskiZwiązek Kolarstwa.Uprawianie tego sportu to takżeokazja do poznania sławnych ludzi.Wśród wielu zdjęć stojących na jego biurku dostrzec można to z Danielem Olbrychskim i MagdalenąSchejbal – również sympatykamikolarstwa. Ponadto, to hobbystyczne zamiłowanie to także okazja dowyjazdu, spotkania ze znajomymi,a jeśli trafi się puchar, to jeszczelepiej. Wsparcie ma w rodzinie iznajomych, co dodaje mu sił i otuchy. Nawet wnuki kibicują dziadkowi.Jak tłumaczy, kolarstwo tosport, w którym ważne jest, abywystartować i ukończyć, ukończyćbezpiecznie, dlatego nigdy nie odważył się na ekstremalne zjazdy.Jak mówi o sobie, nie jest kaskaderem.Przyznaje, że sport ten wymaga

wytrzymałości i siły samozaparcia.Ponadto kolarstwo nie należy dotanich sportów. Rower, strój, obuwie to wydatek kilku – kilkudziesięciu tys. złotych. Jednak jeżdżącrekreacyjnie, wcale nie potrzebadużych nakładów finansowych.Sam apeluje do młodych ciałem iduchem, aby odkurzyli i wsiedli narowery, i zaczęli jeździć. – Możnasię ze mną skontaktować poprzezstronę internetową www.ostrzeszow.org.pl, zapraszam! Byłbymnaprawdę kontent, gdyby jakaśgrupa się pojawiła, żeby możnabyło wspólnie jeździć – wyznaje. –Niektórzy twierdzą, że jak już ktośwsiada na rower i poczuje wiatr,przyjemność z jazdy, to w zasadziekontynuuje do ostatnich swoich dni– dodaje. Może zatem warto przesiąść się na rower i korzystać z tego pozytywnego wynalazku wdziejach ludzkości... Można niezależnie od wieku, a Zbigniew Kajserjest tego dowodem.
Ewa Pilarczyk

Rower to wynalazek bardzo pozytywnyludzie z pasją

Wchodzi facet do urzędu i chce jakoś
zagaić

 Dzeń dobry! O, ile tu much lata!
 Dokładnie 78. Ta z lewej jest

kulawa...
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Wtorek, 02.07.2013 r.Świat według Kiepskich – odcinek235 (Polsat)
Mieszkańcy kamienicy oglądająw telewizji płomienne wystąpieniepewnego księdza. Jakiś czas potemzostaje zniszczony samochód Mariana Paździocha, a on sam ledwouchodzi z życiem. Sąsiedzi postanawiają zrobić rachunek sumienia.Jedynie Ferdynand Kiepski nie poczuwa się do tego obowiązku.Twierdzi, że nigdy nie był i nie jestgrzesznikiem.

Ojciec Mateusz – sezon 5, odcinek66 (TVP Polonia)
Właściciel sklepu jubilerskiegośmiertelnie rani włamywacza, który próbował go okraść. Policjancimają jednak wątpliwości, co doprzebiegu zdarzenia. Przełożenizlecają Noculowi, aby wnikliwieprześledził przeszłość jubilera. Nocul, który ostatnio ma kłopoty małżeńskie, nie radzi sobie ze sprawą.Zdesperowany policjant zwierzasię Mateuszowi. Duchowny usiłujerozwiązać kryminalną zagadkę ipomóc małżeństwu w kryzysie.

Środa, 03.07.2013 r.I uderzył grom – film SF (TV Puls)
W 2055 roku popularną rozrywką bogatych ludzi stają się polowania na prawdziwe dinozaury. Naczele firmy, która je organizuje,stoi Charles Hatton (Ben Kingsley). Firma ta dysponuje wehikułem czasu skonstruowanym przez

doktor Sonię Rand (CatherineMcCormack). Uczestnicy tych wypraw zobowiązani są do przestrzegania żelaznych reguł. Mogąpolować jedynie na gatunki, którewyginęły w drodze ewolucji, niewolno niczego zostawiać w przeszłości ani zabierać ze sobą wprzyszłość. Po jednej z wyprawwszystko zaczyna się zmieniać. Wmiastach wyrasta dżungla, zwierzęta zmieniają się w dzikie bestie.Staje się jasne, że ktoś złamał zasady i uruchomił łańcuch zdarzeń,które mogą doprowadzić do zniszczenia gatunku ludzkiego. Travis iSonia przenoszą się przeszłość, byprzywrócić dawny porządek i zapobiec katastrofie.
Czwartek, 04.07.2013 r.Klan – odcinek 2416 (TVP 1)

Bolek jest załamany swoim stanem zdrowia. Dopiero Pawełuświadamia mu, że nie ma guza,tylko kamienie nerkowe. ProgramMiłosza i Marty po komisyjnymobejrzeniu zostaje odrzucony. Szefowie stacji nie wyrażają chęci dalszej współpracy. Ola i Rafałumawiają się na wspólną naukę. Pospotkaniu chłopak odwozi ją dodomu rodziców. Krystyna przypadkowo zauważa, że młodzi się całują. Miłosz dowiaduje się, żeBożenka organizuje imprezę imieninową wyłącznie dla dziewczyn.Postanawia zrobić jej niespodziankę.
Prawo Agaty – odcinek 3 (TVN 7)
Agata prowadzi sprawę Janusza

G., prezesa firmy budowlanej, pozwanego za niedotrzymanie terminu wykonania prac. W trakcieokazuje się, że zataił on przed Agatą istotne dla sprawy szczegóły,wobec których obecna linia obronyjest nieskuteczna. Mężczyzna prosiAgatę o jeszcze jedną szansę. Dębski prowadzi sprawę atrakcyjnejnauczycielki fizyki oskarżonej omolestowanie 19letniego ucznia.Matka chłopca twierdzi, że chłopakpopadł przez to w depresję. Wefekcie nie został dopuszczony domatury.
Piątek, 05.07.2013 r.Rodzinka.pl – odcinek 78 (TVP 2)

Tomek bez pozwolenia bierzeauto. Kuba chce dostać spadekjeszcze za życia rodziców. Ludwikwchodzi w rolę lekarza okulisty.Stawia diagnozę, że Kacper powinien nosić okulary. Natalia poznajeciemne strony życia żony trenerahokeja. Tomek zapomina o walentynkach.
1920. Wojna i miłość – odcinek 4(TVP 1)
Władek otrzymuje z rąk marszałka order Virtuti Militari. W majątku Dąbrówka policja szukaSzczepana, który namawiał dobuntu i dezercji. Aleksander dostajedepeszę informującą o niezwłocznym stawieniu się w Warszawie.Okazuje się, że został zabity agentbolszewickiej siatki wywiadowczej. Aleksander ma za zadanie odbudować przerwaną strukturę. Wtym celu nawiązuje współpracę z

właścicielką eleganckiego salonu zkapeluszami. Lulu dowiaduje się,że jest w ciąży.
Sobota, 06.07.2013 r.Świat według Kiepskich – odcinek239 (Polsat)

Marian Paździoch chce wziąćudział w popularnym programie telewizyjnym. Niestety, warunkiemuczestnictwa w teleturnieju jest posiadanie potomstwa. Wraz z żonąHeleną proponują Kiepskim, abyza opłatą wypożyczyli im Mariolkę.

Ojciec Mateusz  odcinek 46 (TVP 1)
Ojciec Mateusz próbuje pomócdziewczynie, zgwałconej podczasprzeglądu teatralnego. Impreza odbywała się na zamku Krzyżtopór.Podejrzenia padają na nauczycielaTomasza Podgórskiego, w którymuczennica skrycie się kochała. Wmiędzyczasie pojawiają się jednakinne poszlaki. Ojciec Mateusz chcesię dowiedzieć, kto skrzywdziłdziewczynę. Także policja wszczyna w tej sprawie śledztwo.

Niedziela, 07.07.2013 r.Na dobre i na złe – odcinek 518(TVP 2)
Przemek ma wyrzuty sumieniapo nocy spędzonej z Olą. Adam mado niego żal, że uwiódł mu dziewczynę. Ola i Klaudia rozpoczynająstaż w Leśnej Górze. Adam i Przemek, niestety bez powodzenia, starają się przekonać Łucję, byzgodziła się na transfuzję. Adampostanawia zaczekać, aż kobietastraci przytomność i wtedy przeto

czyć krew. Metody te oburzają Olę.Gdy zostaje ze staruszką sama, nawiązuje z nią dobry kontakt. Wkońcu Łucja zgadza się na zabieg,ale stawia warunek.

Poniedziałek, 08.07.2013 r.Klan – odcinek 2418 (TVP 1)
Paweł i Krystyna zastanawiająsię, czy Ola będzie w stanie zakończyć związek z Norbertem. Bolekzjawia się w ElMedzie, aby podziękować Pawłowi Lubiczowi zabadania, które pozwoliły zdiagnozować jego schorzenie. Z bukietemkwiatów udaje się również doHalszki, wyznając jej uczucie.Agata z Małgosią idą do pracownistolarskiej, aby zamówić meble,które sama zaprojektowała. Norbert przyjeżdża do Agnieszki poOlę, informuje ją, że dostał od profesora propozycję rocznego stypendium w Portugalii.

Ja to mam szczęście!  odcinek 5(TVP 2)
Joanna ma dość znikającego jedzenia i nieustannego robienia zakupów. Jerzy i Joanna zapisują Elęna kungfu. Tadeusz postanawiaznaleźć miłość na portalu randkowym. Dodatkowo, przekonany oswojej śmiertelnej chorobie, wymusza na Jerzym pożegnalną kolację. Kiedy dowiaduje się, że Jerzyma bilety na wymarzony mecz, nagle, w cudowny sposób, wraca dozdrowia.

W tym tygodniu w twoim serialu...

OJCOWIE FRANCISZKANIE

Około 1 km od wsi Kochłowy, w
lesie znajduje się zniszczony mają
tek, którego historia jest bardzo
bogata. Właścicielem majątku był
w roku 1900 Reiny, Niemiec. Po
nim odziedziczył kapitan Dawitz,
także Niemiec. Następnym został
już Zych, Polak, od niego przejął
majątek Puchałka , który wybudo
wał dwór, a jego następca nazywał
się Jezierski. Ostatnim świeckim
właścicielem został Sokolnicki.
Folwark na Turzu został przed wy
buchem I wojny światowej nabyty
przez Ks. emeryta Stelmaszyńskie
go, który pozostawił majątek Fran
ciszkanom.
Ojcowie Franciszkanie zamieszkali
w tym majątku w 1932 roku i prze
bywali na nim do wybuchu II woj
ny światowej, tj. do września 1939

roku. Na folwarku mieszkało 12
Ojców i barci Franciszkanów, któ
rzy zajmowali się gospodarstwem
rolnym. W swoim gospodarstwie
mieli10 koni, 15 krów i las o po
wierzchni 35 ha. Mieszkańcy wsi
uczęszczali na folwark, by tam
uczestniczyć we Mszy św., która
odprawiana była w małej kaplicy
stojącej obok zabudowań folwarku.
Była to budowla z czerwonej cegły
pokryta dachówką. Wymiary kapli
cy wynosiły ok. 6 m na 4 m. Dziś
budynek nie istnieje, gdyż uległ
całkowitemu zniszczeniu. Fran
ciszkanie opuścili majątek ze
względu na brak dochodów z go
spodarstwa. Po roku 1945 już nie
wrócili, a ziemie i folwark został
przejęty przez Skarb Państwa. Las,
który należał do ich majątku, jesz
cze przed odejściem zdołali prze
kazać dla dobra wsi Turze.

ZGROMADZENIE SIÓSTR ŚW.
ELŻBIETY WĘGIERSKIEJ

Siostry Elżbietanki przybyły do
Kochłów w 1953 roku, by rozpo
cząć pracę w Państwowym Domu
Pomocy Społecznej dla Dziewcząt.
W przygotowaniu zakładu, by
przyjąć pierwsze pensjonariuszki
pracowało 9 Sióstr. Pomimo wielu
obowiązków związanych z ich co
dzienną pracą w zakładzie, Siostry
znajdowały czas, by zająć się za
niedbanym wówczas kościołem.
Kościół posiadał wówczas jeden
obrus uszyty z firany, jedną albę i
jedną komżę. Siostry zaczęły szyć
bieliznę potrzebną dla kościoła,
stroje dla ministrantów.
Organizowały przy kościele lekcje
religii dla dzieci przedszkolnych.
Wiele tutaj dokonały: Siostra Chry
zanta, Siostra Janina, Siostra Cele
styna i Siostra Klotylda. Inne

Siostry pełniły rolę zakrystianek,
zajmowały się ministrantami,
uczyły śpiewu. Po doprowadzeniu
do porządku kościoła dbały o wła
ściwe ustrojenie w kwiaty i po
trzebne dekoracje. W Domu
Pomocy pracowały tylko trzy sio
stry: S. Klotylda, która pracowała
od samego początku, (od roku
1953); S. Zenobia, Przełożona,
pracowała od 34 lat i S. Lidia, peł
niąca funkcję Starszej Pielęgniarki,
pracowała od 14 lat. Siostry podej
mowały się pracy przy kościele ja
ko zakrystianki, dbały o czystość
bielizny ołtarzowej, kierowały pra
cami przy wystroju kościoła, prały
bieliznę kościelną dla Kochłów i
Rogaszyc. W parafii były bardzo
przydatne, dzieląc się z ludźmi ra
dością swej posługi zakonnej, ma
jąc dla każdego czas, spełniając
rolę pielęgniarek dla chorych z te
renu. Szczególnie chętnie z pomo

cy Sióstr korzystały matki małych
dzieci. W domu Sióstr znajdowali
pomoc również Księża Probosz
czowie.
Siostry opuściły Dom Pomocy
Społecznej w 2000 roku.

żródło:
parafiarogaszycekochlowy.pl

Zgromadzenia zakonne w parafii Rogaszyce  Kochłowy
z życia kościołów

korpysy

W dniach od 6 do 7 lipca
w Korpysach odbywać

się będzie Powiatowa Wysta-
wa Koni.

Organizatorem przedsię
wzięcia jest Stowarzyszenie

Inicjatyw Powiatowych, Po
wiat Ostrzeszowski oraz Po
wiatowe Koło Zawiązku
Hodowców koni Wielkopol
ski w Ostrzeszowie. Impreza
jest organizowana w ramach
projektu finansowanego ze

środków unijnych pn.: „Nie
sztuką jest kochać konie,
sztuką jest by konie poko
chały ciebie – cykl imprez
kultywujących tradycję ho
dowli koni w powiecie
ostrzeszowskim”.

źródło:
www.powiatostrzeszowki.pl

Wystawa koni
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Hyundai i30 1 ,6 CRDI 1 1 5KM
2008, 1 0 000 km, 1 1 5 KM / 85
kW, 1 582 cm³, olej napędowy,
beżowy-metallic, ABS, el. szyby,

el. lusterka, klima., c. z.,
autoalarm, pod. powiet.,
wspom. kier., immobiliser,

komp.
24800 zł

Toyota Auris 1 ,4 D4D 90KM!! !
2007, 1 40 000 km, 90 KM / 66
kW, 1 364 cm³, olej napędowy,
grafitowy, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z., pod.
powiet., wspom. kier.,
immobiliser, komp., I

właściciel, serwisowany w ASO,
bezwypad., garaż., 23900 zł

Peugeot 307 Po Liftingu, przeb.
TYLKO 70ty I I , 2006, Kombi, 70
tys. km., benz., grafitowy-
metallic, ABS, el. szyby, el.

lusterka, klima., alufelgi , c. z. ,
pod. powiet., wspom. kier.,

immobiliser, komp., , I właści-
ciel

1 5900 zł

Fiat 500L 1 ,3 Multi jet 84KM,
przeb 500km, 1 3 r., alufelgi , ,
przyciemniane szyby, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z. , radio,
wspom. kier., komp., czujnik

deszczu, , I właściciel,
serwisowany w ASO, 38900 zł

Citroën Berlingo Multispace-
TANIO!! ! ! , 05 r., 1 20 000 km,
benz., bordowy-metallic, ABS,
el. szyby, el. lusterka, klima., c.
z., pod. powiet., , wspom. kier.,
immobiliser, serwisowany w
ASO, bezwypad., garaż., 1 0900

zł

Suzuki Swift NOWY MODEL!! !
Mk6, 201 1 , 6 000 km, 75 KM / 55
kW, 1 248 cm³, olej napędowy,
Pojazd uszkodzony, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klima.,
alufelgi , c. z. , pod. powiet.,
wspom. kier., immobiliser,

komp., czujnik deszczu, ESP, ,
26900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Citroën Jumpy Combi 201 0, 1 ,6,
HDI Van / Minibus, 1 1 2 000 km,
90 KM / 66 kW, 1 600 cm³, olej
napędowy, biały, Pojazd

uszkodzony, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klima., centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, wspomaganie

kierownicy, 1 8900 zł

Saab 9-5 SKÓRA 1 50 KM 1 999,
Sedan/Limuzyna. 220 000 km,
1 50 KM / 1 1 0 kW, 2000 cm³,

benz., ziel.-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., skór. tap., aluf.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,
podgrzewane fotele, ESP, św.
przeciwmgł., cena: 8200zł.

Audi A6 2.5 NAVI OKAZJA C5,
2004, Kombi. 1 20 kW / 1 63 KM,
2500 cm³, o. napęd., nieb.-met.,
ABS, hak, el. szyby, el. lust.,

klim., skór.tap., aluf., sys. naw.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,

blok. skr. biegów. cena:
1 5900zł.

Peugeot 1 07 1 .1 BENZYNKA
KLIMA OKAZJA 2006,

Hatchback. 2 027 km, 1 000 cm³,
benz., granatowy-met., ABS, el.
szyby, cent. zam., pod. pow.,
wsp. kier., immob., wel.tap.,

cena: 1 3900zł.

Dacia Logan 1 .6 MPI 2006,
Sedan / Limuzyna, 1 38 000 km,

90 KM / 66 kW, 1 600 cm³,
benzyna, złoty-metallic, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klim.,
centralny zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

1 0900 zł

Volkswagen Golf S.POLSKA
KS.SERW OKAZJA V, 2006,

Hatchback. 1 06 000 km, 55 kW /
75 KM, 1 400 cm³, benz., czerw.,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., pod. pow., radio / CD,
wsp. kier., immob., komp.,
wel.tap., serw. w ASO, cena:

1 8900zł.

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.pawelcar.otomoto.pl

Fiat Stilo 1 .9 JTD FULL SOLAR
DACH 2002, Hatchback, 1 39000
km, 1 1 5 KM, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, 1 0900 zł

Opel Vivaro 1 .9 DCI 82KM
OKAZJA, 2006r., 1 .9 olej
napędowy Van / Minibus

Przebieg: 1 80 000 km, radio,
welurowa tapicerka,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,
immobiliser, 1 5900 zł

Audi A6 C5 2.5 TDI , 1 50KM, 99r,
Kombi, 21 4371 km, hak,
ksenony, prz.szyb.,

św.przeciwmgł., ABS, ASR, ESP,
pod.pow., autoal., immob.,

cent.zam., cz.park., cz.deszcz.,
el. szyby, el. lust., kier.wielof.,
klim., komp., podgrz. prz. szyb.,
wsp.kier.,4x4, bezwyp., 8300zł.

Honda CR-V 2.2 CDTI 1 40 KM
4X4 OKAZJA, 07 r., alufelgi , św.

przeciwmgł., ABS, ASR,
autoalarm, poduszki

powietrzne, immobiliser, ESP,
4x4, el. szyby, el. lusterka,
klima., syst. nawigacji , c.z.,
radio, wsp. kier., komputer,

48900 zł

BMW 735 FULL SKÓRA NAVI
XENON OKAZJA, 99r.,

306tys.km, benz., 3500 cm³,
alufelgi , światła przeciwmgł.,
ABS, ASR, immobiliser, ESP,
el.szyby, el.lusterka, klima.,
tapicer. skórz., syst. nawigacji ,
c. zamek, wspom. kier., komp.,
tempomat, cz. desz., 1 1 900zł.

Mercedes-Benz W1 23 1 980,
Sedan / Limuzyna, 1 00 KM / 74
kW, 3000 cm³, olej napędowy,
żółty, ABS, skórzana tapicerka,
szyberdach, centralny zamek,
radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

bezwypadkowy, garażowany,
7900 zł

Peugeot BOXER DUCATO
JUMPER 2.2 HDI OKAZJA, 07 r.
drzwi odsuwane, ABS, ASR, el.
szyby, el. lusterka, centralny

zamek, wspomaganie
kierownicy
1 6 900 zł

Škoda Octavia I (1 996- ) 1 .9TDI
2003 1 .9 olej napędowy Kombi
przebieg: 1 1 2 321 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

1 3900 zł

Renault Scenic I I 2004 2.0
benzyna+LPG Van / Minibus

przebieg: 1 70 873 km, centralny
zamek, czujnik deszczu, el.
szyby, el. lusterka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, hak, światła
przeciwmgłowe, 1 3900zł

Renault Scenic I LIFT, 2000 2.0
benzyna Van / Minibus

przebieg: 1 91 234 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , szyberdach, światła
przeciwmgłowe, 6800 zł

Peugeot 307 I SW, 2002 2.0 olej
napędowy Kombi przebieg: 1 55

700 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, hak,

światła przeciwmgłowe, 9800 zł

Peugeot 307 I , 2003 1 .6
benzyna+LPG Kombi przebieg:
1 63 232 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, klatka

ochronna, poduszki
powietrzne, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
1 2900 zł

Mazda Premacy 2000 2.0 olej
napędowy Van / Minibus

przebieg: 1 59 876 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

światła przeciwmgłowe, 6900 zł

Opel Corsa B , 1 997 1 .4 benzyna
Hatchback przebieg: 1 45 678
km, centralny zamek, radio,

welurowa tapicerka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , szyberdach, 4700 zł

Ford Mondeo Mk3 2001 2.0 olej
napędowy Kombi przebieg: 1 79
544 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, 7700 zł

Mercedes-Benz W1 24, 1 994 2.8
benzyna Kombi przebieg: 306
878 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, radio, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
szyberdach, 6700 zł

Mitsubishi Outlander LPG, 2003
2.0 benzyna+LPG Terenowy

przebieg: 1 51 232 km, c. zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe, 20900

zł po opłatach

Opel Vectra C, 2002 1 .8
benzyna Sedan / Limuzyna

przebieg: 1 53 232 km, centralny
zamek, czujnik parkowania, el.

szyby, el. lusterka, ABS,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, 1 3400 zł

Volvo V40 1 .9 D, 2001 1 .9 olej
napędowy Kombi przebieg: 1 82
343 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , 8500 zł

Renault Scenic 1 .9 DCI PO
OPŁATACH I I , 2004, Hatchback,
Data rejestracji : 02/2004, 1 24
000 km, 88 kW / 1 20 KM, 1 900
cm³, olej nap. ABS, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka

powietrzna, CD, wspomaganie
kierownicy, 1 3200 zł

Mercedes-Benz GL 320 4 MATIC
JASNA SKÓRA 7-OSOBOWY,

2007 r., 3.0 olej napędowy Tere-
nowy, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , przyciem-
niane szyby, szyberdach, świa-
tła przeciwmgłowe, 94900 zł

Suzuki Swift SPORT, przeb.
TYLKO 1 00tyś. Km, 07 r.,

alufelgi , , przyciemniane szyby,
ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z. , radio,

wspom. kier., komp.,
podgrzewane fotele,

bezwypad., garaż., 25600 zł

Audi A4 2,0 KAT 1 31 KM!! ! , 02 r.,
alufelgi , , ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser, ESP,
el. szyby, el. lusterka, klima., c.

z., radio, wspom. kier.,
podgrzewane fotele, I

właściciel, serwisowany w ASO,
bezwypad., garaż., 1 9900 zł

Hyundai Santa Fe 2,0 CRDI
1 25KM!! ! , 05 r., hak, alufelgi , ,
ABS, poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klima.,skóra, c. z. ,

radio, wspom. kier., , I
właściciel, serwisowany w ASO,
bezwypad., garaż., 21 500 zł

Opel Zafira Cosmo NOWY
MODEL!! ! ! , 1 2 r., alufelgi ,
przyciemniane szyby, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z. , radio,

wspom. kier., komp.,
tempomat, czujnik deszczu,
serwisowany w ASO, 62900 zł

BMW 530 3,0d 21 8KM, 03 r.,
alufelgi , ksenony, ,

przyciemniane szyby, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klima., skóra, system
nawigacji , c. z. , radio, wspom.

kier., komp., tempomat,
serwisowany w ASO, 37 900 zł

Opel Astra Po Liftingu 1 ,7 CDTI
1 01 KM, 08 r., ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, ESP,
el. szyby, el. lusterka, klima., c.
z. , radio, wspom. kier., komp., I
właściciel, serwisowany w ASO,

garaż., 22 900 zł

Ford Focus 1 01 KM KLIMA
SUPER STAN!! Mk1 , 03 r., benz.,
srebrny-metallic, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klima., c. z. , pod.

powiet., wspom. kier.,
immobiliser, welurowa

tapicerka, ESP, , pod. przednia
szyba, I właściciel, 7900 zł

Peugeot 307
2.0HDI ,KLIMA,KOMP,CD,Z

NIEMIEC, 02 r., olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klima.,

szyberdach, c. z. , pod. powiet.,
wspom. kier., immobiliser,
komp., welurowa tapicerka,
czujnik deszczu, ESP, 8700 zł

Audi A4 1 .6 KLIMATR,
komp.,BEZWYPADK. B5, 96 r.,
benz., srebrny-metallic, ABS,
el. szyby, el. lusterka, klima.,
c. z., pod. powiet., wspom.
kier., immobiliser, komp.,
welurowa tapicerka, pod.
przednia szyba, I właściciel,

6700 zł

Renault Scenic 1 .9 DCI OPŁA-
CONY I , 2002, Van / Minibus,

1 68 844 km, 1 02 KM, olej napę-
dowy, ABS, hak, el. szyby, el. lu-
sterka, klima., skór. tapicerka,
alufelgi , centralny zamek, au-
toalarm, poduszka powietrz-

na,CD, wspomaganie
kierownicy, 8300 zł

Volkswagen Passat 1 .9TDI 1 1 0
KM, KLIMATR, KOMPU.CD B5,
99 r., Kombi, o. napędowy, ABS,
el. szyby, el. lusterka, klima.,
skórzana tapicerka, c. z.,
autoalarm, pod. powiet.,
wspom. kier., immobiliser,
komp., welurowa tapicerka,

ESP, 8700 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Škoda Octavia I , 02r. 1 .9
o.nap., kombi,1 78975 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. Lusterka,
ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, światła

przeciwmgłowe, 1 5900 zł.

Opel Meriva 1 .6 LPG ZADBANA
04 r., benz.+LPG, srebrny-
metallic, ABS, el. szyby, el.

lusterka, klima., alufelgi , c. z. ,
autoalarm, pod. powiet.,
wspom. kier., immobiliser,
instalacja gazowa, welurowa
tapicerka, ESP, 1 3900 zł

Audi A4 1 .9TDI 1 1 0KM,
KLIMATR, KOMP,BZW, 96 r.,
el. szyby, el. lust., klima., c. z. ,
radio, wspom. kier., komp.,

tapicerka welurowa, ,
podgrzewana przednia szyba,

ABS, pod. powiet.,
immobiliser, garaż., 6700 zł

Volvo V40 2.0
KLIMA,ALU,komp., 00 r.,

alufelgi , ABS, autoalarm, pod.
powiet., immobiliser, el. szyby,

el. lusterka, klima., c. z. ,
radio, wspom. kier., tapicerka

welurowa, , kierownica
wielofunkcyjna, 5900 zł

Volkswagen Touran
1 .9TDI ,KLIMATR,KOMP,TEMP

O,CD, 03 r., ABS, ASR,
autoalarm, pod. powiet.,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z. , radio,

wspom. kier., komp.,
tempomat, k. wielofunkcyjna,

20300 zł

Renault Kangoo 1 .2
BENZ.KLIMA,SUPER STAN,5-
DR, 02 r., pod. powiet.,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z. , radio,
wspom. kier., t. welurowa,

podgrzewana przednia szyba, I
właściciel, bezwyp., garaż.,

8300 zł
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Opel Corsa C, 2005 r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .3 CDTI ,
przebieg 1 45 tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 1 0900zł

Renault Megane 2002 r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V,
przebieg 90tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,
elektryka, wspomaganie
kierownicy, cena 7700zł

Renault Megane 2006 r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronik, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 7900zł

BMW X5 3.0D Navi +
pneumatyka E53, 2003, SUV,
1 98000 km, 1 90 KM, olej nap.,
niebieski-metallic, ABS, 4x4, el.
szyby i lust., klim., skórz. tap.,
alufelgi , nawigacja , szyberdach,
ASR,c. zamek, autoalarm, pod.
powietrzna, CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp., 29900 zł

Mini Cooper 1 .6 benz 2009,
Hatchback, 63000 km, 1 1 9 KM,
benzyna, czarny, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod. Pow.,
CD, wspom. kier., immob.,

komp., welur. tap., tempomat,
ESP, EDS, św. przeciwmgł.,

34900 zł

Renault Mascott 1 50 WYWROT,
09 r., ABS, EBS, ASR, el. szyby,
klimatyzacja , centralny zamek,
wspomaganie kierownicy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 43 900 zł

Mitsubishi Canter 35C1 3
KONTENER 2008, Dostawczy do
3,5t, 73 000 km, 1 30 KM / 96
kW, 2977 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, EBS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , wspom.

kier., ASR, pierwszy wł.,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 36900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t, Ła-
downość: 1 450 kg, 1 83000 km,
1 60 KM, 2685 cm³, olej nap.,
biały, ABS, EBS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, wspom. kier.,
ASR, pierwszy wł., serwis. w
ASO, bezwypadkowy, 33900 zł

Smart Forfour Passion 600
TURBO , 2003 r., benzyna,
Hatchback, Przebieg: 80 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, EDS, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 8300 zł

Nissan Cabstar 2006, Dostawczy
do 3,5t, Ładowność: 1 460 kg,
1 1 5000 km, 1 25 KM, 2953 cm³,
olej nap., biały, ABS, EBS,

wspom. kier., ASR, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

21 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 6
CDI , 2003 r., 2.7 olej napędowy
Przebieg: 1 80 000 km, ABS,

ASR, EBS, centralny zamek, el.
szyby, klimatyzacja ,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
30900 zł

Renault Master l2h2 średniak
2007, 1 38 000 km, 2500 cm³,
olej napędowy, biały, ABS, el.
lusterka, centralny zamek,

wspomaganie kierownicy, drzwi
odsuwane, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
bezwypadkowy, 21 800 zł

Fiat Ducato doka brygadówka
max l4h2, 09 r., drzwi

odsuwane, ABS, ASR, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
bezwypadkowy, 38800 zł

Volkswagen T 4 transporter
doka brygadówka, 2001 r., 2.4
olej napędowy Przebieg: 200
000 km, ABS, centralny zamek,
hak, wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

1 3800 zł

Opel Astra COMBI KLIMA 2.0
DTI , 03 r., alufelgi , ABS, ASR,

autoalarm, poduszki
powietrzne, immobiliser, el.
szyby, el. lusterka, klima., c.z.,
radio, wsp. kier., kierownica
wielofunkcyjna, serwis. w ASO,
bezwypadkowy, garażowany,

1 1 800 zł

Ford Transit l3h3 max 2.2 kli-
ma, 2007 r., 2.2 olej napędowy
Przebieg: 1 98 000 km, ABS, cen-
tralny zamek, drzwi odsuwane,
el. lusterka, el. szyby, klimaty-
zacja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

28800 zł

Ford Transit l2h3 2.2 cdti , 2007
r., 2.2 olej napędowy Przebieg:
1 76 000 km, ABS, centralny
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, serwisowany w
ASO, 24800 zł

Toyota Corolla Verso 7-osobowy
klima 2.0 d4d, 05 r., ABS, ASR,

autoalarm, poduszki
powietrzne, el. szyby, el.
lusterka, centralny zamek,

radio, wspomaganie
kierownicy, komputer, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 21 800 zł

Renault Trafic l2h1 klima 6 oso-
bowy, 2008 r., 2.0 olej napędo-
wy Przebieg: 1 67 000 km, ABS,
centralny zamek, drzwi odsuwa-
ne, el. lusterka, el. szyby, kli-
matyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel, serwisowa-
ny w ASO, 29800 zł

Ford Transit l2h2 średniak kli-
ma, 2007 r., 2.2 olej napędowy
Przebieg: 1 60 000 km, ABS, cen-
tralny zamek, drzwi odsuwane,
el. lusterka, el. szyby, klimaty-
zacja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

24700 zł

Opel Combo 1 .3 cdti klima,
2009 r., 1 .3 olej napędowy Prze-
bieg: 1 50 000 km, ABS, central-
ny zamek, drzwi odsuwane, el.
lusterka, el. szyby, klimatyza-
cja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

1 8800 zł

Ford TRANSIT DOKA, 2007 r.,
2.4 olej napędowy Ładowność 1
340 kg Przebieg: 1 78 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO, 29900 zł

Renault MASCOTT, 06 r., ABS,
EBS, ASR, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek,
wspomaganie kierownicy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 29900 zł

Hyundai Galloper KLIMA Z NIE-
MIEC NOWE OPONY, 01 r., hak,
alufelgi , światła przeciwmgło-
we, ABS, p. powietrzne, immo-

biliser, 4x4, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , c. z., ra-
d io, wsp. kier., tapicerka welu-
rowa, serwisowany w ASO,
bezwypadkowy, 9300 zł

Peugeot 406 3.0 V6, 97r., 3.0
benz., Sportowy/Coupe, 1 70000
km, el. szyby, el. lusterka, klim.,
tap. skór., cent. zamek, wspom.

kier., komp., tempomat,
alufelgi , światła przeciwmgł.,
ABS, pod. pow., immob., 3900zł.

Mercedes-Benz E 320 CDI W21 1 ,
2003, Kombi, 279 000 km, 204
KM / 1 50 kW, 3200 cm³, olej

napędowy, ABS, hak, el. szyby,
el. lusterka, klimat., skórzana
tapicerka, alufelgi , system
nawigacji , ASR, centralny

zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, 31 600 zł

Volkswagen Polo 1 .9 TDI IV FL,
2006, Hatchback, 1 27 000 km,
1 01 KM, olej nap., ABS, hak, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., radio / CD, wspomaganie

kierownicy, immobiliser,
komputer, welurowa tapicerka,

20400 zł

tel: 880024586

Toyota Yaris 1 .3 SALON, 03 r.,
przyciemniane szyby, ABS,

autoalarm, poduszki
powietrzne, immobiliser, radio,

wspom. kier., tapicerka
welurowa, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
bezwypadkowy, garażowany

1 2 500 zł

Mitsubishi Pajero 2,5 TD
CIĘŻAROWY, 04 r., alufelgi , ś.
przeciwmgłowe, homologacja
na ciężarowy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, 4x4,
el. szyby, el. lusterka, klima.,
tapicerka skórzana, c. z.,
wspom. kier., komputer,

podgrzewane fotele, 24 000 zł

Volkswagen Touran 2,0 TDI , 05
r., ś. przeciwmgłowe, ABS,

autoalarm, poduszki
powietrzne, immobiliser, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , c. z., radio,
wspom. kier., komputer,
tempomat, garażowany

23 900 zł

Seat Ibiza 1 .9 TDI
KLIMATRONIK 5 DRZWI , 01 r.,
alufelgi , przyciemniane szyby,
ABS, autoalarm, poduszki
powietrzne, immobiliser, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , c. z., radio,

wspom. kier., bezwypadkowy,
garażowany, 1 1 350 zł

Peugeot Partner HDI KLIMA
ESP PANORAMA DACH, 04 r.,

hak, ś. przeciwmgłowe,
bagażnik na dach, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, ESP, el. szyby,
klima., c. z., wspom. kier.,

pierwszy właściciel, serwis. w
ASO, bezwyp., garaż., 1 4 800 zł

Ford Focus C-Max 2003, ABS,
hak, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , alufelgi , ASR, c.
z., autoalarm, poduszka

powietrzna, radio / CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tapicerka,
tempomat, czujnik deszczu,

ESP, 21 800 zł

Toyota Avensis 1 ,8 BENZYNA
CIĘŻAROWY, 03 r., hak, ś.

przeciwmgłowe, homologacja
na ciężarowy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, el.
szyby, el. lusterka, klima., c. z.,
radio, wspom. kier., komputer,
kierownica wielofunkcyjna,

serwis. w ASO, garaż., 1 7 000 zł

Citroën Xsara Picasso 2.0 HDI
EXCLUSIVE 2002, ABS, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , szyberdach, c. z.,
autoalarm, poduszka

powietrzna, radio / CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,
podgrzewane fotele, czujnik

deszczu, 9 900 zł

BMW 730, 00 r., ś.
przeciwmgłowe, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,

immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , c. z.,

radio, wspom. kier., komputer,
tempomat, bezwypadkowy

21 000 zł

Suzuki Swift 1 .3 5 DRZWI
KLIMA, 07 r., przyciemniane
szyby, ABS, autoalarm,
poduszki powietrzne,

immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z., radio,
wspom. kier., komputer,

kierownica wielofunkcyjna,
serwis. w ASO, bezwyp. 21 000 zł

Seat Arosa 1 .7 SDI 2001 ,
Hatchback, 1 74 000 km, 60 KM /

44 kW, 1 700 cm³, olej
napędowy, granatowy-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
centralny zamek, poduszka
powietrzna, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

welurowa tapicerka, 7900 zł

Volkswagen Touran,klimatyza-
cja , zarejetrowany, rocznik:
2005 1 .9 olej napędowy Van /
Minibus przebieg: 1 84 300 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser, przy-
ciemniane szyby, światła prze-

ciwmgłowe, 24900 zł

Ford Focus Mk1 , 1 999, Hatch-
back, Data rejestracji : 06/1 999,
1 48 400 km, 1 00 KM / 74 kW,
1 596 cm³, benzyna, czarny-me-
tallic, ABS, el. szyby, klimaty-

zacja , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

6499 zł

Audi A3,03r., 1 .9o.napęd.,
Hatchback,249 600 km, aluf.,
przyciemniane szyby, ABS,
ASR, pod.pow., immob., ESP,
el. szyby, el. lusterka, klim.,
cent. Zam., radio, wsp. kier.,
komp., tap. Wel., pierw.

Właśc., serw. w ASO, bezwyp.,
garaż., 1 6499zł

Citroën Berlingo I , 2005, Hatch-
back, Data rejestracji : 1 2/2005,
1 78 458 km, 75 KM / 55 kW,

1 600 cm³, olej napędowy, biały-
metallic, ABS, centralny zamek,
poduszka powietrzna, wspoma-
ganie kierownicy, immobiliser,

9999 zł

Audi A4 QUATTRO BIXENON
BEZ FAP / DPF, 07 r., alufelgi ,
ksenony, św. przeciwmgł.,

przyciemniane szyby, ABS, pod.
pow., immobiliser, ESP, 4x4, el.
szyby, el. lusterka, klima, c. z.,
wsp. kier., komp., tempomat, I

właściciel, serwis. w ASO,
bezwyp., garaż., 29 999 zł

Volkswagen Passat COMMON
RAIL DSG NAVI COLOR PDC, 08

r., św. przeciwmgł.,
przyciemniane sz., ABS, pod.
pow., immobiliser, ESP, el.
szyby, el. lusterka, klima,

system nawigacji , c. z., radio,
wsp. kier., komp., tempomat, I
właściciel, bezwyp. 29 999 zł

Opel Corsa C, 2002r., silnik 1 .0,
przebieg 1 40tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, szyberdach,
wspomaganie kierownicy,

oryginalne radio CD sterowane
w kierownicy, cena 6700zł

Renault Megane 2000r., 5-
drzwi, 1 .6 1 6V, 1 35tys km, bar-
dzo zadbany, bogate wyposaże-
nie: klim., komp., c. zamek z

pilotem, dwa kluczyki, abs, air-
bag x4, el. szyby i lus., wspom.
kier., CD sterowane w kier., zro-
biony przegląd i wymieniony
pasek rozrządu, 6700zł.

Volkswagen Passat VW PASSAT
1 .8 20V KLIMATRONIC, 98 r.,
ABS, poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, serwisowany w

ASO, 7200 zł

Volkswagen Golf KLIMA ALUMY
5 drzwi IV, 99 r., zielony

metallic, benzyna, ABS, klima.,
alufelgi , c. z. poduszka

powietrzna, radio / CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tapicerka
8 800 zł

Volkswagen Passat 1 .9Tdi
1 1 5KM KLIMA ALU OKAZJA, 00

r., hak, alufelgi , ABS,
autoalarm, poduszki

powietrzne, immobiliser, ESP,
el. szyby, el. lusterka, klima., c.

z., radio, wspom. kier.,
tapicerka welurowa,

podgrzewane fotele, 8 600 zł

Mitsubishi Pajero Galloper
2.5TDI KLIMA OKAZJA, 01 r., o.
napęd., zielony-metallic, ABS,
4x4, hak, el. szyby, klima.,
alufelgi , c. z. autoalarm,

poduszka powietrzna, radio /
CD, wspom. kier., immobiliser,
welurowa tapicerka, serwis. w

ASO, bezwyp., 9 300 zł

Volkswagen Bora
KLIMATRONIC CHROM PAKIET
2000 r., światła przeciwmgłowe,
ABS, ASR, autoalarm, poduszki
powietrzne, immobiliser, ESP,
el. szyby, el. lusterka, klima., c.

z. radio, wspom. kier.,
komputer, tapicerka welurowa,

czujnik deszczu, 1 0 900 zł

Miejsce naTwójsamochód
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CHRYSLER PACIFICA 3,5 FWD
2005 LPG, 99500 km, ABS,

Wspom. kier., C. zamek, Klim.,
Poduszka pow., El. szyby i lus.,

Radio+CD, Parktronic,
Tempomat, Lakier metallic,

Alufelgi , Immobilizer,
Komputer, wystawiam FV, 35000
zł do negocjacj i , tel: 605 407 61 6

SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM ,
2008 r , 98 tyś km , zielony
metalik , klimatyzacja , ABS ,
ESP , elektryka , alufelgi , a ir
bag , komputer , RO CD ,

halogeny , serwisowany, 25900
zł, tel: 500 31 4 345

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5
miejsc, srebrny metalik ,
klimatronik , tempomat ,
parktronik , elektryka , 6

biegów , komputer , air bag ,
ABS , ESP , serwisowany, 35900

zł, tel: 500 31 4 345

Jaguar S-type, 2000r. czarny ,
benzyna 4,0l, automat, 1 85 tyś
km, 1 5900 zł; tel: 602 301 478

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2
l, automat, 350 tyś km, 6500 zł;

tel: 602 301 478

Mercedes B 1 50 W 245
AVANGARDE, 2005 r., przebieg
80 000 km, skrzynia manualna,
kolor srebrny, ABS, Autoalarm,
wspom. kierownicy, , klim.,
poduszka pow., el. szyby i

lusterka, Parktronic, metallic,
Alufelgi , Immob., komp.

pokładowy, tel. 792 960 888

BMW 320d , 2009r , 2,0 DIESEL ,
6 BIEGOW , KLIMATRONIK ,

NAVI , ELEKTRYKA , ABS , ESP ,
TEMPOMAT , KOMPUTER ,

SENSOR , ALU , SERWISOWANY
, BEZWYPADKOWY.

CENA 39999 zl, TEL. 500 31 4 345

MAZDA 6 , 2009r , 2.0 diesel , 6
biegow , KLIMATYZACJA ,

ELEKTRYKA , ABS , ESP , RO CD,
AIR BAG , ALU, SERWISOWANY,
BEZWYPADKOWY., CENA 36900

zl, TEL. 500 31 4 345

AUDI A-3 1 .9 TDI 1 05KM
SPORTBACK LIFT , 2008r ,1 50
tys km , SREBRNY METALIK ,
KLIMATRONIK , ELEKTRYKA ,

ABS , ESP , RO CD , CENTRAL NA
PILOTA , TEMPOMAT ,

KOMPUTER , SERWISOWANY ,
BEZWYPADKOWY, 38999 zł, tel:

500 31 4 345

Renault Kangoo, 1 ,9 DTI ,
przebieg: 260 tys., el. szyby,
ABS, airbag x2, kimatyzacja , 5
drzwi, granatowy metalik, 2000
r., cena: 6000 zł, tel. 606 887

592
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Audi A4 B6 2,5 TDI
KLIMATRONIK AUTOMAT,

rocznik: 2002 2.5 olej napędowy
Kombi przebieg: 225 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,

szyberdach, 1 2500 zł

Volkswagen Touareg 5.0 V1 0
TDI NAVIGACJA POLECAM, 04
r., alufelgi , ABS, pod. pow., im-
mobiliser, ESP, el. szyby, el. lu-

sterka, klima., tapicerka
skórzana, syst. nawigacji , c. z.,
radio, wsp. kier., komputer,

tempomat, podgrzewane fote-
le, cz. deszczu, garaż., 34000 zł

Citroën C2 1 ,1 SUPER CENA
ZADBANY POLECAM, rocznik:
2006 1 .1 benzyna Hatchback
przebieg: 76 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
komputer, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

1 0800 zł

BMW 525 TDS STAN BDB
KLIMA, 99 r., alufelgi , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, komputer,

tempomat, garażowany, 7900 zł

BMW 330 DIESEL AUTOMAT 01
r., alufelgi , ABS, ASR, pod.
powietrzne, immobiliser, el.
szyby, el. lusterka, klima.,
tapicerka skórzana, syst.

nawigacji , c. z., radio, wspo.
kierownicy, komputer,
tempomat, kierownica
wielofunkcyjna, 1 4500 zł

Volkswagen Polo 1 ,2
ZAREJESTROWANY, 02 r., ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby,
centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy,

garażowany, 8900 zł

Honda HR-V 1 ,6 INST. GAZOWA
5 DRZWI , 00 r., alufelgi , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, komputer,
garażowany, 1 4 500 zł

Renault Megane 1 ,5 DCI I I ,
2005, Kombi, 71 000 km, 1 06
KM / 78 kW, 1 500 cm³, olej na-
pędowy, granatowy, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyza-
cja , alufelgi , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

9200 zł

Peugeot 207 1 ,6 HDI KLIMA
ZAREJESTROWANY, 06 r., ABS,

immobiliser, el. szyby,
klimatyzacja , centralny zamek,

radio, wspomaganie
kierownicy, komputer,
tempomat, garażowany

1 4 500 zł

Citroen Berlingo 1 ,6 HDI NO-
WY MODEL 2009, Dostawczy
do 3,5t, 1 37 000 km, 75 KM / 55
kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, el. szyby, wspoma-
ganie kierownicy, 21 000 zł

AUDI A-6 , 2.0 TDI , S-LINE ,
2006r , SEDAN ,

ZAREJESTROWANY ,
KLIMATRONIK , SKORA ,

XENON , NAVI , ELEKTRYKA ,
ALUFELGI , CENA 39900 zł, tel.

500 31 4 345

VW GOLF V 1 ,9TDI -1 05PS,
PRZEBIEG: 1 56 000KM!! ! , 06 r.,
a irbag, klimatronik, komp.

pokład., tempomat, ABS, ESP,
5-drzwi, immobilizer, el.
szyby, trójramienna

kierownica – skóra, wspom.
kier., oryg. radio.; pali , jeździ

CITROEN C-4 PICASSO 2.0HDi-
1 36PS, EXCLUSIVE PEŁNA

OPCJA, 2007, 1 87 000 km, 7 x
AIRBAG, KLIMATRONIK,
LODÓWKA, MULTIKIER.,
PARKTRONIK, KOMPUTER,
ALUM. FELGI , ABS, ESP,

TEMPOMAT, PALI i JEŹDZI ,
1 9600 zł

VW GOLF 5 1 ,9TDI -1 05PS, 1
REJESTRACJA 2004 r.,

ORYGINALNY PRZEBIEG! ,
1 2/2003, AIRBAG x 1 0, KLIMA.,
KOMP. POKŁAD., TEMPOMAT,
ABS, ASR, el. szyby i lusterka,
halogeny, c. z., immobiliser,

oryg. alarm, 1 8 900 zł

FORD FIESTA, 1 ,4TDCI -70PS,
1 0/201 2, 1 0 000KM, KLIM.,

KOM. POKŁ., TEMP.,
ALUM.FEL., MULTIKIER.,
HALOG., ABS, ASR, ESP, E.
SZYBY, ELEKTR. REG. LUST.,
WSPOM. KIER., ORYG.RADIO,

IMMOB., CENT.ZAM.,
WEL.TAP., ISOFIX,

OPEL ASTRA, HATCHBACK,
1 ,8BENZ.1 40PS,02/2007,
1 2000KM, AIRBAG, NAW.,
KOM. POKŁ., TEMP., KLIM.,
ABS, ESP, 4 XE. SZYBY, E.REG.
PODGRZ.LUST., HALOG.,

WSPOM. I REG. KIER., REG.
WYS. SIEDZ. KIER., CENT.ZAM.,

IMMOB..

FORD FIESTA 1 ,4TDCI -68PS,
WERSJA SENSO, IDEALNA !! ! ,
06/2004, przebieg: 1 43 tys.km,
4x AIRBAG, klimatyzacja ,
multikierownica-skóra,

halogeny, ABS, elekt.szyby,
wspomag. kier., immobilizer,

c.zamek, 1 0 900 zł.

RENAULT MEGANE, 1 .6,
-1 6VBENZYNA-1 07PS, 2002,
1 24 000km, 4xAIRBAG, KLIM.,
KOMPUTER, TEMPOMAT, EL.

SZYBY, WSPOM. KIER.,
HALOGENY, WELUROWA TAP.,
IMMOBILIZER, C. ZAMEK,

PODGRZEWANA TYLNA SZYBA,
8500 zł

AUDI A-4 AVANT 1 ,9TDI -1 1 5PS
PRZEBIEG: 1 60 000KM!! ! , 06 r.,
a irbag, skóra, klimatronik,
tempomat, podłokietniki , el.
szyby, halogeny, 6-bieg., ABS,
ESP, c. z., immobilizer, wspom.

kier., auto uszkodzone

VW GOLF V KOMBI , WERSJA
HIGHLINE, PANORAMA
DACH!! ! , 1 ,9TDI -1 05PS,

1 2/2007, panoramiczny dach,
8 x airbag, klimatronik 2-
stref., ABS, ESP, ASR, komp.
pokład., el. szyby i lusterka,
sensor deszczu, 23900 zł

BMW 320 E46, 2,0TDI -1 40PS,
SKÓRA PRZEBIEG: 1 1 6

000KM!! ! , 04 r., a irbag, kom-
puter pokładowy, tempomat,
6-bieg., podgrz. fotele, ABS,
ESP, skóra, multikierownica, c.
z., immobilizer, podłokietniki;
auto pali , jeździ ; uszkodzone

AUDI A-4 AVANT 1 ,9TDI -
1 1 5PS,BEŻOWE, PRZEBIEG:
1 60 000KM!! ! , 05 r., a irbag,
klimatronik, tempomat,
podłokietniki , el. szyby,
oryginalne radio, 6-bieg.,

halogeny, c. z., wspom. kier.,
relingi , chrompakiet,

immobilizer, auto uszkodzone

BMW 320 E46, 2,0TDI -1 40PS,
PRZEBIEG: 1 80 000KM!! ! , 04 r.,
a irbag, komputer pokładowy,
tempomat, 6-bieg., ABS, ESP,
skóra, el. szyby i lusterka,
wpom. i regul. kierownicy,
halogeny; auto pali , jeździ ;

uszkodzone

AUDI A-4 AVANT 2,0TDI -1 40PS,
ZAREJESTROWANE W POLSCE,

NAVI ! ! ! , 07 r., 6x airbag,
KLIMATRONIK-2-STREF., syst.

nawigacji GPS, KOMP.
POKŁAD., TEMPOMAT,

MULTIKIEROWNICA, chrom
pakiet, 6-bieg., c. z., el. szyby i

lusterka, 30900 zł

VW SHARAN 1 ,9TDI -1 1 6PS,
PRZEBIEG: 1 34 000KM,
WERSJA HIGHLINE,
OPŁACONY!! ! , 2007 r.,
1 0xAIRBAG, nawigacja -

system MCD, klimatronik - 2 -
STREFOWY + NAWIEWY NA
TYŁ, PARKTRONIK PRZÓD +

TYŁ, 34 900 zł.

SUZUKI SX4 , 1 ,6 VVTI -1 07 PS,
07r., 1 22700 KM, KLIM., ABS,

ESP, ITC, E. SZYBY, E.
LUSTERKA, CENT.ZAM.,
ALUM.FEL., WEL.TAP.,

MULTIKIER., WSPOM. I REG.
KIER., 22500zł

OPEL CORSA-D, AIRBAK-OK,
PRZEBIEG: 1 5 000KM!! ! , 1 ,2-
BENZYNA-85PS, 1 2 r., a irbag,

klima., komp. pokład.,
tempomat, ABS, TC, el. szyby i

lusterka, c. z.,
multikierownica, system

ISOFIX, 1 8 900 zł

AUDI A-4 AVANT 2,0TDI -1 36PS,
SKÓRA, PRZEBIEG: 1 70
000KM!! ! , 06 r., a irbag,
klimatronik 2-stref.,

tempomat, podłokietniki , el.
szyby, oryginalne radio,

halogeny, 6-bieg., ABS, ESP,
multikierownica, immobilizer,

c. z., auto uszkodzone

OPEL VECTRA C GTS, PEŁNA
WERSJA, XENON, NAVI , SKÓ-
RA!! ! , 1 ,9CTDI -1 50PS, 05 r., a ir-
bag, nawigacja , komp. pokład.,
tempomat, 6-bieg., podgrz. fo-
tele, ABS, ESP, skóra, el. szyby i
lusterka, relingi , halogeny, im-
mobilizer, uszkodzony – pali ,

jeździ

AUDI A-4 S-LINE 2,0 TDI -
1 40PS S-LINE, NAVI , SYSTEM
BOSE, 05/2007 r., AIRBAG,
NAVI PLUS, szara perła,

klimatronik, tempomat, ABS,
ESP, 6-bieg., wspom. i regul.
kier., immobiliser, c. z.,
halogeny, podłokietniki ,
chrom pakiet, 28 300 zł

VOLVO S-60, PEŁNA OPCJA,
PRZEBIEG: 1 50 000KM!! ! , 03 r.,

AIRBAG, KLIMATRONIK,
SKÓRA, ABS, TC, KOMP.
POKŁAD., TEMPOMAT, el.
szyby i lusterka, c. z.,

multikierownica, alufelgi
1 4 200 zł

SKODA OCTAVIA 1 .9TDI - 1 05
PS, HATCHBACK, PRZEBIEG:
1 56 000KM!! ! , 02/2008 r.,
AIRBAG, KLIMATRONIK,
TEMPOMAT, ABS, ASR, el.
szyby i lusterka, parktronik,
immobiliser, c. z., wspom.

kier., auto sprawne
technicznie, 23 900 zł

Żona mówi do męża:
 Kochanie jutro jest rocznica naszego ślubu  jak ją uczcimy?

Na to mąż odpowiada:
 Może minutą ciszy?
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Do sprzedania działka rolna o
pow 1 ,27 ha z możliwością
przekształcenia na 4

działki budowlane,okolice
zalewu i dworku w
Antoninie,tuz przy
lasku.OKAZJA
7 zł /m2.tel
880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,
niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę
nowego domu.Lokalizacja

Ignaców gm. Kobyla Góra tel
880 681 934

Do sprzedania działka budowla-
na 1 300m2 w centrum Ostrze-
szowa, kształt prostokątny,

spokojna okolica, do ' 'Rolnika”
5 min. pieszo, nowe i stare bu-
downictwo w okolicy, Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Kupujący nie
płaci prowizj i , tel 534 533 535

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-
nie: piec, kominek, ogrzew.

podłogowe, kanalizacja , tel., in-
ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze, obok
doskonałe tereny rekreacyjne.

Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 2700 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja
Siedlików gm Ostrzeszów.

tel. 880 681 934

POSZUKUJEMY !! Dla naszych
klientów poszukujemy: działek

rolnych( wszystkie
klasy )powiat Kępno i

Ostrzeszów, mieszkania w
Ostrzeszowie do wynajęcia ,

mieszkań w Kępnie do
wynajęcia. tel 534 533 535,880

681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w
las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze gm Grabów
nad Prosną tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd
z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-

cja 20 km od
Kępna w kierunku Katowic. tel.

tel 880 681 934

Do sprzedania działki budowla-
ne od 1 200m2 do 1 800 m2, wy-
dane WZ, prąd, woda w granicy,
internet radiowy, tuż przy lesie,
w okolicy nowe domy. Dojazd z

drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów, Kupujący nie płaci
prowizj i tel.534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + strych pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1
piętro kamienicy, 4 pokoje

(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-
net, domofon, widok na park.
centr. Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna

okolica. Lokalizacja Dębicze gm
Grabów nad Prosną. tel

880 681 934

Do sprzedania dom pow. miesz-
kalna 60 m2 dwukondygnacyjny,
parter: korytarz, garderoba, sa-
lon, kuchnia, łazienka, / piętro
:dwie sypialnie , łazienka. Dom w
podwórzu kamienicy. Lok.: okoli-
ce rynku w Kępnie. Nadaje się do
prowadzenia działalności usługo-
wo–handlowej. tel 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje
możliwość podziału działki na 3

części. Ostrzeszów
tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-
ter: salon, kuchnia, jadalnia ,

spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-
pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,
internet, alarm, os. zam. Lok.

Osiny gm. Kępno tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie 46
m2 cena 2849zł/m2, 3 pokoje,
kuchnia z zabudową, balkon,
po remoncie, wymienione in-
stalacje,okna nowe drewniane
+ rolety. Do mieszkania przyna-
leży piwnica, blok ocieplony.
Lokalizacja os. Zamkowe
Ostrzeszów. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-
cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0
m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do wynajęcia lokal o pow. 1 08
m2 z dodatkową częścią miesz-
kalną i piwnicą (łącznie 21 6
m2) , witryna od ulicy. Idealny
na sklep, gabinet, kancelarię,
usługi kosmetyczne, szkołę ję-
zykową. Lokalizacja centrum
Kępna, w pobliżu poczta, szko-

ła, sąd. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.
podziału. Lok. Raków gm. Łęka
Opatowska tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu
faktycznego.

Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z
rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
OSTRZESZOWSKI

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow. użyt-
kowej 1 00 m2 + poddasze nie-

użytkowe z możliwością
adaptacji , działka 600 m2, rok
budowy 201 0, certyfikat - dom
energooszczędny, wysoki stan-
dard. Lokaliz.: reprezent. część
Ostrzeszowa, okolice klasztoru.
tel. 880 681 934, 534 533 535

Do sprzedania dom o pow. 1 60
m2, piekny ogród, garaż,

ogrzew. gaz i kominek, 2-kon-
dygnacyjny, parter; hol, salon,
kuchnia, łazienka z WC, spiżar-
nia/piętro; 3 pokoje, łazienka;
spokojna okolica, osiedle dom-
ków; Ostrzeszów. Kupujący nie
płaci prowizj i . tel 534 533 535

Do sprzedania działka budowla-
na pow. 740 m2, wszystkie me-
dia, wokół domy jednorodzin-
ne, na działce rozpoczęta budo-
wa domu jednorodzinnego pro-
jekt w cenie działki , zjazd z dro-
gi asfaltowej, w pobliżu las.

Ostrzeszów. Kupujący nie płaci
prowizj i tel. 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 64 m2, 3 pokoje, kuchnia,

balkon, łazienka,
WC, piwnica,umeblowane,

dostępne od zaraz.Cena 2734
zł/ m2 do negocjacj i ,

lokalizacja Bralin, ul.Jasna,
gm.Kępno

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-
dzenia działalności handlo-

wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński Kupujący nie
płaci prowizj i . tel. 880 681 934

W ubiegłym tygodniu odbyły się za-
wody sportowo–pożarnicze w

dwóch gminach Powiatu Ostrzeszowskie-
go, a mianowicie w gminie Kobyla Góra
oraz gminie Mikstat.

Organizatorem zawodów w pierwszejgminie była jednostka OSP Mąkoszyce,które odbyły się w sobotę 29 czerwca naboisku szkolnym w Mąkoszycach. Jak zwykle nie zabrakło okolicznych smakołykówprzygotowanych przez Koło GospodyńWiejskich, atrakcji dla dzieci oraz dobrejzabawy, a przede wszystkim zaciętej rywalizacji. Niestety reprezentacjakobietorganizatorówzostała zdyskwalifikowana, ze względuna przerwaną linięwodną. Przewodniczącym komisji sędziowskiej był st. kpt.Adam Sikora. Wynikiprzedstawiają się następująco:
Grupa C Kobiecapowyżej 16 lat:1. OSP Ignaców2. OSP Pisarzowice3. OSP KobylaGóraGrupa A Męska powyżej 16 lat:1. OSP Kobyla Góra2. OSP Bałdowice3. OSP ParzynówGrupa A Męska ,,Oldboy”1. OSP Mąkoszyce2. OSP Kobyla GóraPo niezapomnianych emocjach organizatorzy zaprosili przybyłych gości, wśródktórych znalazł się m.in. członek ZarząduPowiatu Mieczysław Matyszkiewicz na zabawę taneczną.W dniu następnym, czyli w niedzielę 30czerwca odbyły się z kolei zawody w Kaliszkowicach Kaliskich, które zostały

zorganizowane przez miejscową jednostkę na boisku sportowym. Po zakończeniurywalizacji wszystkich zespołów komisjasędziowska, której przewodniczącym byłasp. Mariusz Błoch, przeanalizowała uzyskane wyniki i na ich podstawie sporządzono i odczytanoprotokół, z któregowynikały następujące wyniki:
Grupa MDP Męska 10 – 16 lat1. OSP Kaliszkowice Ołobockie2. OSP MikstatGrupa A Męskapowyżej 16 lat1. OSP Kaliszkowice Ołobockie2. OSP Przedborów3. OSP MikstatGrupa SeniorówOldboje1. OSP Przedborów.Gminne zawody w obu miejscowościachnależy uznać za udane, gdyż pogoda dopisała, a wszystkie startujące jednostki doskonale przygotowały się na tę okazję ipokazały na co je stać. Członkowie komisjiobiektywnie oceniali zawodników.

Organizatorzy zaś dopięli wszystko naostatni guzik.
Magda

Zmagania gminnych strażaków
mąkoszyce, kaliszkowice kaliskie
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Sprzedam samochód Mazda 323f BJ 1998r,5D, inst. gazowa, wspom. kier., elekt. ster. szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS, TCS, tel.: 693028 372
Sprzedam Skoda Felicja Pickup, poj. 1.3,1999r., 2 drzwi, centr.zamek, 2.800zł tel: 609287 952
Sprzedam Citroen Berlingo 1,9 Diesel, 97r.,4000zł lub zamienię na kombi z dopłatą tel: 669341 677
Sprzedam Skodę Super B, 1,8 benzyna, 2004r,czarna, cena: 15500zł, tel: 603 750 304
Sprzedam VW Polo III 1.3 benzyna, rok 1995,oryginalny przebieg, czerwony, 2xPP, immobilizer, radio CD, wspomaganie, szyber dach, 2komplety opon, OC i przegląd do XII.2013, wjednych rękach od 6 lat (kobieta), zrobiony rozrząd, filtry, płyny, nowy akumulator. 3300 zł.Kontakt: 606638607
Sprzedam skodę favorit 1993r. czerwona w dobrym stanie 1300zł. Kontakt: 600695386
Sprzedam audi a 6 c5 1.8 silnik rocznik 2000cena 11.000 po18 tel 695627822
Volvo V50, srebrnymetalik, 2.0 D, 2004 r., 80tys. zapasowy zestaw zimowych kół, użytkownikiem była kobieta, tel. 889 689 088
Opel Astra, 95/96, cena 3000, auto sprawne,zarejestrowany, opłacony, 507 636 251
Mitsubishi Space Vagon, 2.0 l + gaz, 7osobowy, 98 r., 4x el. szyby i szyberdach, airbag abs,cena: 3500 zł lub zamiana na tańszy z dopłatą,tel. 725 153 237
Sprzedam Seat Ibiza, 1997r., 1.0, 162000kmprzebiegu, kolor: pomarańczowy/cegła, ABS,centr.zamek, wspom.kier., szyberdach, zarejestrowany, cena: 3200zl/do negocjacji, tel: 665805 763

Sprzedam Fiat Punto 1.2 rok.1999 wersja 2000rok, Hatchback 198 tys km zarejestrowany wPl. ABS, centralny zamek, poduszki pow., Alufelgi, opony letnie i zimowe. Cena 2 800zl. donegocjacji. Auto zadbane stan dobry trzebaprzyjechać i zobaczyć. od zakupu jeździło toauto po niemieckich drogach sprzedaje bo zakupiłam auto w Niemczech, tel: 721 971 372
Sprzedam Toyota SCION XB, o5r., 1,5l benzyna, 5cio drzwiowy, el.szyby i lusterka, radioCD, ABS, klimatyzacja, 97tys.km., pierwszywłaściciel, tel: 880 355 850
Sprzedam motocykl chopper, romet 150, nowyna gwarancji, pierwszy właściciel, kupiony i serwisowany w salonie, przebieg 190km douzgodnienia, tel: 669 504 938
Sprzedam samochód osobowy Kia Tride,2000r., 1,3, mały przebieg, 5cio drzwiowy, zielony metalic, pierwszy właściciel, cena: 2800zł,tel: 781 065 183
Sprzedam VW Touran, 2006r., 2.0tdi, DSG, Highline, 154000km przeb. Udokum. W kraju odroku, serwisowany, tel: 505 007 725
Nissan Almera, benzyna, 2002/2003 rok srebrny, 116 tys przebiegu 5 drzwi klimatyzacja, bo

gate wyposażenie sprowadzony do rejestracji,tel: 885934935
Sprzedam skuter francuskiej marki Beta,rok.prod 2006. Cena 2200  do negocjacji, tel:883 425 148
Sprzedam Renault Lagu,na kombi, 2003 r.,srebrny, 1,9 DCI, 150 000 km, bogate wyposażenie, bezwypadkowy, zarejestrowany, cena13500 zł, tel. 784 638 399
SPRZEDAM! seat IBIZA, 1997r., poj. 1.0, 3drzwiowa, szyberdach, centralny zamek, ABS,wspom. kier., 3200 zł (do negocjacji), tel.665 805 763, proszę dzwonić po 17.
Sprzedam Opel VECTRA kombi 2002 rok,srebrny, 1,6 benzyna, klimatyzacja, bogate wyposażenie, stan bdb., sprowadzony z Niemiec,cena: 7000 zł, tel. 885 934 935
Sprzedam VW Polo 1.4 benzyna, 2001 rok, 109tys. przebiegu, klimatyzacja, czarny, 5 drzwi,książki serwisowe, sprowadzony, stan bdb. Cena: 7900 zł, tel. 885 934 935
Sprzedam Quada 110 ccm, model, rocznik2009. Do wymiany akumulator. Cena douzgodnienia lub zamienię na skuter. Kontakt:607 737 890
Sprzedam OPEL ASTRA III 1.7CDTI ISUZU,niebieski, 2004 rok, 5 drzwi alu. felgi, niskiespalanie paliwa, bez wkładu finansowego, zarejestrowany w Polsce, 17500 zł. Kontakt: 885934 935
Sprzedam VW POLO 1.4 benzyna, 2001 rok,czarny, klimatyzacja, bogate wyposażenie,sprowadzony, do rejestracji, 8000 zł. Kontakt:885 934 935
Sprzedam VW PASSAT 1.8, benzyna, 1998rok, czerwony, stan idealny, bogate wyposażenie, sprowadzony, do rejestracji, 6500 zł. Kontakt: 885 934 935
Sprzedam BMW, 1996 r., uszkodzony, cena1200 zł, tel. 661 716 565
Sprzedam przyczepkę samochodową 400 zł,tel. 887 790 765
Sprzedam OPEL ASTRA III 1.7 CDTI 2004 r.,niebieski, bogato wyposażony, pierwszy właściciel w kraju, stan idealny, cena 17500 zł, Kontakt: 887 790 765
Sprzedam motorower marki Longija LJ50QTSharpy 50., 2008 r., automatyczna skrzyniabiegów, 49 cm3, 1,9 kW, stan bardzo dobry, cena 2000 zł, tel. 600 561 968 lub 668 412 795
Sprzedam VW GOLF 1.4, 2000 r., srebrny, 5drzwi, klimatyzacja, ABS, AIRBAG, bardzo zadbany, stan idealny, bez wkładu finansowego,sprowadzony z Niemiec; cena 8200 zł. Kontakt:885 934 935
Sprzedam skuter Daelim 50, 2007 r., cena 450zł. Tel. 723 574 704
Sprzedam Volkswagen Golf III 1.9 D, 95r.,przeb. 270 tys., czarny, hak, cena 3200 zł.Kontakt: 535 015 400.
VW Polo 1997 1.0, 3 drzwi, czerwony, sprowadzony, niezarej. Cena 3100 zł. Kontakt: 885934 935
Przyczepka samochodowa, niezarejestrowana,sprawne światła, duża skrzynia, cena 500 zł.Kontakt: 887 790 765
Opel ASTRA III 2004, 1.7 CDTI, niebieski, 5drzwi, aluminiowe felgi, centralny zamek, stanbdb, zarejestrowany, cena 17500 zł. Kontakt:887 790 765
VW GOLF IV z NIEMIEC, bezwypadkowy 1.416 V benzyna, wersja EDITION, bezwypadkowy, zadbany, ABS, wspomaganie, immobilizer,4 el. szyby, elektryczne lusterka, radio JVC,centralny zamek, AIRBAG, 2 kluczyki, klimatyzacja. Kontakt: 885 934 935
Sprzedam skuter todi + kufer, sprawny, przebieg 7 tys. km, 1500 zł. Kontakt: 609 497 065
Sprzedam VW Golf IV, srebrny, 1.4 benzyna, 5drzwi, klimatyzacja, bezwypadkowy, bardzo zadbany, kontakt: 885 934 935
Sprzedam Renault Laguna II, kombi, 2003 r.,srebrny, 1,9 DCI, przebieg 155000, bogate wyposażenie, bezwypadkowy, zarejestrowany, cena 13500 zł, tel. 784 638 399
Sprzedam Seat Toledo II, poj. 1.9, TDI, 110KM,zielony, przebieg 207 tys. km, ABS, centralnyzamek, el. szyby, klimatyzacja, alufelgi, hak,cena: 7500 zł. Tel. 785 545 075
Sprzedam Opel Corsa, poj.1,4 benzyna, 1991r., 2–drzwiowe, czerwony, ważne OC i przegląd, cena 800 zł. Tel. 506 411 495
sprzedam Opel Astra G, rok 1999, poj. 1.4,kombi, zielony metalic, zarejestrowany, opłacony, tel. 668 018 591
Sprzedam Peugeot 406, 1996 r., el. szyby, klimatyzacja, cena: 3500 zł (do negocjacji), tel.663 459 536
Sprzedam przyczepkę samochodową, 180 x100 cm, nowa, cena: 700 zł, tel. 784 069 091
Sprzedam motorower mki Longjia LJ50QT4,Sharpy 50, automat, 2008 r., silnik 49 cm3,1,90KW, stan bardzo dobry, cena: 1500 zł, tel.600 561 968, 668 412 795

MOTORYZACJA  KUPIĘ
Kupię każde auto do złomowania. Odbiór własnym transportem, tel. 723 574 704
Kupię każde auto do 1000 zł, tel. 723 574 704
Kupię każde auto, może być do remontu lubkasacji, płacę gotówką, odbiór własnym transportem, tel. 660 648 212
Kupię katalizatory, Tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Sprzedam skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4,93 r., 180000 km, tarcza, docisk, łożysko oporowe, cena 100 zł, tel. 663 933 821
Sprzedam części do Poloneza Caro, tel. 661048 651
Sprzedam części do Daewoo Nubira. TANIO!Kontakt: 691 826 925
Sprzedam przyczepkę samochodową 180 x105, nowa, oryginalna oś seata, cena 750 zł,tel. 696 285 630
Sprzedam koła 1200x18; 6,5x16; tel. 62 731 1174, 885 340 423
Sprzedam części do Poloneza Caro, tel.661 048 651
Sprzedam butlę gazową do samochodu, toridalna, w miejsce koła zapasowego, 44 litry, 9lat homologacji, pełna dokumentacja. Kontakt:531 355 946
Sprzedam alufelgi OPEL, oryginał, z oponamiletnimi 14 . Rozstaw 4x100. Cena za komplet400 zł. Kontakt: 791562566
Sprzedam alufelgi 17 do Volkswagena, rozstawśrub 5 x 100, cena 800 zł, tel. 667 375 866 – po18.00
Sprzedam opony 195/14’’, tel. 660 372 208
Sprzedam części do Fiata 126 p LG. Kontakt:696 026 719
Sprzedam silnik WWZT40, 2400D, tylny most.Tel. 660 372 208
Sprzedam różne części z demontażu do OplaVectry B; Tel. 696 920 799
Sprzedam przyczepkę samochodową, zarejestrowaną, cena: 500 zł, tel. 693 775 490
Sprzedam kask Bandit, używany, ale w idealnym stanie, został przemalowany w lakierni nakolor Monte Carlo Magic tzw. kameleon, cena500 zł. Tel. 730 079 009
Sprzedam skrzynię biegów automatyczną doaudi A6, model B, cena 800 zł. Tel. 668 314649

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Sprzedam mieszkanie 48,6m2, dwa pokoje,kuchnia, łazienka, parter, os.Zamkowe, tel: 607915 199; 724 372 775
Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, kontakt: 693824513
Sprzedam działkę budowlaną OstrzeszówPustkowie. 1724 m2, ogrodzona, uzbrojona,drewniany domek 25 m2. Cena 120 tyś zł.
Kontakt: 693 630080
Sprzedam działkę budowlaną, położoną malowniczo nad stawem w Jutrkowie, tel. 660 473362.`
Sprzedam działkę budowlaną w Bierzowie opow. 1550m2, media, ładna i spokojna okolica,cena: 35zł/m2, tel: 781 065 183
Sprzedam działki budowlane w Potaśni, tel:663 065 565
Sprzedam garaż blaszany o szer3m i dł.5mcena 1000 zl do uzgodnienia, tel: 668 454 675
Sprzedam działkę budowlaną OstrzeszówPustkowie. 1724 m2, media, ogrodzona, nadziałce drewniany dom 25m2, warunki zabudowy, dojazd asfaltową drogą, cicha, spokojnaokolica, przy lesie. Cena: 120000 zł,tel:693630080

Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693824513

Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693824513
Sprzedam działki budowlane Kobyla Góra,25zł/m², tel: 781 432 089
Sprzedam dom Kobyla Góra, cena: 210 tys. zł,tel: 781 432 089
Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, os.Zamkowe, 56 m2, 3 pokoje + kuchnia, łazienka,przedpokój, tel. 62 730 31 06 lub 692 403 072
Sprzedam nowy dom jednorodzinny, całoroczny, do zamieszkania. Pow. 150 m2, działka 702m2, w Kobylej Górze, blisko zalewu, przy lesie.Tel. 784 638 399.
Sprzedam mieszkania w Grabowie nad Prosnąo pow. od 50 do 85 m2., tel. 62 731 06 65
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4750 m2. Kontakt: 604 987 269.
Sprzedam mieszkanie rozkładowe na drugimpiętrze (winda) o powierzchni 52,90 m2, w bloku mieszkalnym w Kaliszu w dzielnicy Dobrzec.Dwa pokoje, kuchnia jasna  okna wychodzącena wschód – zachód, oraz inne budynki. Standard wykończenia: ściany tynk, podłogi  wykładzina; okna PCV. Do lokalu przynależybalkon i piwnica. Kontakt: 665 570 856
Sprzedam 7,25 ha gruntów rolnych w miejscowości Bralin. Cena 195.000 zł. Tel. 609 008 888
Sprzedam działki przystosowane pod budowęlub działalność gospodarczą, tel. 781 815 814
Sprzedam łąki o pow. 1.89 ha w jednym kawałku. Bralin. Świetny na KRUS lub pod dopłaty.Cena 38.000 zł. Tel. 603 098 888
Sprzedam dom wolno stojący w Ostrzeszowiewraz z zabudowaniami gosp., 4 pokoje, kuchnia, łazienka. Pow. domu 160m2, pow. działki1130m2. Do zamieszkania bez koniecznych remontów. Cena 345.000 zł. Tel. 603 098 888.
Sprzedam działkę budowlaną w Bralinie o pow.1200 m2 przy głównej trasie WarszawaWrocław. Cena 115.000 zł. Tel. 609 008 888
Sprzedam lub wynajmę kamienicę 3kondygnacyjną w centrum Kępna na jednej z głównych ulic handlowych. Pow. całkowita 420m2.Tel. 603 098 888
Sprzedam mieszkanie na os. Zamkowym wOstrzeszowie, 56 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, cena do uzgodnienia, tel. 62 730 31 06,962 403 072
Sprzedam nowoczesny dom w miejscowościSiemianice gm. Łęka Opatowska, w stanie surowym zamkniętym, pow. domu 180 m2, pow.działki 3000 m2. Cena 220.000 zł. Tel. 603 098888
Mieszkanie 126 m2 + 100 m2 strych, centrumKępna, tel. 880 681 934
Dom 60 m2 , centrum Kępna tel. 880 681 934
Działki budowlane, Raków 9000 m2 do indywidualnego podziału. Tel. 880 681 934
Do wynajęcia lokal na działalność w Kępnie opow. 55 m2 (usługi, handel lub biuro). Tel.603 098 888
Dom jednorodzinny 334 m2 + działka komercyjna 8000 m2, okolice Kępna. Tel. 880681 934
Sprzedam dom w Opatowie o pow. 160 m2,działka 785 m2 w stanie surowym zamkniętym.6 pokoi, kuchnia, 2 łazienki. Cena 245.000 zł.Tel. 603 098 888
Sprzedam dom wraz z funkcjonującym pubemw centrum Kępna. Cena 550.000 zł. tel.603 098 888
Dom w zabudowie siedliskowej + pom. gospodarcze na dużej działce, gm. Ostrzeszów. Tel.880 681 934
Domy w zabudowie szeregowej 145 m2, na

działkach do 400 m2, atrakcyjna lokalizacja 3km od Kępna. Tel. 880 681 934
Sprzedam budynek wolnostojący z możliwościądwóch mieszkań lub dwóch dużych lokali, do

wykończenia. Centrum Kępna. Cena 220.000zł. Tel. 609 008 888
Mieszkanie Ostrzeszów, 46 m2, cena 2849zł/m2 (do rozsądnej negocjacji). tel.880 681 934
Nieruchomość komercyjna, działka 1 ha + hala3000 m2. 20 km od Kępna. tel. 880 681 934
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4750 m2, kontakt: 604 987 269
Sprzedam działki budowlane z warunkami zabudowy, Ostrzeszów Pustkowie. Tel. 607581 762.
Sprzedam dwie działki budowlane po 1000 m2 ijedną o pow. 1700 m2 w Kozłach, 500 m odtrasy PoznańKatowice, 10 km od Ostrzeszowa,3 km od Antonina, z warunkami zabudowy, media + woda + prąd, tel. 608 859 250
Sprzedam mieszkanie bezczynszowe wOstrzeszowie, 58 m2, niedaleko budowanejgalerii ostrzeszowskiej, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, mieszkanie słoneczne, nowe okna plastikowe, panele na podłogach, cena 115000 zł,tel. 605 612 927
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach, o powierzchni 4750 m2, Kontakt: 604 987 269
Sprzedam mieszkanie, os. Zamkowe – 56 m2.3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój. Tel.730 31 06 lub 692 403 072
Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + prąd, Kontakt: 693 824 513
Sprzedam mieszkanie na Osiedlu Zamkowym.56 m2, IV. piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,przedpokój, tel. 730 31 06 lub 692 403 072
Sprzedam działkę budowlaną w Jutrkowie, tel.784 668 674
Sprzedam dom 150 m2  Kobyla Góra  bardzoblisko zalewu. Cena 585.000 zł. Do rozsądnejnegocjacji. Tel 880 681 934
Sprzedam działki budowlane  duży wybór –Raków (gm. Łęka Opatowska). Tel. 880 681934
Sprzedam mieszkanie własnościowe, 48 m2,na os. Zamkowym, 3 piętro, tel. 660 180 715
Sprzedam nowy dom jednorodzinny, do zamieszkania, 150 m2, działka 702 m2, w KobylejGórze blisko zalewu, tel. 784 638 399
Sprzedam dom w Olszynie, cena 170 tys. zł,tel. 605 764 009
Sprzedam nowy dom jednorodzinny w KobylejGórze, blisko zalewu, do zamieszkania, 150m2, działka 702 m2, tel. 784 638 399
Sprzedam działkę budowlaną w Kobylej Górze,17 arów, 25 zł /m2, tel. 781 432 089
Sprzedam dom w Kobylej Górze, 100 m2,działka 12 arów, cena 210 000 zł, tel. 781 432089
Sprzedam M3 ( 2 pokoje + kuchnia + łazienka),4 piętro, balkon, na os. Zamkowym, cena ok.130 tys., tel. 62 731 64 19 – dzwonić wieczorem
Sprzedam mieszkanie bezczynszowe o powierzchni 102 m2, Ostrzeszów ul. Sienkiewicza,cena do uzgodnienia, tel. 605 898 488
Sprzedam działkę o powierzchni 5104 m2, położoną przy krajowej 11, tel. 602 301 478
Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną – 750m2, z rozpoczętą budową + budynek gospodarczy, garaż, w Ostrzeszowie, tel. 725 90 3591
Sprzedam działkę budowlaną na osiedlu Młodych w Kraszewicach, tel. 511 959 877
Okazja! Pilnie i tanio sprzedam atrakcyjnądziałkę przemysłową o powierzchni 40 arów zwiatą stalową magazynową o powierzchni 700m2 przy drodze S8 w Sycowie, cena 200 tys.zł, tel. 502 225 730
Oddam w dzierżawę halę o powierzchni do1000 m2 pod działalność gospodarczą, magazynową oraz zakład stolarski z maszynami wOstrzeszowie, tel. 605 898 488
Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, 57 m2, wcentrum Ostrzeszowa, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewane piecami kaflowymi, cena:135 000 zł, tel. 601 186 884
Sprzedam ziemię pod działalność produkcyjną,handlową, usługową, Ostrzeszów, ul. Leśna,cena do uzgodnienia, tel. 605 898 488
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4750 m2, tel. 604 987 269
Sprzedam dom jednorodzinny ul. ŁokietkaOstrzeszów, tel. 601 811 733
Sprzedam dom 250 m2, w zabudowie szeregowej przy ul. Piastowskiej lub zamienię na blokiza dopłatą, tel. 665 734 746
Sprzedam działki budowlane z warunkami za
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budowy, obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową,woda + prąd + telefon, Marszałki, cena: 22zł/m2; tel. 889 498 340
Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi oraz gruntem o łącznej powierzchni 1,6ha w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat. Dom o powierzchni 200 m2, cena220.000 zł. Tel. 603 098 888
Sprzedam działkę budowlaną na ul. Anny Jagiellonki w Ostrzeszowie, 429 m2, cena 95000zł, kontakt: +49 178 716 11 22 lub 601 343 641
Sprzedam dom jednorodzinny w Ostrzeszowieo pow. 163 m2, po kapitalnym remoncie, nadziałce 560 m2, wszystkie media plus garaż iwiata, tel. 662 050 558
Sprzedam działki budowlane w centrum Komorowa, tel. 505 324 669
Sprzedam dom jednorodzinny. Kontakt:ooosroka@gmail.com
Sprzedam działkę 750 m2, z rozpoczętą budową w Ostrzeszowie, cena do uzgodnienia, tel.725 903 591

Sprzedam działki budowlane w Potaśni, atrakcyjna lokalizacja w cichej okolicy, tel. 663 065565
Grunt pod Wieruszowem 1,23 ha, 29.000 zł.Tel. 609 008 888.
Sprzedam działkę 10 ar w Cieszęcinie, 30.000zł. Tel. 609 008 888
Sprzedam działkę budowlaną 33 ar w Walichnowach na nowym osiedlu domów. Media. Wygodny prostokąt. 21 zł/m2. Tel. 609 008 888
Wynajmę pokoje w komfortowym domu podWieruszowem, z parkingiem. 4 sypialnie, salon,kuchnia, łazienka. Cena 600 zł na osobę/zamiesiąc. Tel. 603 098 888
Sprzedam grunt 12,11 ha w jednym kawałkuprzy DK8 w Świbie. Na terenie posiadłości kilkaobiektów. Dużo możliwości inwestycyjnych.12.39 zł/m2. Tel. 609 008 888.
Sprzedam wielofunkcyjny grunt wraz z obiektem na działalność przy głównej ulicy w Opatowie. 1,22 ha, 330.000 zł. Tel. 605 667 074.
Sprzedam 6,67 ha ziemi ornej w jednym kawałku  Mieleszynek. Wygodny prostokąt. Uroczemiejsce w otoczeniu lasu, w sąsiedztwie stawywiórkowskie, dojazd asfaltowy, media obok, 5km od S8. Okazyjna cena. Tel. 609 008 888
Sprzedam śliczny dom wolnostojący w Kopaninach  8 km od Wieruszowa. Możliwość kupienia nieruchomości o dowolnej powierzchnidziałki. 183 m2, 3 pokoje, strych do zaadaptowania według własnych potrzeb. Dom wymagawykończenia, jednocześnie jest cały czas zamieszkiwany. Urokliwa i spokojna okolica.169.000 zł okazja! Tel: 603 098 888.
Sprzedam nowoczesny dom w miejscowościNiwiska, 7 km od Wieruszowa. Duża, ogrodzona 26arowa działka. Dom wybudowany w 2012roku z dbałością o wysoką jakość materiałów.Powierzchnia całkowita 216 m2. Parter zamieszkiwany, piętro do wykończenia (pomalowanie ścian, położenie podłóg i wstawieniedrzwi). Fajny i ciepły klimat. Bardzo dobry certyfikat energetyczny. Tel. 603 098 888
Sprzedam dom wraz z budynkami gospodarczymi oraz gruntem rolnym o łącznej powierzchni 1,6 ha w miejscowości KaliszkowiceKaliskie, gmina Mikstat. Parter do zamieszkania, piętro domu  stan surowy zamknięty. Powierzchnia domu 200 m2, cena 220.000 zł zawszystko. Tel. 603 098 888
Sprzedam działkę inwestycyjną w PZP przeznaczona pod handel, np. hipermarket, usługi,
przemysł. Dobry dojazd. Centrum miastaOstrzeszów, tel. 534 533 535
Wynajmę lokal w odrestaurowanej kamienicy(pasaż)  Rynek, Grabów/n. Prosną. Powierzchnia 200 m2 + pomieszczenie socjalneoraz łazienki, I piętro. Lokal dobrze naświetlonyz dużą ilością okien wychodzących na centrum.Cena 3500 zł/mc + media. Tel. 603 098 888
Sprzedam działkę budowlaną 1300 m2, cisza,w okolicy nowe domy. Woda, prąd w
granicy. Ostrzeszów, blisko centrum, tel. 534

533 535
Sprzedam dom + zab. gospodarcze (siedlisko)na działce 0,4 ha, okolice Kobylej
Góry, tel. 880 681 934
Dom po remoncie 140 m2 w Mechnicach  10km od Wieruszowa. Działka 911 m2. Dobra cena 195.000 zł. Tel. 609 008 888
Sprzedam śliczny dom po kapitalnym remoncie, na osiedlu Wiosny Ludów w Kępnie. Pow.140 m2, cena 415.000 zł. Do zamieszkania odzaraz. Tel. 609 008 888
Do wynajęcia duży dom pod Kępnem z zabudowaniami, 6 pokoi, dwie łazienki, cena 1500 zł+ media / mc. Tel. 885 304 562.
Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie w Kępnie (Murator), II piętro, pow. 92 m2, z możliwością przerobienia na dwa mniejsze mieszkania.Cena 290.000 zł. Tel. 603 098 888
Sprzedam dom w stanie surowym zamkniętymna osiedlu domów jednorodzinnych obok ulicyGrunwaldzkiej w Ostrzeszowie. Pow. 220 m2,cena 140.000 zł. Okazja! Tel.603 098 888

Sprzedam 2/3 kamienicy w centrum Kępna opow. 193 m2 z możliwością mieszkania orazprowadzenia działalności. Cena. 185.000 zł.Tel. 603 098 888
Sprzedam dom jednorodzinny ze śliczną działką o pow. 20 ar w miejscowości Miechów, gm.Perzów. Pow. użytkowa 160 m2. Cena 190.000zł. Tel. 603 098 888
Sprzedam nowoczesne mieszkanie własnościowe w Kępnie o pow. 49 m2  2 pokoje,kuchnia, łazienka, balkon. II piętro z wyposażeniem. Cena 195.000 zł. Tel. 603 098 888
Sprzedam kawalerkę na osiedlu Piastów wOstrzeszowie  34 m2  1 pokój, kuchnia, łazienka, balkon. Cena 112.000 zł. Tel. 603 098888
Sprzedam mieszkanie w miejscowości Nosale(gm. Bralin) na parterze. Pow. 39 m2, cena89.000 zł. Tel. 603 098 888
Sprzedam 6 działek budowlanych w urokliwymmiejscu w Chojęcinie (dojazd do Kępna w kilkaminut). Tel. 603 098 888
Sprzedam działkę budowlaną w Starym Baranowie o pow. 11 ar. Cena. 49.500 zł. Tel.603 098 888
Duży wybór działek budowlanych na nowymosiedlu w Hanulinie. Przyjmujemy rezerwacje.Tel. 603 098 888
Sprzedam grunt wielofunkcyjny o pow. 1,6 ha,32 zł/m2 w Joance. Tel. 609 008 888
Sprzedam śliczną działkę budowlaną o pow. 19ar z możliwością prowadzenia działalności wmiejscowości Tabor Wielki (gm. Bralin). Cena55.000 zł. Tel. 603 098 888
Sprzedam działki 39 ar i 45 ar blisko osiedlaPrzemysława w Kępnie. Tel. 609 008 888
Sprzedam atrakcyjną działkę z zabudowaniami37 ar pod Rychtalem. Cena. 50.000 zł. Tel.603 098 888

ODDAM W NAJEM
Do wynajęcia lokal o pow 35m w Ostrzeszowieprzy dworcu Pks po salonie fryzjerskim nadziałalność gospodarcza, usługi, biuro, tel:627302863
Do wynajęcia bardzo ładne mieszkanie, dwupokojowe, z aneksem kuchennym, łazienką.Własne ogrzewanie gazowe, oddzielne liczniki,domofon, parking w podwórzu. Bardzo dobralokalizacja  dom wielorodzinny, w centrummiasta  Ostrzeszów ul. Zamkowa 28,
tel.: 601 780158
Wydzierżawię piętrowy dom w Jutrkowie k.Wieruszowa, tel. 660 473 362
Wynajmę mieszkanie dla dwóch studentek, oddzielne pokoje w centrum Wrocławia, tel: 880355 850
Wynajmę mieszkanie we Wrocławiu, 50m2 naul. M.C. Skłodowskiej (przy Politechnice), tel:727 462 839, 500 429 456. Dzwonić po 20:00.
Do wynajęcia lokal o pow 35m w Ostrzeszowie

przy dworcu PKS po salonie fryzjerskim na

działalność gospodarcza usługi biuro tel.627302863.
Do wynajęcia od zaraz ładne dwupokojowemieszkanie w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28,drugie piętro. Znakomita lokalizacja, budynekkilku mieszkaniowy, ocieplony, po remonciecałkowitym, możliwe miejsce do parkowania wpodwórzu, domofon, własne ogrzewanie gazowe, tel: 601 780158
Wydzierżawię lokal o powierzchni 160m2 lub80m2 na działalność produkcyjnym, magazynową lub biurową. Pomieszczenie ogrzewane,dostęp do WC i parkingu, tel: 502 240 246
Do wynajęcia komfortowe mieszkanie, II piętro dwa pokoje, aneks kuchenny, łazienka, piwnica. Niezależne, własne ogrzewanie gazowe,liczniki mediów, domofon, parking w podwórzu,centrum miasta. Dom wielorodzinny  Ostrzeszów, ul. Zamkowa 28. Preferowany dłuższyokres najmu. Kontakt: 601 780 158
Komfortowe mieszkanie, w pełni umeblowane,do wynajęcia. I piętro  dwa pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica. Niezależne, własne ogrzewanie gazowe, liczniki mediów, domofon, parking,centrum miasta. Ostrzeszów, ul. Zamkowa 18.Preferowany dłuższy okres najmu. Kontakt: 601780 158
Wydzierżawię obiekt o powierzchni 570 m2, nahurtownię lub warsztat, 200 m od drogi wojewódzkiej, tel. 661 048 651
Do wynajęcia ul. Zamkowa 18 w Ostrzeszowie,53 m2, umeblowane mieszkanie komfortowe,dostępne od zaraz. Mieszkanie na I piętrze,dwa pokoje  kuchnia, łazienka. Własne ogrzewanie gazowe, budynek wielorodzinny, wyremontowany, ocieplony, mieszkanie z licznikamiprądu, gazu, wody, parking w podwórzu, domofon. Niskie koszty eksploatacji. Promocyjna cena najmu. Tylko czynsz, bez dodatkowych opłat(oprócz eksploatacyjnych). Blisko szkół, parku,urzędu, banku. Kontakt: 698 931 378
Do wynajęcia w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28dwupokojowe komfortowe mieszkanie, dostępne od zaraz. Budynek wielorodzinny, wyremontowany, ocieplony. Mieszkanie na II piętrze,dwa pokoje  jeden z aneksem kuchennym, łazienka. Własne ogrzewanie gazowe, liczniki,parking w podwórzu, domofon. Niskie kosztyeksploatacji. Promocyjna cena najmu. Tylkoczynsz, bez dodatkowych opłat (oprócz eksploatacyjnych). Kontakt: 601 780 158
Wynajmę obiekt 170 m2 na działalność,wszystkie media na działce 1400 m2 z placemutwardzonym, tel. 603 849 954
Lokal 212 m2 piwnica – parter  piętro  centrum Kępna  na biuro, gabinet, kancelarię,sklep + mieszkanie. Tel. 880 681 934
Wydzierżawię (lub sprzedam) M3, IV piętro (38m2), os. Zamkowe, tel. 691 327 170 (dzwonićwieczorem)
Wydzierżawię obiekt o pow. 570 m2 na hurtownię lub warsztat, tel. 661 048 651

KUPIĘ / WYNAJMĘ
Kupię ziemię rolną – tel. 534 533 535, 880681 934
Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie na dłuższy okres, tel. 880 681 934
Kupię lub zamienię na działkę budowlaną 1340m2, w Olszynie blisko szkoły, na 2 małe pokojew blokach, tel. 62 730 43 19 (dzwonić wieczorem)
Poszukuję mieszkania do wynajęcia, w blokach, na terenie Ostrzeszowa, tel. 695 152 455
Poszukuję miejsca w salonie fryzjerskim nausługi kosmetyczne, tel. 515 243 641

ROLNICZE
Sprzedam kojce porodowe do macior, cena douzgodnienia, tel: 693 685 666
Sprzedam jęczmień, pszenicę, owies i mieszankę, możliwość dowozu, tel: 603 750 304
Sprzedam rozrzutnik obornika tandem, tel: 607514 664

Sprzedam widlak do ciągnika, wysokość podnoszenia 2,5m; 3,5m i 5,2m, tel: 600 195 110
Sprzedam prasę z 224 z drabinkami,sprawnagotowa do pracy, 7800zł. Kontakt: 600695386
Sprzedam jałówkę po 1 wycieleniu, tel. 729 486022
Sprzedam dmuchawę do zboża, 1300 zł, tel.693 685 666
Sprzedam 2 tony mieszanki zbożowej, cena650 zł / tona, tel. 62 730 02 41
Sprzedam jałówkę cielną, 5 miesiąc wycielenia,tel. 695 724 170
Sprzedam pług 2skibowy, tel. 660 473 362
Sprzedam młode krowy cielne, tel. 506 049 180
Sprzedam prosięta, wolne od choroby aujeszkyego i wykastrowane, 12 sztuk, tek: 506 049180
Sprzedam przeglądarkę średnio gwiazdową,tel. 784 055 212
Sprzedam ciągnik ZETOR 5211, w bardzo dobrym stanie, 1991r, nowe opony, cena:24800zł, tel.: 665 729 025
Sprzedam ciągnik Ursus C330, w bardzo dobrym stanie, zarejestrowany, cena: 8900zł, tel:885 481 366
Sprzedam ciągnik Ursus C360, cały odnowiony,nowe opony, zarejestrowany, cena: 16000zł,tel: 885 481 366
Sprzedam brony 4 i dwa paszniki obrotowe, tel:781 432 089
Sprzedam sieczkarnię jednorzędową do kukurydzy, tel. 661 048 651
Sprzedam zbiornik do mleka – 150 l, dojarkędwubańkową oraz przegrabiarkę do siana, cena do uzgodnienia, tel. 62 731 14 37
Ciągnik rolniczy C 4011 z ładowaczem TURzarejestrowany, stan bdb., cena 12900 zł, tel.885 934 935
Sprzedam mieszalnik pasz ze śrutownikiem,cena 3500 zł, tel. 693 685 666
Sprzedam kojce porodowe na rusztach orazpaśniki dla trzody, tel. 661 048 651
Sprzedam kozę z mlekiem, tel. 62 730 73 01
Sprzedam słomę w balach, tel. 660 372 208
Sprzedam rozsiewacz nawozu, cena 250 zł, tel.600 591 137
Sprzedam pług dwuskibowy, cena do uzgodnienia, tel. 784 668 674
Sprzedam kombajn zbożowy FAHR M66, cena:10500 zł, tel. 725 676 025
Sprzedam brony 4, cena 1200 zł, tel. 781 432089
Sprzedam ładowacz do załadunku bali, zawieszany na tył ciągnika, wysokość podnoszenia 4m, widły samopoziomujące się, cena 1500 zł,tel. 661 996 513
Sprzedam kombajn zbożowy Fortschritt e514,rok produkcji 1987, gotowy do żniw, cena20500 zł. Tel 783 679 167
Sprzedam 2 paśniki do trzody chlewnej, 120zł/szt., tel. 781 432 089
Sprzedam mieszankę – owies, około 50 ton.Płatne gotówką, cena 750 zł/tonę, tel. 502 546344
Sprzedam wialnię do zboża, cena do uzgodnienia, tel. 667 770 224
Sprzedam siano w kostkach, tel. 698 164 269
Sprzedam kosiarkę rotacyjną polską, 1,65 mszer. robocza, cena 1500 zł, tel. 781 838 468
Sprzedam zgrabiarkę średnio gwiazdową, nowego typu, cena 1600 zł, tel. 667 407 369
Sprzedam siewnik „Poznaniak”, szer. 2,70 m,cena 2100 zł, tel. 669 872 610
Sprzedam pług 4skibowy „Grudziądz” 94 r.,obkładnia 40, cena 2000 zł, tel. 62 731 53 59
Sprzedam rozsiewacz nawozu, lejowy 300 kg,2002 r., cena 300 zł, tel. 782 060 269
Sprzedam rozrzutnik obornika, 2osiowy; tel.693 043 606 lub 62 761 45 20

Sprzedam przyczepę samozbierającą z nożamitnącymi, cena 3500 zł, tel. 669 584 787
Sprzedam spycharkę DT75 + części, cena douzgodnienia, tel. 885 340 423 lub 62 731 11 74
Sprzedam pszenicę jarą oraz jęczmień jary, cena do uzgodnienia; tel. 885 340 423 lub 62 73111 74
Sprzedam prosięta, cena 360 zł, tel. 62 730 8256

Sprzedam pług 3skibowy obrotowy oraz rozrzutnik 10 ton + burty i nadstawki do kiszonek,tel. 661 996 513
Sprzedam zbiornik na mleko 200–litrowy, cena120 zł do uzgodnienia; tel. 663 306 550
Sprzedam słomę z 50 proc. dodatkiem zielonej,nadającą się na paszę, ze stodoły, mocnosprasowana, cena 50 zł/bal, tel. 662 760 611
Sprzedaż byczków, tel. 663 772 922
Sprzedam opony rolnicze, rozmiar 18. 4. 38, 40proc. bieżnika tel. 601 704 843
Sprzedam topiarkę do wosku, tel. 781 762 695
Sprzedam byczki mieszance mięsne, cena1100 zł; tel. 607 938 506
Sprzedam kozy w różnym wieku. Mleczne,młode i koziołki. Siekierzyn, tel. 888 314 109
Sprzedam przyczepkę do przewozu kuca, konia, młodego bydła, świń itp. Sprowadzona zNiemiec, tel. 696 920 799
Sprzedam ciągnik MTZ 82 z turem, duża kabina, tel. 661 996 513
Sprzedam pług 3skibowy obrotowy oraz rozrzutnik tandem 10 ton, tel. 601 704 843
Sprzedam sieczkarnię na 4 kosy, metalową docięcia sieczki, tel. 781 762 695

INNE  SPRZEDAM
Sprzedam panele podłogowe brąz, 21m2, cena20zł/m2, tel 600 811 198
Sprzedam zbiór monet 2zł z lat 19952013 (247szt.) tel. 697 013 255
Sprzedam spacerówkę 3kołową i wersalkę zdrewnem tel. 888 387 916
Czarną szafkę pod telewizor – 20zł tel. 697 146580
Rowerek 3 kołowy dla dziecka – 25zł tel: 603041 731
Sprzedam nowoczesne meble sklepowe, 3gondole, wieszaki, stal nierdzewna, szkło, cenado uzgodnienia, tel: 692 908 560
Laptop Lenovo b560, 15.6&quot;, intel core i32x2.4GHz, pamięć 3GB ddr3, dysk 500GB, Win7 Pro 64 bit, 1100zł, kontakt: 627316811 (prosićPiotra)
Sprzedam Laptop Samsung RF511, ekran 15,6cala, grafika: nvidia GT540m 1GB (bardzo wydajna), CPU: Core i3 2310m, pamięć 4GB RAMDDR3, HDD 500GB, 7200rpm, system oryginalny Windows 7 64bit, USB 3.0, DVD nagrywarka itd. Stan techniczny bardzo dobry,sprawny 100%, Cena 1400zł, Kontakt: 693 769144
Sprzedam ogromny zestaw ubranek (ponad100 szt.)dla dziewczynki w wieku 34 latka.Kontakt: 695311450
Sprzedam łóżeczko turystyczne, składane,Ostrzeszów, tel. 627 304 141
Sprzedam spodnie i kamizelkę dla chłopca 146cm, z garniturem, cena 60 zł, tel. 784 007 613
Sprzedam meble, ciemny brąz z połyskiem, cena 500 zł, tel. 784 007 613
Sprzedam kafelki w kolorze miodowym, tel. 627319 111
Sprzedam suknię ślubną, wzr. 160 cm + 5 cmobcas,mimo, że jest to rozmiar 4446, fasondaje mega lekkość i wygodę, szyta z katakogu,cena do negocjacji: 800 zł, Ostrzeszów, tel. 608616 720
Sprzedam piec c.o. mało używany, tel: 697 066595
Sprzedam kosę spalinową Demono, nowa, cena: 380zł, tel: 695 442 603
Oddam za symboliczną kwotę tapczan rozkładany, tel: 607 565 546
Sprzedam drewno kominkowe i opałowe, tel:609 134 282
Sprzedam krzesło do karmienia dziecka, tel:603 041 731
Sprzedam nosidełko do dziecka, cena: 50zł, tel:697 146 580
Oddam telewizor kolorowy, tel: 600 919 884
Słomę w kostkach ze stodoły oraz żyto, tel: 609479 777
Mleko kozie oraz koźlęta, tel: 609 479 777
Mam do sprzedania białą suknię ślubną rozmiar36, wzrost 165,regulowany gorset + spódnica,organtyna,aplikacje, długi welon i bolerko gratis,po czyszczeniu, możliwość wysłania zdjęć na email, tel: 609869383
Poszukuję osoby dojeżdżającej do pracy natrasie Ostrzeszów  Kępno lub Kobyla Góra –Kępno, tel. 723 970 903.
Sprzedam bojler do grzania wody firmy Biawar– 80 i 60 l, cena 150 – 200 zł, sprawne technicznie, tel. 605 733 266
Sprzedam nowy silnik dwusuwowy do roweru każdy rodzaj, tel. 62 731 06 47
Sprzedam sosnę tartaczną. Tel. 695 951 448
Sprzedam podręczniki, Gimnazjum nr 2, klasaIII, tel. 663 116 684

Wynajme mieszkanie w
Grabowie nad Prosną 65m

kw, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia

i taras
Telefon

604387313 lub
604387414
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Sprzedam łóżeczko turystyczne z wkładem dlaniemowląt, przewijak, daszek, możliwość przekształcenia w kołyskę. Materac z gryki, dwaprześcieradła, torba do transportu, cena 200 zł,tel. 693 630 080
Sprzedam 4 fotele, 2 pufy, tapczan, ławę, cena600 zł, tel. 691 232 835
Sprzedam chodzik, jeździk SMOBY, płozy dokołyski, zabezpieczenia dla maluszka, kijek dopchania dla rodzica, cena 100 zł, tel. 693 630080
Sprzedam hydrant. Tel. 697 514 605

Sprzedam dębową komodę + szklana witryna,cena 400 zł, tel. 693 630 080
Sprzedam pralkę automatyczną produkcji niemieckiej, używana 1 rok. Cena 350 zł. Kontakt:607 714 805
Sprzedam lodówkozamrażarkę produkcji niemieckiej, używaną, w bardzo dobrym stanie, dozabudowy, cena 350 zł. Kontakt: 607 714 805
Sprzedam 3 częściowy (gondola, spacerówka ifotelik) wózek wielofunkcyjny polskiej firmy Adbor Arte 3x3, regulowany zagłówek, duże koła,przednie skrętne. Kolor: bordowografitowy.Czysty i zadbany, jak nowy! Tel. 662 853 418
Sprzedam tarcicę dębową i olchową; tel. 695951 448
Sprzedam komplet mebli: 2 szafki narożneoszklone, kredens + komoda, stół rozkładany +krzesła tapicerowane, kolor: dąb miodowy jasny, cena do uzgodnienia, tel. 627 320 177,863 237 607
Sprzedam tanio bojlery elektryczne do grzania

wody „Biawar” 80 l – 150 zł, 100 l – 200 zł., tel.605 733 266
Sprzedam silnik elektryczny, 11 KW, na wózku,tel. 661 048 651
Sprzedam nowe buty do nart Roxa, produkcjiwłoskiej, rozmiar włoski: 38,5 (rzeczywisty 44),cena 200 zł, tel. 668 412 795
Sprzedam narty flax master Fischer, długość180 cm, cena 200 zł, tel. 668 412 795
Sprzedam wypoczynek: tapczan, dwa fotele,dwie pufy, stan dobry, cena 300 zł, tel. 600 561968
Sprzedam akcesoria do basenu ogrodowego:drabinkę, pompę wraz z filtrem, siatkępodbierak, środek antychlor do wody. Ceny po 50 złza sztukę, tel. 668 412 795
Sprzedam meblościankę w kolorze czarnogra

fitowym. Wymiar 322 x 205. Biurko do kompletu. Cena 400zł. Kontakt: 693 431 819
Sprzedam rower ze wspomaganiem elektrycznym, sprawny, mało używany, cena 1100 zł, tel.512 513 768
Sprzedam deski sosnowe o długości 3 m i 4 m,grubość 25 mm, w ilości 4m³, Mikstat Pustkowie, z dużym upustem cenowym, cena douzgodnienia, tel. 602 352 536
Sprzedam wyrówniarkę I frezarkę oraz stemplebudowlane, cena do uzgodnienia. Tel. 783 538512

Sprzedam rolki dla dziewczynki, rozmiar SX 2629 (regulowane), st. bardzo dobry, cena 50 zł.Tel. 695 545 637
Sprzedam uchwyt do tokarni fi 160 PUTm. Tel.607 712 994
Sprzedam wózek dziecięcy spacerowy firmyConeco  traper. Stan bardzo dobry. Cena 150zł. Tel. 785 949 485
Sprzedam huśtawkę ogrodową i meble ogrodowe: stół i 6 krzeseł, po 15, tel. 609 739 759
Sprzedam spacerówkę dla dziecka, granatowa60 zł, tel. 603 041 731
Sprzedam hulajnogę dla dziecka, tel. 697 146580
Sprzedam rowerek dziecięcy, rozmiar kół: 12” +boczne, mało używany, cena 100 zł. Tel. 691595 197
Sprzedam wózek dziecięcy AluJet Babyactive,3 funkcyjny, lekki  aluminiowy, kolor uniwersalny: kremowobrązowy, stan bdb  cena 700 zł(do uzgodnienia). Kontakt: tel. 888 696 160

Maszyna do szycia Minerva (na siłę), dzwonićpo godzinie 17. Kontakt: 603 232 592
Sprzedam szafkę wiszącą różową. Duża częśćotwarta, po obu bokach szafki zamknięte. Najednej rysunek Kubusia Puchatka, na drugiejTygryska. Cena 50 zł. Kontakt: 693 630 080
Sprzedam wózek 2 w 1 TAKO Jumper, kolorturkusowo  grafitowy, gondola: z osobną budkąoraz przykryciem, regulowany podgłówek. Spacerówka montowana w obie strony, osobnaskładana budka, zabezpieczenie przed wiatrem, pasy bezpieczeństwa, regulowany podnóżek, kosz na zakupy, okrycie na nogi,śpiworek polarowy na zimę. cena 600 zł, kontakt: 693 630 080
Sprzedam dębowe meble do salonu: 2 komody,stolik rtv oraz szklany, oświetlany kredens. Cena zestawu 900 zł. Kontakt: 693 630 080.
Sprzedam drewno opałowe, cena do uzgodnienia, tel. 784 668 674
Sprzedam albę komunijną dla dziewczynki wdobrym stanie, cena 50 zł, tel. 781 825 852
Sprzedam wózek dla dziecka, granatowy, nadużych pompowanych kołach, cena 40 zł, tel.763 679 299
Sprzedam piec elektryczny AMICA, 4 płyty, piekarnik z termoobiegiem, stan bdb., tel. 500 155679
Sprzedam pianino Calisia, stan bardzo dobry,tel. 509 871 720
Sprzedam biurko pod komputer, po prawejstronie znajduje się szuflada z szafką, po lewejstronie półka na komputer, cena 200 zł, tel. 781

825 852
Sprzedam wózek głęboki + spacerówka, w zestawie ceratka przeciwdeszczowa i torba, cena100 zł, tel. 781 825 852
Sprzedam łóżko jednoosobowe z jasnego drzewa, materac gratis, cena 150 zł, tel. 781 825852
Pilnie i tanio sprzedam po likwidacji zakładu tapicerskiego wyposażenie, towary i materiały doprodukcji mebli tapicerowanych, cena 20 tys. zł,tel. 502 225 730
Sprzedam kamień polny różnej wielkości, tel.660 372 208
Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 38 – 40, podpinany tren, wzrost 160 cm, tel. 697 821 129
Sprzedam rower górski, koła 26”, stan bardzodobry. Tel. 696 572 234 po 16tej
Sprzedam tanio pralkę automatyczną POLAR,cena 150 zł, tel. 665 628 514
Sprzedam okno aluminiowe nieotwierane, dł.195 cm, wys. 140 cm, tel. 601 756 492
Sprzedam meble: ława drewniana z owalnąszybą, jasna; komoda drewniana w kolorze dębu; witryna drewniana, narożna, podświetlana w kolorze dębu; kanapa 3 osobowa, jasna,skóra ekologiczna, listwa oświetleniowa. Stanmebli – idealny. Cena do negocjacji, tel. 793446 111
Sprzedam rower młodzieżowy dla dziewczynki,w bardzo dobrym stanie, cena do negocjacji,tel. 604 751 925
Sprzedam młodzieżowy rower BMX, koła 20'',cena do uzgodnienia, tel. 663 579 459 – dzwonić wieczorem
Sprzedam 2 rowery damskie, z przerzutkami,cena 100 zł/jeden, tel. 603 354 405
Sprzedam za symboliczną kwotę segment stołowy (meblościankę) w kolorze jasnym, dł. 3,80cm, wys. 2,10 cm oraz 2 fotele, tel. 667 770224
Pilnie i tanio sprzedam tkaniny meblowe, tapicerskie, obiciowe, w ilości 3 tys. m.b., chętnie wcałości, cena 15 tys. zł, tel. 502 225 730
Sprzedam komplet mebli tapicerowanych 321.Kolor miodowy. Materiał – alcantara, Kontakt:693 431 819
Sprzedam wyrówniarkę i frezarkę, cena douzgodnienia, tel. 783 538 512
Sprzedam maszyny stolarskie w Ostrzeszowie,tel. 605 898 488
Sprzedam silnik elektryczny 11 KW, cena 800zł, tel. 667 098 754
Sprzedam okno plastikowe w kolorze mahoniowym. Wymiar 203 x 139. Kontakt: 693 431 819
Tanio sprzedam bojler do grzania wody firmyBIAWAR 6080, 100 litrów, sprawny technicznie,cena ok. 150 – 200 zł, dostępne 3 sztuki, tel.650 733 266
Sprzedam kanapę na bonelu, rozkładaną, wymiar: 197 x 75, wysokość 45, spanie: 197 x141, 3 poduchy oparciowe, wypełnienie: kulkasilikonowa, pojemnik. Stan bardzo dobry, cena480 zł do uzgodnienia; tel. 663 907 528
Sprzedam meblościankę pokojową długość 4m, cena 120 zł oraz kuchenkę gazową 4palnikową z piekarnikiem, cena 60 zł; tel. 698 475558
Sprzedam bluzki, bolerka, tuniki robione naszydełkach; tel. 664 253 703
Sprzedam piec elektryczny Amica, płyta ceramiczna, piekarnik elektryczny, stan bardzo dobry, tel. 500 155 679
Sprzedam konsolę dla DJ'a: 2x PioneerCDJ100 oraz mixer Reloop Rmx40 Dps.Dzwonić po godz. 17, tel. 607 565 542
Sprzedam narożnik welurowy, ciemny, w motywkwiatowy, wymiary: 250 x 200 cm, cena 450 zł(możliwość negocjacji), tel. 697 277 069
Sprzedam zjeżdżalnię do domu lub ogrodu,120 zł, tel. 730 079 009
Sprzedam tanio meble sklepowe w bardzo dobrym stanie: 13 regałów (w tym dwa podwieszane), 2 lady chłodnicze, 2 lady handlowe ołącznej długości 540 cm, 1 lodówkę stojącą,wysoką, na napoje. Gratis regał na papierosyoraz dwa stojaki na warzywa. Cena 5 800 zł,tel. 696 166 299
Sprzedam suknię ślubną, typ – princeska, jednoczęściowa – góra atłasowa ozdobiona koronką i kryształkami, dół wykonany z organtyny,rozmiar M, wzrost 170 cm, biała. Gratis dołączam halkę, welon oraz bolerko z koronkiozdobionej kryształkami (ten sam wzór na gorsecie), tel. 695 152 455
Sprzedam trampolinę HUDORA, 305 cm, cena650 zł, tel. 697 452 004
Sprzedam rury 2”, 100 mb, cena do uzgodnienia, tel. 693 775 490

INNE  KUPIĘ
Kupię szczenię owczarka niemieckiego długowłosego (sukę), może być z rodowodem. Kontakt: 783 679 289
Kupię drewno, las do wycinki. Sosna, najlepiejgruba. Gotówka. Kontakt: 667 345 625
Kupię akordeon 80basowy, używany, tel. 798620 998
Kupię piec kuchenny prawostronny, tel. 62 73043 19 (dzwonić wieczorem)

ZGUBIONO / ZNALEZIONO
Zaginął pies – wyżeł niemiecki, długowłosy,maści deresz (jasny brąz), tel. 887 591 040
Zgubiono czarny damski portfel pod Biedronkąw Grabowie (ważne zgromadzone wizytówki).Uczciwego znalazcę proszę o telefon: 607 576971

PRZYJMĘ / ODDAM
Drobne przyjmę ziemię piasek glinę Ostrzeszów po 18 tel 695627822
Przyjmę gruz na drogę nieopodal Rogaszyc,tel. 603 242 693
Przyjmę ziemię do podniesienia terenu nadziałce. Tel. 697 514 605
Oddam psa (suczkę) w dobre ręce. Tel. 723844 301
Oddam szczeniaki cocker spaniel, tel. 696 285630
Oddam małego pieska, czarnobiały, odrobaczony i zadbany, tel. 669 459 709
Oddam gruz, tel. 609 346 844
Oddam 3 mies. kotki, tel. 62 730 39 46
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny, gruzu) dopodniesienia terenu na działce w Ostrzeszowieobok Intermache. Telefon kontaktowy: 62 78 24336, 697 125 891
Oddam 3,5miesięczne foxteriery, tel. 62 73101 29
Przyjmę dużego psa, który toleruje obecnośćkotów, tel. 666 815 549

ZATRUDNIĘ

Przyjmę do pracy w sklepie, spożywczym wgrabowie, umowazlecenie, tryb pracy dwuzmianowy, niesezonowo, tel. 660 066 323
przyjmę do pracy w gospodarstwie mężczyznę,wiek od 25 lat (może być rencista lub emeryt) zdoswiadczeniem rolniczym i znajomością obsługi maszyn rolniczych, tel: 727 462 839.Dzwonić po godz. 20:00
Zatrudnię malarza, pracownika budowlanego,tel: 603 462 882. Proszę dzwonić po 18:00
Firma zatrudni hydraulików, praca we Francji,tel. 691 974 170, 783 977 205
Firma poszukuje kierowcy z doświadczeniem,kat. C+E, transport międzynarodowy. Tel. 601586 704.
Zatrudnię mężczyznę jako pomoc stolarza,możliwość przyuczenia. Tel. 697 806 775
Zatrudnię asystentaprojektanta, tel. 784 222225
Przyjmę stolarza, tel. 697 806 775
Poszukuję osoby na ½ etatu – praca dodatkowa, wymagane prawo jazdy kat. B, tel. 500 252163
Zatrudnię pracownika do stolarni, montaż stelaży, tel. 691 777 796, 62 731 69 16, 695 983148
Zlecę wykopanie studni, tel. 604 670 792
Przyjmę brukarza z doświadczeniem, mile widziane prawo jazdy kategorii B, bez nałogów,tel. 603 256 904
Przyjmę monterów rusztowań, tel. 661 876 423
Praca jako konsultantka w FM. Wysoka prowizja, możliwość szybkiego rozwoju. Kontakt: 882077 704
Zatrudnię murarza z doświadczeniem lub doprzyuczenia, tel. 609 053 938
Z ORIFLAME jako konsultantka dorobisz, zarobisz. Wyślij SMS na nr 603 959 031 z imieniemi nazwiskiem – oddzwonimy
Zatrudnię pracownika do pracy w skupie złomu,wymagania: orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, komunikatywność,uczciwość, zdolności manualne, tel. 508 309777
Zatrudnimy monterów hal stalowych, tel. 62730 18 02
Przyjmę do pracy w przetwórni mleka – mężczyznę (wiek do 45 lat), prawo jazdy kat. B,okolice Rojowa, tel. 604 072 433

Przyjmę kierowcę kat. C do rozwozu materiałówz hurtowni budowlanej, tel. 600 262 228
SZUKAM PRACY

Wykonuję usługi w zakresie Ciesielstwo Dekarstwo oraz załatwiam materiały pokryciowe idrzewo w ramach usług w bardzo dobrej cenie,tel: 512809286
Sprzedawczyni z praktyką szuka pracy napierwszą zmianę, tel. 784 007 613
17latek podejmie pracę na wakacje, tel. 721560 286
Kobieta 45 lat szuka jakiejkolwiek pracy, doświadczenie w gastronomi, tel: 724 712 170
20letni chłopak, średnie wykształcenie, informatyk, prawo jazdy kat. B, podejmie pracę, tel.609 275 306
Mężczyzna podejmie prace popołudniami jakospawacz lub stałą na umowę o pracę. Tylko poważne oferty, tel. 663 827 468
Szukam pracy jako opiekunka osób starszych,tel. 665 841 373
Absolwent szkoły średniej szuka pracy dorywczej, na wakacje, prawo jazdy kat. A i B. Tel.661 879 461
Kobieta 28 lat szuka pracy  ukończone studiahumanistyczne, liceum ekonomiczne, odbytystaż w szkolnym sekretariacie i bibliotece. Znajomość urządzeń biurowych, prawo jazdy, obsługa komputera i internetu. Gotowośćuczestniczenia w wymaganych szkoleniach,kursach. Kontakt: 600 648 733
Studentka I roku udzieli korepetycji z zakresujęzyka angielskiego i matematyki w okresie wakacyjnym. Kontakt: 697 544 702
Jestem młodym, silnym, 19letnim mężczyzną iszukam jakiejkolwiek pracy dorywczej. Prawojazdy kat. B. Lepszego nie znajdziesz! Kontakt:kom. 603 317 172
Podejmę pracę jako pilarz, doświadczenie,kurs, nie posiadam sprzętu, 45 lat, Olszyna iokolice, jeśli zakwaterowanie to cały kraj; tel.605 291 295
Kobieta w średnim wieku, wykształcenie średnie, ukończony kurs: opiekun osoby starszej Iniepełnosprawnej – szuka pracy, tel. 796 066102
Absolwentka technikum podejmie pracę w sezonie letnim. Posiadam prawo jazdy kat. B, tel.691 151 020
Mężczyzna, 29 lat, technik informatyk, poszukuje pracy. Prawo jazdy kat. B, komunikatywnaznajomość języka angielskiego oraz niemieckiego, doświadczenie w sprzedaży, tel. kom.797 318 584
Kierowca kat. D i C, świadectwo kwalifikacjiprzewozu osób i rzeczy, podejmie pracę, lekkistopień niepełnosprawności, tel. 603 301 294
Komunikatywny mężczyzna z 4–letnim doświadczeniem w handlu, prawem jazdy kat. Boraz własnym samochodem poszukuje pracy.Ponadto posiadam ukończone kursy w charakterze ratownika wodnego, technik sprzedaży icertyfikat z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, tel. 721 273 294
Kobieta pilnie poszukuje jakiejkolwiek pracy wOstrzeszowie lub Doruchowie, tel. 512 217 316
Uczciwa, ambitna studentka zaoczna z doświadczeniem w administracji, prawo jazdykat.B, b.dobra znajomość pakietu MS Office,podejmie pracę, tel. 726 319 910
Szukam pracy jako opiekunka do dzieci  doświadczenie, lub podejmę inną pracę, tel. 691106 781

Poszukuję pracy na weekendy. Wykształcenieśrednie, ukończony kurs VCC, tel. 723 844 301
Dziewczyna, 20 lat, wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, szuka pracy, tel. 725 135 600

USŁUGI
Przyjmę ziemię do podniesienia terenu nadziałce, tel: 697 514 605
Posiadam do wynajęcia rusztowania warszawskie, tel. 508 309 777
Malowanie, zakładanie płytek, paneli podłogowych i ściennych, tapetowanie, szpachlowanie,itp. Solidnie i niedrogo. Tel. 697 514 605

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

SPRZEDAM DREWNODO KOMINKAPOCIĘTE, PORĄBANECENA 120 zł / m3tel. 602 301 478
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Przepisy znanych i lubianych

Naleśniki z piersią zkurczaka

3 jajka½ l wody½ mleka½ kg mąki2 łyżki oleju

Farsz:80 dag piersi z kurczakausmażyć na oleju z przyprawągyros. Do usmażonego mięsadodać 50 dag szpinaku. Wszystkorazem wymieszać i dodać jedenserek topiony.

Róża Kempa
Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Mąkoszycach

Dziękujemy za przepisy,
a Czytelnikom życzymy smacznego!

Szybki placek

5 jaj2 szkl. Mąki¾ szkl. Kwaśnej śmietany¾ szkl. Oleju2 łyżeczki proszku dopieczenia4 jabłka

Jajka i cukier ubić, dodać śmietanę, olej i mąkę z proszkiem dopieczenia. Wylać na blaszkę, pokroić jabłka w plastry, wyłożyć, ana wierzch zrobić kruszonkę. Piec40 min. w 180°C.

Zupa serowa
2 l wody2 pory1 marchewka1 pietruszka1,2 kg pieczarek½ kg mięsa mielonego2 serki topione śmietankowe

Ugotować wywar z warzyw ipieczarek. Mięso wymieszać zjednym jajkiem, solą i pieprzem.Na gotujący się wywar rzucaćmięso strzępi,ąc widelcem. Podkoniec dodać serek mieszając, ażsię roztopi. Doprawić Vegetą.

W mojej wędrówce kolekcjonerskiej poznałem kilka ciekawych osób, których nigdy bym niepoznał, gdyby nie moje zainteresowania. Chcę przedstawić Czytelnikom panią GrażynęSuszczewicz  łowczynię autografów z Zielonej Góry.
Zainteresowanie p. Grażynyzbiorem rękopisów i maszynopisów wierszy poetki Miry Andrusiewicz, które znalazły się w moimposiadaniu i zostały przeze mnieuratowane od zniszczenia, pozwoliło poznać oraz dowiedzieć się, żepani Grażyna, lekarz pediatra, makolekcję ponad dwóch tysięcy autografów i zdjęćznanych osóbz całegoświata.
Awszystkozaczęło sięod „Teleranka”. Trudnodzisiajuwierzyćmłodym ludziom, żekiedy zapiałw niedzielę w TVkogut, a zesztachet płotu układał sięnapis „Teleranka”, młodzi siadaliprzed ekrani oglądali.
W trakcie jednego z tych programów pewien pan opowiadał opasji zbierania podpisów. PaniGrażyna wspomina.  Pomyślałamwtedy: „ja też bym tak chciała”.
Mała Grażynka marzenia wprowadziła w czyn, no i zaczęło siępisanie do znanych osób listów zprośbą o autograf. Pomagali i dopingowali jej rodzice.
Uczennicy szkoły podstawowej, później liceum, zdobywaniezdjęć i podpisów nie przeszło, awręcz sprawiało coraz więcej radości. W zdobywaniu podpisówpomagała cała rodzina. A to wujek, fotoreporter PAP, pomógł wzdobyciu podpisu Edwarda Gierka, a ciocia pracująca w restauracji„Bazyliszek” na WarszawskiejStarówce zdobyła podpis PaulaMcCartney'a, natomiast mąż paniGrażyny, który też jest lekarzem,gdy spotyka znane osoby, też pamięta, że żona zbiera autografy.Zdobył m.in. autograf od BohdanaŁazuki .
Jako lekarz pani Grażyna nieprzechodzi obojętnie koło nieszczęść i problemów pacjentów.Kiedy w szpitalu na oddziale dziecięcym organizowano aukcje narzecz małych pacjentów, pani Grażynauruchomiła swe kontakty i bezwahania dzwoniła i pytała, czyktoś coś podaruje  przecież chodziło o pomoc dzieciom. Spotkałasię z wieloma gwiazdami, które

chętnie ofiarowały pomoc, np. Rudi Schubert ofiarował hawajskiekoszule z podpisami, Jerzy Kulejdał rękawice z podpisem. PłytęCD ze swoimi pracami ofiarowałZdzisław Beksiński; Hanka Bielicka zdjęcia z autografami, natomiast Marek Piwowski podarowałnagranie z filmu „Rejs” z podpisem oraz koło ratunkowe z tegokultowego filmu.
Ciekawą sytuację wspominapani Grażyna, gdy Zdzisław Beksiński pokazał jej publikację onim, a jedno ze zdań zaczynało siętak: „Przyjechała pani doktor zZielonej Góry”, i dotyczyło ich

spotkania na warszawskim Ursynowie w domu artysty.Są znajomości i przyjaźnie,które trwają do dzisiaj, jak ta zCzesławem Majewskim i Januszem
Tylmanem  znanych z programu ,,Śpiewające fortepiany”, którzy zapraszali ją do swychprogramów. Wtedy znajomi śmialisię, że p. Grażynę częściej widząw TV niż w Zielonej Górze. Gdyjej miasto odwiedzają znane osoby, stara się ich przyjąć i ugościć znależytym szacunkiem.
Ostatnio z Ireną Santor i Czesławem Majewskim byli nawspólnym obiedzie we wspaniałejzielonogórskiej pierogarni ,,PoByku”.
Wszystkie zdobyte autografyumieszcza w albumachkronikach.Każda z osób ma swą stronę w albumie: fotka z autografem lubwspólne zdjęcie z osobistością, dotego wpis, dedykacja lub sam autograf albo list, a czasem bilet zkoncertu z podpisem. W swych albumach posiada podpisy tak bardzo znanych osób jak MargaretThatcher, Walentyny Tiereszkowej, Jurija Gagarina, Tony Blaira,Brigitte Bardot czy Rogera Moorez filmu „Święty”, Johna Travolty,Michała RoliŻymierskiego, Wojciecha Jaruzelskiego, Lecha Wałęsy, Ryszarda Kaczorowskiego.
Niektórzy artyści dodają dopodpisów coś od siebie, np. człon

kowie grupy „VOX” namalowaliswoje głowy i pod nimi złożylipodpisy; Wanda Chotomska napisała specjalne limeryki na aukcjęw Zielonej Górze, a szczęśliwą nabywczynią takich ,,rarytasów” kolekcjonerskich stała się właśnieGrażyna Suszczewicz. LeszekDługosz przysłał napisany odręcznie swój wiersz.
Aż trudnouwierzyć, że dotak wspaniałegohobby paniGrażyny przyczynił się dziecięcy„Teleranek”.Program tenspełniał marzenia dzieci, gdynie myślano nawet o Internecie, filmach 3D,a mój maływnuk powiedział mi, gdymu to opowiadałem: „to musiałeś się bardzonudzić, gdy byłeś dzieckiem.”

Niestety, nie wie jeszcze, że too nich można powiedzieć w tensposób.
Pani Grażyna wspomniała miteż o spotkaniu z p. MarkiemRudnickim (dziennikarzem z Warszawy), który zapytał ją o to, jakjej hobby się zaczęło? Odpowiedziała, że wszystko zaczęło się od„Teleranka” i od pana, który takpięknie opowiadał o swoim hobbyzwiązanym z autografami. Oooo...  zdziwił się, słuchając jej odpowiedzi. I wtedy usłyszała: „a wiesz, kim był ten pan?Ten pan to ja”.
Tak to pasja z dzieciństwa trwado dzisiaj. Dodam też na koniec,że pani Grażyna znajduje czasrównież na nowe, wspaniałe zauroczenie i tworzenie  projektowanie biżuterii. Ostatnio miałaswą wystawę biżuterii w MuzeumZiemi Lubuskiej w Zielonej Górze, a niedługo planuje wystawę wGorzowie Wielkopolskim.
Drodzy Czytelnicy! Tak mają ipotrafią czerpać garściami życieludzie z pasją, czego i Wam życzę!

opracował na podstawie
artykułu i rozmowy
Wiesław Kaczmarek

kolekcjonerstwo

Autografy pani Grażyny– łowczyni podpisów zZielonej Góry (cz. 8 )

AZYL-ZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili

na naszym koncie na Facebooku
lub na stronie: www.azylzoo.plKontakt w sprawie adopcji:
62 732 77 69 lub 602 417 396

Dwa psiaki. Dziewięcio miesięczny
mieszaniec z labradorem i

czteroletni śmieszny kundelek z
klapniętymi uszkami.

Policjantowi urodziły się bliźnięta.
Gdy już dorosły, sąsiad pyta go:

 W jaki sposób rozróżnia pan swoich synów?
 Zwyczajnie, po odciskach palców.
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Gimnastyka umysłu :

W gospodarstwie rybnym znajdują się trzy stawy. W pierwszym
hoduje się szczupaki, w drugim sandacze, a w trzecim szczupaki i
sandacze. Przy każdym znajduje się tabliczka informacyjna o
hodowanych gatunkach ryb. Złośliwy rybak pozamieniał w nocy
tabliczki, tak że żadna się nie zgadzała.

Pytanie: Jak przy wyłowieniu tylko jednej ryby z jednego ze
stawów z powrotem pozamieniać tabliczki informacyjne?
Rozwiązanie zagadki z nr. 15

Odpowiedź: Trzeba podpalić równocześnie oba lonty, w tym jeden zobu stron. Gdy spali się on do końca, drugi lont będzie mógł się palićjeszcze przez pół godziny. Podpalając go również z drugiej strony, uzyskujemy kwadrans :)

Bobaski z naszychstron

Syn państwa Urszuli i AdamaSztuckich z Bukownicy, ur.24.06.2013 r., waga 4050 g

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

Wszechstronność rozwoju
dziecka w wieku przed-

szkolnym oraz przygotowanie do
kolejnych etapów edukacyjnych,
to podstawa wychowania dzieci
w wieku przedszkolnym, zgodnie
z podstawą programową wycho-
wania przedszkolnego.

Biorąc pod uwagę te aspekty rozwoju dziecka, Przedszkole nr 1 wOstrzeszowie realizuje systematycznie projekty edukacyjne wspierającewiedzę i doświadczenia dzieci wwybranych zakresach.W roku szkolnym 2010/2011 najstarsze przedszkolaki brały udział wprojekcie edukacyjnym związanymz poznawaniem „Świata Fauny iFlory”. Uczestniczyły w ciekawychwycieczkach do mini zoo, we współpracy z rodzicami. Korzystały, zsukcesami, z konkursów plastycznych i wiedzowych na ten temat.Zdobywały sprawność „Bystregoobserwatora” i „Strażnika przyrody”. Na co dzień korzystały z kącików przyrody wyposażonych wlupy, szkła powiększające czy mi

kroskopy. Chętnie prowadziły „minihodowle” roślin i zwierząt.Od roku 2011/2012 oraz przezrok 2012/2013 Nasze Przedszkolakirealizowały się w formach projektuedukacyjnego „Ostrzeszów – naszemiasto”. Zdobywały umiejętnościprzybliżające je do tytułu „MiłośnikMiasta Ostrzeszowa”. Wielość zaplanowanych form, m.in. wycieczki,spacery, konkursy plastyczne, quizostrzeszowski i zabawy językowe –służyły naszym dzieciom. Przyciągały też zainteresowanie NaszychRodziców, którzy chętnie wspieralinasze zamierzenia i służyli pomocą,czasem nawet w wolne dni. Dzieci

poznały ostrzeszowski Rynek, Ratusz, Basztę Kazimierzowską, WieżęCiśnień. Poznały nowe obiekty użyteczności publicznej, jak stadionsportowy, szkoły podstawowe, muzeum, bibliotekę.Efektem tych zajęć dzieci niechbędzie fragment wiersza, który ułożyły dzieci z grupy „Pszczółki”, stając się „Miłośnikami SwegoMiasta”:
„Kochane Miasto Ostrzeszów”
Nasze miasto, miasto kochaneWśród Wzgórz OstrzeszowskichI lasów schowane.Tajemną mocą ludzi przyciągaSzlachetną troskę wkoło rozciąga (…)Niech będzie Nasz OstrzeszówZ nami przez długie lataAż do nieskończenia świata.

Koordynatorzy Projektu
B. Dittfeld, M. Puchała

Ostrzeszów  nasze miasto
ostrzeszów

Taniec dla osób niepełno-
sprawnych jest jedną z form

aktywnej rehabilitacj i , zabawy
oraz integracji z otoczeniem.
Jest także niezwykłym połącze-
niem sportu i piękna. Gdy tylko
odważą się wyjść na parkiet,
przełamią barierę kompleksów,
wstydliwości i pewnych ograni-
czeń, taniec staje się dla nich
wtedy źródłem radości , satysfak-
cj i , poczucia własnej   wartości
oraz poprawy swojej samooceny i
uwolnienia pozytywnych emocji .Tego wszystkiego mogła zasmakować publiczność w czwartek 27 czerwca 2013 roku w saliOSP w Kraszewicach. Organizatorem imprezy był Warsztat TerapiiZajęciowej w Kuźnicy Grabowskiej działający przy Fundacji Inwalidów i OsóbNiepełnosprawnych "Miłosierdzie" w Kaliszu. Uroczystegootwarcia dokonała kierownikWTZ w Kuźnicy Grabowskiej pani Bogumiła Ofiara. Udział wprzedsięwzięciu wzięło ok. 180osób, w tym 110 niepełnosprawnych z placówek: WTZ Ostrzeszów, WTZ Doruchów, WTZPisarzowice, WTZ Przygodzice,WTZ Kalisz, WTZ Odolanów,WTZ „Tęcza" Ostrów Wlkp., ŚDSKuźnica Grabowska, ŚDS Doruchów, ŚDS Nowe Skalmierzyce,DPS Kobyla Góra, DPS Kochłowyi oczywiście gospodarze.Patronat nad imprezą objęli

oraz ufundowali nagrody: panHenryk Plichta  Wójt GminyCzajków i pan Józef Olszewski 

Wójt Gminy Kraszewice. Imprezaw małym stopniu była dofinansowana ze środków PaństwowegoFunduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Nagłośnienie sali oraz oprawęmuzyczną przygotował pan MaciejZadka z Ostrzeszowa. Jury w składzie: Leon Owczarek, BożenaLipka oraz Ewa Kędzia ocenializespoły, które przygotowały układy tanecznochoreograficzne dolosowo wybranej przez organizatorów muzyki. Po długich obradach wyłonili trzy pierwszemiejsca. I miejsce WTZ Kuźnica

Grabowska, II miejsce WTZ Doruchów, III miejsce WTZ Przygodzice. Każdy uczestnik otrzymał

nagrodę pocieszenia w postacianiołków gipsowych oraz dyplom.Organizatorzy zapewnili wszystkim uczestnikom imprezy ciepłyposiłek, ciasto, napoje, kawę i herbatę. Po konkursie wszyscywspólnie bawiliśmy się w rytmświetnej muzyki.Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i dziękujemyza dostarczenie pięknych, artystycznych przeżyć.
Organizatorzy

IX Konkurs Tańca wKuźnicy Grabowskiej
kraszewice, kuźnica grabowska
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LEW
Miłość: Nadszedłczas zmian. To cojuż ci nie służy,należy zakończyć– tak jak drzewazrzucają liście jesienią, aby na wiosnę narodzić się ponownie.

Zdrowie: Nie forsuj organizmu izrób koniecznie badania okresowe.
Pieniądze: Pojawi się więcej zajęć itakich obowiązków, z których niktcię nie wyręczy. Ponaglać będąterminy i zbyt nerwowi przełożeni.Nie warto się jednak buntować, apocieszeniem będą pieniądze.

WAGA
Miłość: Umawiajsię na randki i zawieraj nowe znajomości, bo możliwe,że już wkrótce poznasz tego jedynego. W stałychzwiązkach nieoczekiwane burze, anawet rozstania.

Zdrowie: Problemy ze skórą, możewarto pomyśleć o wizycie u dermatologa.
Pieniądze: Może nasilać się atmosfera niepewności, pojawią sięobawy przed zmianami. Czas trochę zaoszczędzić.

KOZIOROŻEC
Miłość: Osobysamotne mogąśmiało wypatrywaćswojego szczęścia.Będą okazje dozawarcia nowych znajomości.

Zdrowie: W tym tygodniusamopoczucie i kondycja bezzarzutu.
Pieniądze: Nie bierz na siebie zbytdużo obowiązków i nie przesadzajz wydatkami.

BYK
Miłość: Niezabraknie okazji,by dobrze sięzabawić. Możliweteż nowe znajomości,ale tylko przelotne. W relacjachpartnerskich nieporozumienia izazdrość.

Zdrowie: Nie lekceważdolegliwości układu krążenia.
Pieniądze: W tym tygodniuzałatwiaj sprawy urzędowe, atakże wszelkie pozwolenia inegocjuj warunki kredytów.

RYBY
Miłość: Szczęśliwyczas dla twojegozwiązku i rodziny.Będziecie dlasiebie czuli, mili ibardzo serdeczni. Zakochane parymogą teraz podejmowaćnajważniejsze dla nich decyzje.

Zdrowie: Świetny nastrój ikondycja, a słońce doda cidodatkowej energii.
Pieniądze: Walcz o awans i zadbajo zawodowy rozwój, a finanseruszą do przodu.

PANNA
Miłość: Międzypartnerami zgoda,dużo zrozumienia iwzajemnego zaufania. Doskonałyczas, żeby zadbać o dom i np. rozpocząć remont. Single czekają nowe znajomości i prawdziwemiłosne fascynacje.

Zdrowie: Możliwe dolegliwości żołądkowe  same ziółka tym razemnie pomogą.
Pieniądze: Teraz spokojnie pracujna swoją stabilną pozycję zawodową. Spodziewaj się komplementówi nagród, również pieniężnych.

RAK
Miłość: Najbliższedni na pewno dostarczą ci ekscytujących przeżyć,poznasz ciekawychludzi, być może nawet się zakochasz. Jeśli masz już stałego partnera, to staniesz się ciepły,wyrozumiały i tolerancyjny.

Zdrowie: Słońce gwarantuje ciwspaniałą kondycję i samopoczucie. Twój organizm z każdymdniem będzie silniejszy.
Pieniądze: W tym tygodniu z prawdziwą determinacją zaczniesz zabiegać o awans i podwyżkę.

STRZELEC
Miłość: Wsprawach serca dogłosu dojdzierozsądek i logicznemyślenie. Możliwe,że nagle zupełnie inaczej spojrzyszna związek.

Zdrowie: Uważaj na to, co jesz,możesz mieć problemy trawienne.
Pieniądze: Pomysłowość iumiejętność dopasowania się doistniejących realiów tylko umocnitwoją pozycję na rynku.

BLIŹNIĘTA
Miłość: W tym tygodniu może dochodzić do kłótni inieporozumieńmiędzy partnerami.Nowe znajomości potraktujesz zdużą ostrożnością i jak się późniejokaże – słusznie.

Zdrowie: Unikaj stresu. Potrzebujesz ruchu, powietrza i więcej luzu.
Pieniądze: W żadnym wypadku niewolno ci odmawiać nowych propozycji, gdyż wróżą ci dodatkowe finanse.

SKORPION
Miłość: Bliscybędą oczekiwaćod ciebie pomocy iwsparcia, cospotka się z twojejstrony z niechęcią.

Zdrowie: Dbaj o siebie, pamiętaj oprofilaktyce i zbawiennej sile snu.
Pieniądze: Licz przede wszystkimna siebie. Ogranicz wydatki i niezaciągaj kredytów.

BARAN
Miłość: Życie wokół ciebie wyda sięjeszcze bardziejkolorowe i atrakcyjne. Nie będziesz narzekać na brak powodzenia,pojawią się okazje do towarzyskichspotkań.

Zdrowie: Dbaj o siebie, nie forsujorganizmu i pamiętaj o relaksie.
Pieniądze: W tym tygodniu liczneprzeszkody i trudności do pokonania. Nie należy wyolbrzymiać problemu, bo od razu znajdzieszszybkie jego rozwiązanie.

WODNIK
Miłość: Emocje ibrak poczuciabezpieczeństwamogą narazićniektóre związki naprawdziwą próbę.

Zdrowie: Dbaj o swój psychicznykomfort, może należy pomyśleć ojakimś dłuższym odpoczynku...
Pieniądze: W interesach ifinansach możliwy chwilowy zastój,ale wkrótce to się zmieni nalepsze.

KAROLINAOsoby o tym imieniu mająspokojną naturę, swój zamkniętyświat, do którego nikogo niewpuszczają. W towarzystwie zachowują się jak damy, wywyższają się nad innymi, wyolbrzymiająswoje cechy, pokazują siebie lepszymi, bogatszymi niż są w rzeczywistości. Dobierając sobieprzyjaciół zaczynają od patrzeniaim „do portfela”, a następnie napochodzenie. Cenią sobie niezależność, chcą otaczać się bogactwem, ale niechętnie pracująwłasnymi rękami. Nieskore donauki, wolą się poopalać, pooglądać TV, bądź iść na imprezę. Sąosobami spokojnymi, ale lubiąimprezować. Na imprezach widzisię prawdziwe, dzikie oblicze Karolin, które często w rodzinnymgronie sprawiają pozory świętoszek. Często gryzie się to z ichzamkniętym małym światkiem,ale tłumaczą sobie to tym, że życie jest krótkie i trzeba się bawić.Według Karolin, zamykając siętylko w swoich wyobrażeniach,zaprzepaszcza się kilka ulotnych,ale wspaniałych chwil. W uczuciach stałe dopiero, gdy trafią naswojego księcia z bajki, posiadającego najlepiej luksusowego jaguara, a na koncie w bankumiliardy. Często ze względu naswe wygórowane wymagania zostają starymi pannami. Zawodem,który ewentualnie odpowiadałbyosobie noszącej imię Karolina,jest zawód dyrektora, kierownika,bądź innej osoby, która tylko dyryguje ludźmi, a sama nic nie robi.
JACEKImię to wskazuje na osobę,która zanim coś zrobi, dobrze toprzemyśli. Jacek to osoba, którainteresuje się wieloma rzeczami zwielu dziedzin i chętnie zabieragłos w różnych dyskusjach. Jaceklubi wymianę zdań, w której możeudowodnić komuś, że wie więcejod niego, że to ktoś, a nie on, sięw danym momencie myli. Jaceklubi zawsze być pierwszy, najmądrzejszy, najlepszy. Nie jest teżobojętny modzie, przez co przezwiele osób uważany jest za „lalusia". Imię Jacek wskazuje równieżna osobę, która jest wiecznymdzieckiem i prawie nigdy nie poważnieje  wieczne imprezy dorana, miłości na jeden wieczór  towłaśnie domena Jacków. Z drugiej jednak strony Jacek jest osobą, która potrafi się przystosowaćdo różnych sytuacji. Ogólnie Jacek lubi zmiany  często zmieniapracę i nie ma z tym problemów,gdyż często posiada nawet kilkadyplomów z różnych dziedzin ima kilka wyuczonych zawodów.Zawodami idealnymi dla imieniaJacek są: lekarz, prawnik, dziennikarz, polityk, podróżnik, pisarz.

ELŻBIETAImię to mówi nam, że jest toosoba pełna klasy i wdzięku, chodząca zawsze z wysoko uniesionągłową i często zbyt zadartym noskiem. Elżbieta to typowa introwertyczka, która ma własnyświat, ale też jest opanowana i nieulega wpływom. Imię wskazujerównież na to, że jest to indywidualistka, która wyznacza sobiejasne cele i dąży do nich nawet potrupach. Lubi też rozkazywać innym, jednak nie jest tyranką. Niepotrafi poddać się władzy wyższej, stąd tutaj często wybuchająpomiędzy nią a szefostwem konflikty, dlatego najlepiej Elżbietasprawdzi się pracując na własnyrachunek. Osobę noszącą imięElżbieta cechuje również perfekcjonizm, sumienność i dokładność. W miłości jak w życiu Elżbieta lubi mieć wszystko iwszystkich pod kontrolą, dlategonajlepszym partnerem dla niej będzie opiekuńczy i uległy mężczyzna, który nie będzie starał sięwychylać i być głową w związku.Najlepszymi zawodami dla imienia Elżbieta są: biznesmenka, naukowiec, artystka.
DOMINIKAOsoby noszące imię Dominikasą osobami bardzo szczerymi,stąd też można im zaufać. Żyjąone oderwane od rzeczywistości,gdzieś w swoim małym świecie,wśród swoich własnych ideałów,które jak uważają  w świecie realnym dawno już wymarły. Kiedytrzeba, walczą bezlitośnie o swojeideały. Żyjąc w swoim małymświecie nie zapominają jednak oinnych ludziach. Nie są bardzotowarzyskie, ale mają grono bliskich znajomych, z którymi sięświetnie dogadują. Kiedy trzeba,służą bardzo chętnie swoją pomocą, są też bardzo współczujące.Kochają poezję i sztukę, są również bardzo religijne. W swoimżyciu kierują się porywami serca,a nie rozumem, stąd też często„obrywają”. Są bardzo ufne, dlatego często wykorzystywaneprzez otoczenie. Nie pokazująswoich trosk światu zewnętrznemu, ukrywają je w swoim małymświatku, stąd też często nawetnajbliżsi znajomi nie wiedzą o ichproblemach. Dominiki nie są osobami, które myślą przez pryzmatpieniędzy, nie dbają o bogactwozewnętrzne, ale cały czas pragnąsię wzbogacać wewnętrznie. Idealnym zawodem dla osoby oimieniu Dominika jest katechetka,nauczycielka, malarka, pisarkabądź też psycholog.

w tym tygodniu imieniny obchodzą

 Kaziu, jeśli powiem, że jestem
piękna, to jaki to czas?

 Czas przeszły, proszę pani!
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plebiscyt na

NAJLEPSZEGO POMOCNIKA
POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

Obóz sportowy
Uwaga zawodnicy drużyn młodzieżowych oraz ich rodzice, opiekunowie prawni!

Zarząd K.P. Victoria Ostrzeszów organizuje obóz sportowy
w miejscowości Międzyzdroje w terminie od 07.08.2013 do 15.08.2013 roku.

Noclegi, wyżywienie, treningi  wszystko na miejscu w gimnazjum w
Międzyzdrojach. Przejazd pociągiem w rezerwowanym wagonie bezpośrednio z

Ostrzeszowa do Międzyzdrojów i z powrotem.
Planujemy organizację wycieczek turystycznorekreacyjnych.

Całkowity koszt obozu to 600650 zł. Kwota może ulec zmianie w sytuacji
zaangażowania się rodzica dziecka, uczestnika obozu w festynie piłkarskim

organizowanym
w dniu 22.06.2013 na stadionie miejskim w Ostrzeszowie.

Mile widziane osoby do pomocy przy organizacji, wypieku ciast, czy też sprzedaży
tego ciasta(osoby z aktualnymi badaniami sanepidowskimi). Kwota zebrana z festynu

będzie służyć do dofinansowania obozu.
Karty obozowe do odbiou u trenerów od poniedziałku 3 czerwca.

Kartę z wypełnioną częścią  tylko przez rodzica i wychowawcę klasy,
proszę złożyć u trenerów do dnia 10 czerwca.
Szczegółowych informacji udzielają trenerzy.

25 czerwca (wtorek) odbędzie się zebranie organizacyjne w sprawie obozu.
Miejsce i godzina zebrania zostanie podana w późniejszym terminie.

Ze sportowym pozdrowieniem
Zarząd K.P. Victorii Ostrzeszów

Robert Skrobacz i Piotr Spig iel
powołani do kadry WZPN

która weźmie udział w IX edycji
UEFA Regions Cup

Robert Skrobacz i Piotr Spigielznaleźli się w reprezentacji Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej,która weźmie udział w krajowychrozgrywkach finałowych IX edycjiUEFA Regions Cup, które wdniach 2830 czerwca odbędą się wWągrowcu.

Ponadto w kadrze WZPN znaleźli się: Radosław Barabasz (Polonia Środa Wlkp.), JakubBorowczyk (Piast Kobylin), MaciejGendel (Polonia Środa Wlkp.), Łukasz Glapiak (Piast Kobylin), ArturJęsiek (Polonia 1912 Leszno), Artur Krawczyk (Piast Kobylin), Kamil Maćkowiak (Tarnovia TarnowoPodgórne), Krystian Mańczak(Tarnovia Tarnowo Podgórne), Dawid Nowak (Biały Orzeł Koźmin),Daniel Nowacki (Błękitni Wronki),Paweł Przybyłek (Polonia ŚrodaWlkp.), Kamil Stefaniak (Jarota IIJarocin), Arkadiusz Trzciński (Tarnovia Tarnowo Podgórne), KamilKrawczyk (Ostrovia Ostrów), Damian Izydorski (Ostrovia Ostrów),Damian Michalski(OstroviaOstrów) i Tomasz Kempiński(Ostrovia Ostrów).

Puchar Regionów UEFA to zawody piłkarskie amatorskich drużyn z Europy. Pierwszy raz odbyłsię w latach 1998/1999 i od tegoczasu odbywa się co dwa lata.

W sezonie 2004/2005 finał tychzawodów gościły Proszowice, zaśw sezonie 2006/2007 reprezentująca Polskę. Ekipa Dolnego Śląskawygrała te rozgrywki pokonują podogrywce 2:1 reprezentacje Bułgarii.
źródło: ostrovia1909.pl

IX edycja UEFARegions Cup
UEFA Regions Cup
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Znamy wyniki na „Najlepszego Pomocnika Powiatu Ostrzeszowskiego”
Został nim Mateusz Kucharski z KS Rogaszyce, który uzyskał 26,53 % głosów.
Zwycięzcy serdecznie gratulujemy!
W kolejnym numerze opublikujemy wywiad z Mateuszem.
Na pozycji II znalazł się Dawid Przybył z LZS Doruchów (24,49 %), natomiast na miejscu III
Wojciech Płonka z grupy Przełom Torzeniec ( 19,39 %).
Gratulujemy także panu Markowi Przybyłowi z Doruchowa. Pan Marek został wyłoniony
wśród głosujących w plebiscycie i otrzyma MP3.

Ponad 200 osób wzięło udział
w imprezie „Po zdrowie z nor-

dic walking” zorganizowanej - w
ramach akcji Nadleśnictwa Przed-
borów „Wakacje w lesie” będącej
elementem kampanii promocyj-
nej „Lasy Państwowe – zaprasza-
my” prowadzonej przez Lasy
Państwowe w 201 3 roku. Na plac
Pod Dębami w Przedborowie
przybyli leśnicy oraz przedstawi-
ciele samorządów lokalnych, mię-
dzy innymi starosta ostrzeszowski
Lech Janicki

Przedsięwzięcie składało się zdwóch części – wykładowej i marszowo – rekreacyjnej.
W 2013 roku Lasy Państwoweprowadzą kampanię „Lasy Państwowe  Zapraszamy”. Ta ogólnopolska kampania edukacyjnazostała zainicjowana, aby przybliżyć społeczeństwu walory i potencjał polskich lasów oraz zaprosić

do ich odwiedzania  lasy państwowe są w zasięgu ręki, otwarte i nieodpłatnie dostępne przez cały rok.Kampania ma także na celu przypomnienie, że lasów w Polsce staleprzybywa, że są one w dobrym stanie, a pod względem zasobnościlasów Polska jest w europejskiejczołówce. W akcję tę aktywnie i zdużym powodzeniem włączyło sięNadleśnictwo Przedborów – o zaangażowaniu przedborowskich leśników w kampanię „LasyPaństwowe – zapraszamy” opowiedział uczestnikom imprezynadleśniczy Nadleśnictwa Przedborów Wojciech Bąk. "Czy wartożyć zdrowo?” – to tytuł referatu,jaki wygłosił doktor nauk medycznych Janusz Tarchalski – specjalista kardiolog i hipertnesjolog orazspecjalista chorób wewnętrznych.Trzeci referat pt. „Znaczenierehabilitacji kardiologicznej” zaprezentowała magister rehabilitacji, instruktor nordic walkingMonika Chatian z DziennegoOśrodka Rehabilitacji Kardiologicznej Jantar. Ostatni referat nosiłtytuł „Nordic walking – o co tu

chodzi?” zakończony instruktażemprawidłowego poruszania się z kijkami poprowadził Jakub Janiak student piątego roku AkademiiWychowania Fizycznego we Wrocławiu, instruktor nordic walking

oraz trener personalny fitness orazkulturystyki.Dla leśników las jest nie tylko

miejscem pracy, ale także pasją.Każdego dnia ponad 25 tys.osób zatrudnionych w Lasach Państwowych pracuje z zaangażowaniem po to, by polskie lasyprzetrwały i rozwijały się. Istotnym

celem i zadaniem leśników jestudostępnianie lasów społeczeństwu. Aby sprostać coraz wyższym

oczekiwaniom społeczeństwa leśnicy indywidualizują formy działania. Dobierają formy edukacjileśnej do potrzeb odbiorców,zwiększają liczbę obiektów turystycznych i rekreacyjnych, dostosowując jednocześnie warunkiwypoczynku do potrzeb osób niepełnosprawnych. Chcąc zachęcićdo aktywnego wypoczynku j jaknajpełniej udostępnić las turystom,Nadleśnictwo Przedborów przygotowało 20 kilometrów specjalnychtras do nordic walking. Jedną ztych tras mogli przetestowaćuczestnicy wspólnego marszu zkijkami w drugiej części imprezy„Po zdrowie z nordic walking”.Trasę 4,8 km ukończyło 47 osób.Nagrodę dla najstarszego uczestnika marszu odebrał 77letni JanuszKordos, a nagrodę dla najmłodszego uczestnika – 5letni Tymon Hodyjas. Uczestnikami, którzypokonali trasę najlepszą technikąokazali się: Longina Skrobacz zPieczysk oraz Tomasz Chatian zOstrowa Wielkopolskiego.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

"Po zdrowie z nordicwalking”
przedborów

fot. Studio Grażyna Nelec

W przedszkolu Jasiu siedzi na
nocniczku i płacze.

 Dlaczego płaczesz?  pyta pani
wychowawczyni

 Bo pani Zosia powiedziała, że jak
ktoś nie zrobi kupki, to nie pójdzie

na spacer.
 I co? Nie możesz zrobić...
 Ja zrobiłem, ale Wojtek mi

ukradł!!!
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W ubiegłą sobotę, 29 czerwca
br., odbyły się uroczystości

związane z 50-leciem klubu pił-
karskiego Ajax Rojów. Tego dnia
w programie zaplanowano wiele
atrakcji dla kibiców i przybyłych
gości.

Już od samego południa rozpoczęto na boisku Turniej DrużynMłodzieżowych, w którym braliudział chłopcy do 12 roku życia,pomiędzy zespołami MarcinkiKępno, Victoria Ostrzeszów i AjaxRojów. Po rozgrywkach sportowych na scenie wystąpił zespół„The Cadence”, w międzyczasie dowystępu przygotowywali się zawodnicy z grupy seniorów, a mianowicie grupa organizatorów AjaxRojów oraz Victoria Ostrzeszów,po czym po raz kolejny na sceniepojawiła się grupa młodzieżowa„The Cadence”.

W godzinach popołudniowychrozpoczęła się część oficjalna uroczystości, podczas której prezesTadeusz Lubawy, pełniący swojąfunkcję od niespełna półtora roku,przywitał zaproszonych gości,wśród których znaleźli się m.in.

burmistrz Mariusz Witek, starostaLech Janicki, wiceprzewodniczącyRady Miejskiej Grzegorz Więcekoraz wielu innych zasłużonych dla

klubu działaczy. Następnie starostaLech Janicki w asyście wiceprzewodniczącego Powiatowego Zrzeszenia LZS w OstrzeszowieEdmunda Tetlaka wręczył wyróżnienia dla działaczy z przeszłości,zasłużonych dla miejscowego klu

bu. Zostało przekazanych 21 podwójnych odznaczeń z LudowychZespołów Sportowych oraz Polskiego Związku Piłki Nożnej, zktórego ramienia wyróżnienia wręczył członek zarządu KaliskiegoOkręgu Związku Piłki Nożnej Czesław Guziałek.Następnie wystąpili i swoje gratulacje wraz z życzeniami dalszychsukcesów złożyli zaproszeni goście, wśród nich Wojciech Mamys,który przez wiele lat był inspektorem do spraw kultury fizycznej,wieloletni zasłużony i cenionydziałacz sportowy. W swych życzeniach i wypowiedzi nie kryłwzruszenia oraz wdzięczności zapamięć i otrzymane zaproszenie.Prezes Tadeusz Lubawy w rozmowie z nami przyznał. – Jestemmile zaskoczony, że miejscowidziałacze potrafili sprostać dośćtrudnemu działaniu, jakim była organizacja dosyć skomplikowanegoprzedsięwzięcia, jakim jest zorganizowanie jubileuszu  trwającegojuż pół wieku klubu sportowego –mówił. Należy tutaj wspomnieć, żechoć pan Tadeusz swoją funkcjęsprawuje dopiero od niespełna pół

tora roku, to już wcześniej miałstyczność z organizacją dużychimprez na skalę ogólnopolską, anawet światową. Były to imprezyzwiązane z muzyką poważną, nigdy wcześniej ze sportem. Miał doczynienia z inną specyfiką i innymiludźmi, ale przyznał, że terazwszyscy spisali się na ,,5+”.Po zakończeniu części oficjalnejprzyszedł czas na główną atrakcjędnia, jaką był Turniej Drużyn Old

boyów pomiędzy zespołami ŚląskWrocław, należącym do ekstraklasy, a zwycięską drużyną LemarWrocław, zakończony wynikiem5:3.Pogoda mieszkańcom Rojowatym razem dopisała i choć wokołoodbywało się wiele innych imprez,to Jubileusz się udał. Prezes Tadeusz Lubawy jest bardzo wdzięcznyza pomoc, jaką okazał prezes Victorii Andrzej Sikora, który przedlaty był zawodnikiem LZS Rojów.Wdzięczność także kieruje do niektórych mieszkanek Rojowa. –Mnie szczególnie cieszy wsparcieorganizacyjne kilku pań niezwiązanych z klubem, ale bez ich pomocy nie bylibyśmy w staniezapełnić żołądków naszych gości.Ekipą kobiet przewodziła SabinaBlewąska, na co dzień kierowniczka jednego ze sklepów Społem wOstrzeszowie – powiedział.Tego dnia na uczestników cze

kał bufet, grill oraz swojskie jadło.Z okazji Jubileuszu została wydanamonografia, przygotowana osobiście przez Tadeusza Lubawy:,,50–lecie Rojowskiego LudowegoKlubu Sportowego”, w której naostatniej stronie czytamy: ,,W ciągu pięćdziesięcioletniej działalności klub zrzeszał ponad tysiączawodników. Dla zdecydowanejwiększości tych ludzi, aktywnośćfizyczna i inne walory rywalizacji

sportowej miały znaczący wpływna jakość ich życia osobistego, rodzinnego i zawodowego. Wielu pozakończonej karierze zawodniczejpozostało przy sporcie jako doświadczeni i cenieni działacze (...)”
Magdalena Lipińska

50 lat LZS Ajax Rojów
rojów

Amerykańscy turyści wybrali się
na spacer do rosyjskiego lasu.

Pech chciał, że spotkali
niedźwiedzia.

Wrzask, panika, rzucają się do
ucieczki.

Niedźwiedź za nimi.
Nieopodal, na polance biesiaduje

grupa Rosjan.
Kocyk, wódeczka, zakąska,

flaszeczki chłodzą się w strumyku.
Pełna kultura, nie wadzą nikomu.

Nagle na polanę wpada wrzeszcząca
zgraja i przebiega przez środek

pikniku.
Kocyk zdeptany, wódka rozlana 

granda!
Rosjanie gonią więc intruzów i
spuszczają wszystkim łomot.

Już trochę uspokojeni wracają na
miejsce imprezy.

Jeden zauważa mimochodem:
 Ten w futrze to nawet nieźle się

naparzał...

Późny wieczór. Nowakowie
przyłapali nastoletniego syna, jak

wymykał się z domu z wielką
latarką w dłoni.

 Dokąd to?!  pytają.
 Na randkę  przyznał syn.

 Ha! Jak ja chodziłem w twoim
wieku na randki, to nie

potrzebowałem latarki  zakpił
ojciec.

 No i popatrz na co trafiłeś...pasażer
obmacując swojego guza.

Żebyś potem nie mógł mówić: No,
niechby mnie spróbował tak

uderzyć!
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Są to urządzenia bardzo przydatne na codzień, natomiast czasami mam wrażenie,że jednak stanowią taką smycz dla nas.W tej chwili idzie to bardzo do przodu.Kiedyś można było kogoś pod telefonem„złapać”, a dziś już można zlokalizować:gdzie jest, gdzie się znajduje, śledzić kogoś. Myślę i obawiam się, że wizja z tymzwiązana zmierza w kierunku takiego„big brothera”. Mam nadzieję, że takoczywiście się nie stanie. Jest to zjawisko częściowo negatywne. Na pewnouciążliwe jest, jeżeli np. ktoś kto ma nrnaszej komórki, uważa, że w każdejchwili powinniśmy odebrać, daje sobieprawo, żeby dzwonić o każdej porze iżądać, żebyśmy byli dyspozycyjni. Zastaje nas w różnych sytuacjach i chce,żebyśmy mogli rozmawiać. Często powoduje to kłopotliwe sytuacje i nieporozumienia.

Czy korzystasz z telefonu komórkowego i komputera?Zapytaliśmy dzieci z Publicznego Przedszkola w Rogaszycach

Co nowego dzieje sięw informatyce i telekomunikacji?Jak informatyka zmieni świat w najbliższych latach?

Mam odczucie, że wszelkiego rodzajumedia elektroniczne poszły w ostatnimczasie niesamowicie do przodu. Bez nichsię już nie obejdziemy, bo cofnąć się tegojuż nie da. Czy to jest dobre, czy to jest złe to byłby temat bardzo długi i szeroki dodyskusji, ale uważam, że jest to na pewnopozytywne zjawisko szczególnie dla ludzimłodych, którzy korzystają z internetu, emaili. Z tym, że należałoby też wziąć poduwagę jego ujemne skutki, bo niektórerzeczy są tam pokazywane niepotrzebnie.Tego nie unikniemy. Świat idzie do przodu,musimy się do tego przystosować.

Może osoby w naszym wieku nie są uzależnione od np. internetu, ale już dziecitrudno oderwać od komputerów. I to jestwłaśnie bardzo złe. Internet niesie ze sobą negatywne skutki, ale z drugiej stronymusi być, bo pomaga i ułatwia nam życie, jak chociażby wykonywanie płatnościbankowych. Na pewno w internecie jestza dużo przemocy i innych złych zjawisk.Co do telefonów komórkowych, to terazmają je wszyscy. Bez nich nie byłobykontaktu. Mam męża za granicą i wiem,że dzięki „komórkom” ten kontakt jestułatwiony – czy on do mnie dzwoni czy jado niego. Kiedyś były inne czasy, to jużnie jest to samo, dziś wszystko idzie doprzodu i nie mamy na to wpływu.

JJaann GGóórraa,, rraaddnnyy

Na pewno zrewolucjonizuje nasze życieosobiste. Jesteśmy uzależnieni od telefonów, od internetu, od środków masowegoprzekazu. Pochłania nam to zdecydowaniebardzo dużo czasu. Kiedyś ten czas beztelefonu, bez internetu poświęcaliśmy życiu rodzinnemu. Dzisiaj ten czas gdzieśnam znika. Myślę, że jest to zagrożenie,które idzie z tymi wszystkimi nowinkami, zpostępem technologicznym, także powinniśmy jak najmniej korzystać z internetu. Wmiarę oczywiście potrzeb wykorzystywaćinternet, przesyły, telekomunikację. Maksymalnie, czas wolny poświęcać życiu osobistemu, prywatnemu, odsuwać życiezawodowe.

W każdym domu jest w tej chwili in
ternet i komputer – i to nie jeden. W
przyszłości będziemy uzależnieni nie
od telewizji, ale właśnie od internetu.
Już teraz uzależniona jest młodzież.
Młodzi przesiadywanie przed kom
puterem mają w nawyku – jak narko
tyk. My byliśmy wychowywani bez
tego i wychowali nas rodzice – nie
było telefonów, nie było internetu. W
szkołach samemu się szukało, czyta
ło, a teraz zagląda się w internet i
wszystko jest. Wystarczy usiąść
przed komputerem i wszystko jest
podane „na gotowo”, np. lektury. Tak
nie powinno być. To wszystko niesie
ze sobą wiele negatywnych zacho
wań, wkoło się słyszy ile jest agresji,
przemocy. Kiedyś nie było telefonów
i ludzie też się porozumiewali. Wia
domo, że wszystko idzie z postępem.

DDaannuuttaa LLiippoowwsskkaa ii DDoorroottaaCCuuddaasszzeewwsskkaa,, ggoossppooddyynniiee ddoommoowwee

RReennaattaa NNoowwiicckkaa,, AArrkkaaddiiuusszzJJaann GGóórraa,, rraaddnnyyRRaaddyy MMiieejjsskkiieejj wwOOssttrrzzeesszzoowwiiee

DDaannuuttaa LLiippoowwsskkaa ii DDoorroottaaCCuuddaasszzeewwsskkaa,, ggoossppooddyynniiee ddoommoowwee

RReennaattaa NNoowwiicckkaa,,ddyyrreekkttoorr BBiibblliiootteekkiiPPuubblliicczznneejj MMiiGG
AArrkkaaddiiuusszzSSuucchhaanneecckkii,, rraaddnnyyRRaaddyy MMiieejjsskkiieejj wwOOssttrrzzeesszzoowwiiee

Korzystam z komputera, anajczęściej oglądam na nim bajki.Gram też w różne gry o gotowaniu.Czasem są takie, że trzeba wedwoje, to gram z bratem, a tak tosama. Telefonu nie mam niestety,tylko taki do zabawy.

Korzystam z komputera w domu, oglądamróżne obrazki i gram w gry komputerowe zbratem, a jak on nie chce to sam. Telefonukomórkowego niestety nie mam, borodzice nie pozwalają, ale bardzo bym jużchciał mieć swój.

Często korzystam z komputera wdomu i gram w różne gry nainternecie. Najbardziej lubię takie, wktórych jeździ się autami.Przeważnie gram sam, ale czasemrazem z siostrą. Telefonu niestetynie mam jeszcze, ale bardzo bymjuż chciał mieć.

KKaarrooll
Siedzę przed komputerem, kiedy gam wróżne gry. Najbardziej podobają mi się te wktórych mogę ubierać różne lalki i panie.Lubię zmieniać im stroje. Nie mam jeszczetelefonu komórkowego, ale chciałabym jużmieć taki dotykowy.

Amelia: Korzystam z komputera
w domu, najbardziej lubię grać
w rośliny. Telefon komórkowy
już mam, ponieważ chodzę już
do szkoły.
Inga: Lubię grać w rośliny na
komputerze, a telefon już mam i
dzwonię z niego najczęściej do
mamy.

MMaarriissssaa MMaarrttaaAArreekk IInnggaa ii AAmmeelliiaa

Miejsce
na Twoją
reklamę


